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Święto Konstytucji 3 Maja

Uroczyście i patriotycznie
Obchody 221 rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja miały w Ozimku 

tradycyjny charakter. O godzinie 9.30 w kościele p.w. św. Jana Chrzciciela 
odprawiona została uroczysta msza święta w intencji Ojczyzny z udziałem 
orkiestry, pocztów sztandarowych oraz delegacji władz gminy, kombatan­
tów, młodzieży szkolnej, związków zawodowych i organizacji społecznych 
oraz licznie przybyłych mieszkańców.

Delegacje złożyły kwiaty pod Pomnikiem Martyrologii.

Nabożeństwo odprawił proboszcz 
parafii w Ozimku ks. Marian Demar­
czyk. Po mszy pochód z orkiestrą i 
pocztami sztandarowymi przeszedł 
pod Pomnik Martyrologii obok Domu 
Kultury, gdzie rocznicowe przemó­
wienie, nawiązujące do postanowień 
uchwalonej w 1791 roku, drugiej w 
świecie i pierwszej w Europie nowo­
czesnej ustawy zasadniczej, wygło­
sił burmistrz Ozimka Marek Korniak 
Uczestniczące w uroczystości dele­
gacje złożyły pod pomnikiem wiązan­

ki kwiatów.
Dzień wcześniej - 2 maja w Domu 

Kultury, z recitalem poezji i pieśni pa­
triotycznej „Co jest Ojczyzna?” wystą­
pił znany aktor Jerzy Zelnik, któremu 
na fortepianie akompaniował Sławo­
mir Strusiewicz. Zgromadzona w sali 
widowiskowej publiczność z uwagą 
słuchała wierszy o miłości do ojczyzny 
i razem z aktorem nuciła patriotyczne 
pieśni z wręczonych przed koncertem 
śpiewników.

(jad)

PSP Grodziec:

DNI OZIMKA ‘2012
23-24 czerwca 2012 r.

Wyspa Rehdanz a w Ozimku (ul. Kolejowa)
Sobota 23 czerwca 2012r.
Godz. 15.00 - 16.00 - zespół z Niemiec i Rymarova
Godz. 16.30 - 17.45 - formacja Naaman - zapewniamy 100 % dosko­

nałej zabawy w słonecznych rytmach muzyki reggae - koncert na wysokim 
poziomie

Godz. 18:00 - uroczyste otwarcie Dni Ozimka
Godz. 18.00 - 19.20 - formacja „Latające Talerze” z największymi 

przebojami Republiki
Godz. 19.45 - 20.15 - zespół rockowy z Niemiec
Godz. 20.30 - 22.30 - transmisja meczu Euro 2012
Godz. 22.30 - 23.00 zespół LECTER z Ozimka
Godz. 23.15 - 0.30 - I gwiazda wieczoru, zagraniczna formacja RMC z 

utworami zespołu Rammstein, zwycięscy Europejskiego Festiwalu Cove- 
rów w Kamiennej Górze w 2011 roku,

Godz. 0.45 - 2.00 - koncert formacji TRIO BRITISH MUSIC

Niedziela 24 czerwca 2012r.
Godz. 14.00 - 15.20 - profesjonalny blok dla dzieci
Godz. 15.30 - 16.30 - program własny w wykonaniu Domu Kultury
Godz. 17.00- 18.30-występ Kabaret Młodych Panów
Godz. 19.00-20.20- koncert Jumbo Africa
Godz. 20.30- 22.30- transmisja meczu Euro 2012
Godz. 22.30- 24.00- gwiazda wieczoru - zespół BLUE CAFE

Serdecznie zapraszamy

Sesja RM:

Zobowiązanie i oceny
Od rozpatrzenia dwóch interpelacji rozpoczęły się obrady ostatniej se­

sji Rady Miejskiej w Ozimku (23. 04.). Jednak najważniejszym punktem dla 
rozwoju gminy było zobowiązanie burmistrza do podjęcia prac przygoto­
wawczych, mających na celu włączenie terenów stanowiących własność 
gminy do Katowickiej Strefy Ekonomicznej.

Witaj Trzeci Maj
' /

W Publicznej Szkole Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Grodźcu tak­
że odbył się uroczysty apel z okazji rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja.

Aby upamiętnić ten doniosły w 
historii Polski fakt uczniowie klasy VI 
pod kierunkiem pani Bożeny Mirow­
skiej przygotowali część artystyczną 
o patriotycznej wymowie. Uroczystość 
rozpoczęła się wprowadzeniem sztan­
daru szkoły i odśpiewaniem hymnu na­
rodowego. Następnie uczniowie kla­

sy VI przedstawili scenkę z życia gru­
py przyjaciół szkolnych przygotowują­
cych się do apelu szkolnego o 221 rocz­
nicy uchwalenia Konstytucji Majowej.

Na zakończenie aktorzy przypo­
mnieli pieśń „Witaj maj, trzeci maj...” 
oraz „Rotę”.

Samorząd Uczniowski

W specjalnej strefie ekonomicznej 
inwestorzy mogą korzystać z szeregu 
ulg podatkowych - stąd atrakcyjność 
takich terenów. Burmistrz Marek Kor­
niak już wcześniej informował, że po­
tencjalni inwestorzy o takie tereny już 
pytali. A wiadomo: inwestycje ozna­
czają przede wszystkim nowe miejsca 
pracy. Do strefy Ozimek chciałby przy­
łączyć między innymi niektóre tereny 
uzyskane od Huty „Małapanew” w ra­
mach rozliczeń podatkowych.

Podczas sesji radni między in­
nymi dyskutowali o planach rozwoju 
Szczedrzyka, Dylak i Krasiejowa a tak­
że ocenili stan zimowego utrzymania 
dróg w gminie, jak również z wynikami 
kontroli Komisji Rewizyjnej RM doty­
czącej struktury organizacyjnej Urzę­
du Gminy i Miasta oraz wydatkowania 
środków budżetowych na utrzymanie 
Urzędu w latach 2010 i 2011.

WIT
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Most - duma i wabik
Z burmistrzem Ozimka Markiem Korniakiem rozmawia Wi­

told Żurawicki.

- Kiedy zrodziła się idea re­
montu mostu?

- Idea zrodziła się niedługo 
przed decyzją o przejęciu tego 
obiektu od Huty Małapanew. Już 
wówczas bowiem wiedzieliśmy, 
że w tym moście drzemie bardzo 
duży potencjał pod względem tu­
rystycznym, promocyjnym, który 
należy wykorzystać.

- To ma być swoisty wabik 
turystyczny?

- Owszem, ale także pereł­
ka historii techniki żeliwnej, która 
zrodziła się w naszej hucie, jaką 
nasi pradziadowie zostawili temu 
miastu i okolicy. Chodzi o kulty­
wowanie pewnej tradycji, przy­
pominanie naszej historii - tak 
bardzo związanej z hutnictwem. I 
te wszystkie laury, jakie spadają 
na nas z tytułu rewitalizacji mo­
stu, już naszą gminę rozsławia­
ją. 14/ Polsce coraz częściej koja­
rzy się Ozimek nie tylko z wielką 
hutą, ale też z dbałością o wy­
jątkowe zabytki. Dlatego nie żal 
nam żadnej złotówki wydanej na 
jego renowację.

- Most będzie jednym z fila­
rów turystyki w gminie?

- Na pewno. Mamy bowiem 
dwie perełki na mapie turystycz­
nej województwa: JuraPark oraz 
most żeliwny - wyjątkowy na 
skalę europejską. I teraz czas na 
ich promocję poza naszym re­
gionem oraz poza granicami kra­
ju. Plan takiej promocji i pomysł 
na pozyskanie pieniędzy ze źró­
deł zewnętrznych - dzisiaj do­
bra, nowoczesna promocja to 
spory wydatek - także mamy.

- Na razie jednak most ma 
status sierotki Marysi. Stoi na 
uboczu, nie prowadzi do nie­
go w naturalny sposób ża­

den szlak turystyczny. Nie jest 
obudowany żądną bazą tury­
styczną.

- Remont mostu to wydatek 
ponad 3 milionów złotych i nie 
dało się w tym momencie zreali­
zować wszystkich zadań. Teraz 
czas na postawienie kropki nad 
„i”, czyli przygotowanie otocze­
nia mostu. Koncepcja przewidu­
je utworzenie tam muzeum hut­
nictwa. Będzie w nim można zo­
baczyć pierwsze odlewy hutni­
cze, stare ryciny i inne materiały 
dokumentujące dorobek hutnic­
twa w Ozimku. I nie tylko. A mie­
liśmy tutaj prawdziwych artystów 
inżynierów i projektantów. Nie 
mamy się czego wstydzić - choć­
by Wilkinson robił w Ozimku do­
świadczenia na pierwszych swo­
ich maszynach. Ten sam Wilkin­
son, który jest obecnie potenta­
tem w produkcji nożyków do go­
lenia. Zresztą sam most żeliwny 
to - jak można domniemywać z 
życiorysu jednego z jego twór­
ców - protoplasta słynnego mo­
stu Golden Gate w San Franci­
sco.

Taka reklama to także swo­
ista pomoc samej hucie, która 
potrzebuje dzisiaj dobrej aury. 
Musi wyjść z kłopotów finanso­
wych dla dobra pracowników - 
mieszkańców naszej gminy. O 
budżecie gminy już nie wspomi­
nając, gdyż huta to przecież naj­
większy płatnik podatków.

Jest jeszcze inna bardzo 
istotna sprawa. Otóż trzeba 
most umieścić w obszarze spe­
cjalnej ochrony. Dlatego zrobi­
my wszystko, by znalazł się na li­
ście pomników historii. Takie sta­
rania już zresztą rozpoczęliśmy i 
współpracujemy tutaj ze specja­
listycznymi instytucjami. Nie wy­
obrażam sobie, by most, okra­
szony takimi laurami, na liście 
się nie znalazł.

- Kiedyś mówiło się, że do 
mostu prowadzić będzie cały 
ciąg obiektów zabytkowych.

- / tak będzie. Koncepcja 
przewiduje remont Alei Schin- 
kla - mamy środki na tę reali­
zację, aktualnie przygotowuje­
my dokumentację przetargową. 
W planach jest remont tej drogi, 
zagospodarowanie plant, odtwo­
rzenie ścieżki przez górkę ewan-

„Zabytek Zadbany”
18 kwietnia 2012 r. Stargardzie Szczecińskim podczas 

obchodów Międzynarodowego Dnia Ochrony Zabytków 
ogłoszono laureatów prestiżowego konkursu „Zabytek Za­
dbany”. Wybrano pięć najlepiej utrzymanych i zagospoda­
rowanych zabytków w Polsce.

Wśród obiektów nomino­
wanych w kategorii architektu­
ra przemysłowa i dziedzictwo 
techniki wygrał żeliwny most 
wiszący na rzece Mała Panew 
w Ozimku. Nasz most jest jed­
nym z pięciu najlepiej utrzyma­
nych i zagospodarowanych za­
bytków w Polsce, a niedawno 
przeprowadzona konserwacja 
jest wzorem właściwego utrzy­
mania obiektu zabytkowego.

„Zabytek Zadbany” jest co­
rocznym konkursem ogłasza­
nym przez ministra kultury i 
dziedzictwa narodowego. Ce­

Nagrodę odebrał zastępca burmistrza Ozimka Zbigniew Kowalczyk (pierwszy 
z lewej).

gelicką.
- A kościół?
- Kościół należy do Para­

fii Ewangelicko - Augsburskiej i 
sam z siebie jest już zabytkiem. 
Dodamy do tego należyty wy­
gląd otoczenia. Jestem prze­
konany, że gospodarz będzie 
otwarty na wszelki propozycje 
związane z promocją kościoła i 
z organizacją w nim różnego ro­
dzaju imprez kulturalnych.

- Odejdźmy na chwilę od 
historii. Mamy szereg inwe­
stycji dotyczących współcze­
sności.

- No właśnie. Ot, dla przykła­
du chodniki: mamy już na ulicy 

lem Międzynarodowego Dnia 
Ochrony Zabytków jest przede 
wszystkim przybliżenie społe­
czeństwu konieczności ochro­
ny spuścizny minionych poko­
leń i związanych z tym proble­
mów. Ideą obchodów w Polsce 
jest prezentowanie dóbr kultu­
ry o istotnym znaczeniu dla eu­
ropejskiego i światowego dzie­
dzictwa kulturowego oraz uho­
norowanie konserwatorów, 
opiekunów i właścicieli zabyt­
ków, którzy w szczególny spo­
sób przyczynili się do opieki 
nad nimi.

Dłuskiego wyremontowaną stro­
nę prawą. Ale przede wszyst­
kim odtwarzamy drogi po budo­
wie kanalizacji. I w tym celu bę­
dziemy starali się o pozyska­
nie dodatkowych dwóch milio­
nów złotych, by te drogi odtwo­
rzyć jak najszybciej. Poza tym 
chodzi nam o to, by były one nie 
gorszej jakości niż przed budo­
wą kanalizacji, a nawet lepszej. 
To będzie kosztować, ale drogi 
muszą być dobre. I tutaj muszę 
mocno podkreślić, że odbudowa 
dróg to obecnie nasz absolutny 
priorytet.

- Dziękuję za rozmowę.
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Kolejne Mistrzostwa Polski Mażoretek za nami

Z pomponem za pan brat!
12-13 maja w Opolu odbyły się kolejne XIV Mistrzostwa Polski 

Mażoretek. W pokazach konkursowych Dom Kultury w Ozimku 
reprezentowały grupy: Beta, która po dwóch latach przerwy po­
wróciła na scenę, Gama, Mini Gama oraz Diament, dla którego 
udział w Mistrzostwach był debiutem.

Mażoretki przed mistrzostwami

Dla ozimskiej publiczności
Przed rozegranymi w dniach 12-13 maja Mistrzostwami Pol­

ski Zespołów Mażoretkowych, grupy mażoretkowe działające 
przy Domu Kultury w Ozimku wystąpiły przed własną publicz­
nością, prezentując układy i choreografie przygotowane na kon­
kursowy występ w Opolu.

Mimo że pogoda nie dopisa­
ła i zawody odbyły się na lodo- 
wisku Toropol, całość przebie-
gła sprawnie i - co najważniej­
sze - humory dopisywały do sa­
mego końca. W pierwszym dniu 
prezentacji konkursowych od­
były się defilady, pokazy sce- 
niczne kadetek oraz konkuren­
cja mini mix juniorki. „Ozimek”, 
jak co roku, bardzo solidnie przy­
gotował się do Mistrzostw i swo­
imi choreografiami obstawił nie­
małże każdą kategorię - były to 
efekty naszej całorocznej pracy.

Diament - najmłodsza gru­
pa, którego trenerem jest Daria 
Reimann, debiutująca na Mi-
strzostwach wróciła z pierwszy­
mi medalami. Ich mini mix zdo­
był brązowy medal ! Dzieci za­
prezentowały się wspaniale.

Mini Gama (trener Katarzy­
na Cieśla) - Mistrzynie Polski 
2011 nie dały się pokonać spo­
rej konkurencji. Zdobyły tytuł Mi­
strza Polski w kategorii całe for­
macje pom pon oraz v-ce Mi­
strza Polski całej formacje ba­
ton. Trio baton (Ola Szulc, Ju­
styna Bochenek i Karolina Da- 
nisz) oraz mini formacja pom 
pon wywalczyły srebrny medal, 
natomiast mini mix złoty.

Całość sobotnich zawodów 
zakończyły wybory Miss Mażo­
retek. Najpiękniejszą tancer­
ką została wybrana Magdale­
na Kadela z zespołu Beta.

Drugi dzień Mistrzostw do­
starczył nam równie wiele wra- 
żeń i emocji. Zespół Beta (tre-
ner Stella Fajer) ze swoją mini 
formacją pom pon zdobył złoty 
medal, natomiast Gama (trener 
Karolina Kawalec) przez cały 
dzień dominowała na podium.
cała formacja baton zdoby­
ła złoty medal a solistka Alek­
sandra Pawłowska wytańczy­
ła złoty medal z pałką i srebrny 
z pom ponami, V-ce Mistrzem
Polski została mini formacja ba­
ton oraz mini mix, natomiast brą­
zowy medal zdobył duet z pałką 
(Magdalena Wojtyszyn i Jessi- 
ca Loch).

Oczywiście niezawodny oka­
zał się nasz Fun Club Rodzi­
ców, który przez dwa dni dziel­
nie kibicował swoim córkom, do­
dając otuchy i wsparcia - wszy­
scy wiedzieli, że Ozimek jest za­
równo na scenie jak i na widow­
ni... Opłaciło się solidnie praco­
wać. Z dumą mogę powiedzieć, 
że całoroczna praca zespołów 
została nagrodzona. Mistrzo­
stwa Europy już w sierpniu. Nie 
tracimy czasu, albowiem wiele 
pracy przed nami, by zmierzyć 
się z najlepszymi w Europie.

Sympatyków naszych zespo­
łów mażoretkowych prosimy 
niezmiennie o trzymanie kciu­
ków za nasze powodzenie, za 
Mistrzynie Polski z Ozimka!

Katarzyna Cieśla

Prezentacja odbyła się 9 
maja na scenie Domu Kultury, 
gdzie wszystkie zespoły poka­
zały to, co pod opieką swoich in­
struktorów przygotowały od po­
czątku obecnego roku szkolne­
go i z czym zamierzają pojechać 
na mistrzostwa do Opola. W 
układach tanecznych z pałecz­
kami i pomponami występowa­
ły zespoły Diament, Mini Gama, 
Gama oraz mini formacje i soli­
ści, a niespodzianką wieczoru 
był występ reaktywowanego ze­
społu Beta, złożonego z doro­
słych już mażoretek, będących 
nierzadko mężatkami i mamami, 
które przed laty rozpoczynały w (jad)

Przed mistrzostwami mażoretki wystąpiły na scenie Domu Kultury.

ozimskim Domu Kultury swoją 
przygodę z tańcem marszowym. 
Na razie wystąpiły jako mini for­
macja, ale jest nadzieja, że skład 
zespołu się powiększy.

Widownia, złożona głównie z 
bliskich oraz przyjaciół tańczą­
cych na scenie dziewcząt, na­
gradzała występy gorącymi bra­
wami. Dla wielu była to jedyna 
okazja do zobaczenia przygoto­
wanych choreografii, a także no­
wych strojów mażoretek, gdyż 
nie każdy miał okazję i możli­
wość wyjazdu na mistrzostwa do 
Opola, gdzie nasze zespoły od­
niosły sporo sukcesów.
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* Zebrania sprawozdawcze 
Osiedle nr 4:

* Zebrania sprawozdawcze * Zebrania sprawozdawcze 
Osiedle nr 1:

*

Sprawy drobne, ale uciążliwe Chcą rewitalizacji
Osiedle Nr 4 w Ozimku obejmuje ulice: Cmentarną, Korczaka, 

Słowackiego i Sikorskiego (z wyjątkiem numerów 8, 33, 35 i 37). 
Mieszka na nim około 2 600 osób. Niestety, jedynie kilkanaście 
przyszło na zebranie sprawozdawcze Zarządu Osiedla, jakie prze­
prowadzono 10 maja. Niestety, gdyż była to okazja do oceny sa­
morządu, jak i bezpośredniej rozmowy z zastępcą burmistrza Zbi­
gniewem Kowalczykiem, który odpowiadał na pytania. Sprawozda­
nie z pracy Zarządu Osiedla nr 4 złożył jego przewodniczący Cze­
sław Adamczyk.

...

1 n

K, T

Osiedle nr 1 w Ozimku obejmuje ulice Powstańców Śląskich, Opol­
ską, 20-lecia, 22 Lipca i ks. Dzierżona. W 22 blokach oraz kilkunastu 
domkach jedno- i kilkurodzinnych mieszka tu 1665 osób. Na zebraniu od­
bytym 26 kwietnia przewodniczący Zarządu Osiedla Jerzy Kułak złożył 
sprawozdanie z działalności za 2011 rok, a burmistrz Marek Korniak od­
powiedział na wiele zadanych pytań oraz podziękował Zarządowi Osie­
dla i mieszkańcom za współpracę.

W zeszłym roku Zarząd Osie­
dla między innymi przeprowa­
dzał konsultacje w sprawie dwu­
języcznych tablic miejscowości. W 
pierwszym terminie nie było od­
powiedniego ąuorum, w drugim 
terminie uczestnicy zebrania jed­
nogłośnie wypowiedzieli się prze­
ciwko wprowadzeniu takich nazw. 
Ponadto Zarząd zorganizował tur­
niej piłkarski, reprezentacja osie­
dla wzięła udział w zawodach stra­
żackich.

W dyskusji dominowały pro­
blemy związane z niedogodno­
ściami życia codziennego. Miesz­
kańcy skarżyli się między innymi 
na zniszczone wiaty śmietnikowe,

apelowali o jak najszybszy remont 
placów zabaw dla dzieci. I w tej 
sprawie Zb. Kowalczyk zastrzegł, 
że w najbliższym czasie wszyst­
kie place zostaną odnowione zaś 
piasek w piaskownicach - wymie­
niony. Jednak na dalszą rozbudo­
wę tych obiektów można liczyć do­
piero w przyszłości. Zresztą nie­
wykluczone, że po rozliczeniu ró­
żnych przetargów w budżecie gmi­
ny pozostanąjeszcze jakieś wolne 
środki, które będzie można wyko­
rzystać na drobną rozbudowę tych 
obiektów.

Z-ca burmistrza wyjaśnił też, 
że przystanek autobusowy zosta­
nie prawdopodobnie przeniesiony 
na stare miejsce (tam, gdzie za­
trzymywały się autobusy PKS-u), 
więc nie ma sensu na obecnym 
przystanku budować wiatę.

Natomiast jeśli chodzi o wia­
ty śmietnikowe: najwięcej proble­
mów przysparzają te, które znaj­
dują się w administrowaniu wspól­
not mieszkaniowych. Zb. Kowal­
czyk zastrzegł jednak, że po wej­
ściu w życie nowej ustawy śmie­
ciowej, zgodnie z którą wszyscy 
mieszkańcy wnosić będą taką 
samą opłatę za wywóz nieczysto­
ści - podobne problemy p4rzesta- 
ną mieć miejsce. Po prostu niko­
mu nie będzie się opłacało wywo­
zić śmieci do lasu czy do cudzego 
śmietnika.

wit

Osiedle nr 1 jest osiedlem starym 
i jak twierdzą mieszkańcy - przez 
wiele lat zaniedbywanym, wyma­
gającym większych niż obecne na­
kładów finansowych. Jego stan był­
by o wiele gorszy, gdyby nie wspól­
noty mieszkaniowe, wykazujące się 
gospodarskim podejściem i troską o 
wspólną własność. Od kilku lat syste­
matycznie poprawia się wygląd blo­
ków mieszkalnych, które są ociepla­
ne i zyskują nowe elewacje oraz te­
renów zielonych wokół nich. Zdecy­
dowanej poprawie uległ stan tech­
niczny i sanitarny większości śmiet­
ników, które (poza jednym) są wyre­

Zebranie mieszkańców Osiedla nr 1 w Ozimku.

montowane i zamykane. Największy­
mi bolączkami mieszkańców osie­
dla jest brak miejsc do parkowania 
samochodów osobowych oraz zły 
stan większości osiedlowych chodni­
ków. Jeden z wniosków - przebudo­
wa chodnika przy ul. Opolskiej, jest 
już realizowany przez Powiat Opol­
ski przy udziale finansowym gminy. 
Inne zgłaszane tematy, to zainstalo­
wanie przynajmniej dwóch dodatko­
wych punktów świetlnych, monitorin­
gu okolic boiska asfaltowego, napra­
wa ogrodzenia boiska, zakup urzą­
dzeń do zabaw dla dzieci itp.

Do ujętych w sprawozdaniu i zgło­
szonych w toku dyskusji wniosków 
odniósł się burmistrz Marek Korniak, 
informując również o aktualnej sytu­
acji finansowej gminy oraz realizowa­
nych inwestycjach, na czele z kana­
lizacją wsi i odtwarzaniem zniszczo­
nych w jej wyniku dróg. Jest to naj­
ważniejsze realizowane obecnie za­
danie inwestycyjne, które musimy 
zakończyć w terminie uzyskując za­

mierzony efekt, aby nie stracić unij­
nej dotacji. W podsumowaniu dysku­
sji radny Piotr Bąk przedstawił naj­
ważniejsze zgłoszone przez uczest­
ników zebrania postulaty. Są to m.in. 
remonty chodników, utworzenie do­
datkowych miejsc parkingowych dla 
mieszkańców, objęcie monitoringiem 
okolic boiska asfaltowego, gdzie no­
cami gromadzi się i spożywa alkohol 
młodzież oraz przeciwdziałanie de­
wastacjom poprzez wzmożenie pie­
szych patroli policyjnych. W głosowa­
niu przyjęto wniosek o objęcie całego 
osiedla programem rewitalizacji na 
lata 2013-2014. O realizację ujętych 

w nim zamierzeń Zarząd Osiedla bę­
dzie zabiegał w Urzędzie Gminy i 
Miasta oraz poprzez swoich przed­
stawicieli w Radzie Miejskiej Ozimka.

J.Dziuban
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Osiedle nr 2:
* Zebrania sprawozdawcze * Zebrania sprawozdawcze * Zebrania sprawozdawcze *

Wybory w KTG „Kozica”
Kłopoty z targowiskiem Statystyka w górę

Osiedle nr 2 w Ozimku obejmuje 32 ha w samym centrum miasta: ul. 
Częstochowską, Dłuskiego, Kopernika, Krótką, Krzywą, Kwiatową, 1 Maja, 
8 Marca, Mickiewicza, Sportową, Szpitalną i Plac Wolności. Zamieszkuje je 
2830 osób, spośród których tylko kilkanaście przyszło na zebranie zwoła­
ne w dniu 8 maja. Obecni byli również: radny Piotr Bąk i wiceburmistrz Zbi­
gniew Kowalczyk, który odpowiadał na zadane pytania.

Zebranie sprawozdawcze Osiedla nr 2 w Ozimku.

Czteroletnią kadencję działalności podsumowali członkowie 
Klubu Turystyki Górskiej „Kozica”, działającego przy Oddziale Za­
kładowym PTTK w Hucie Małapanew.

Sprawozdanie z działalności Za­
rządu Osiedla za 2011 rok złożył prze­
wodniczący Piotr Hendel. Zwrócił w 
nim uwagę na uciążliwości związane z 
funkcjonowaniem targowiska, najważ­
niejsze zgłoszone do UGiM, a nie zre­
alizowane dotąd wnioski, jak przebu­
dowa ul. Sportowej, remont ul. 1 Maja 
czy naprawa ogrodzenia boiska od 
strony lasu. Przypomniał, że w ubie­
głym roku Zarząd Osiedla zorganizo­
wał zawody strzeleckie o puchar Bur­
mistrza Ozimka oraz spotkanie wi­
gilijne dla najstarszych i samotnych 
mieszkańców. Podziękował wszystkim 
za współpracę oraz zaprosił do dysku­
sji na nurtujące mieszkańców tematy.

Mimo niewielkiej frekwencji, dys­
kusja była ożywiona i dotyczyła kilku 
najistotniejszych tematów. Jednym z 
nich jest problem targowiska, uciąż­
liwego zwłaszcza dla mieszkańców 
osiedla domków jednorodzinnych, któ­
rzy w soboty mają utrudniony wyjazd 
i dostęp do swoich posesji, a zarów­
no handlarze jak i kupujący stwarza­
ją wokół niego wiele zagrożeń. Dys­
kutanci domagali się uporządkowania 
handlu na targowisku i „odsunięcia” 
go od dróg osiedlowych. Zgłaszanym 
od kilku lat postulatem jest też remont 
ul. Sportowej wraz z budową chodnika 
oraz remont ul. 1 Maja. Gmina ma pro­
jekt na remont ul. 1 Maja, ale sama nie 
jest w stanie wyasygnować środków 
na ten cel - szuka zewnętrznych źró­
deł sfinansowania inwestycji. Najważ­
niejszą realizowaną obecnie inwesty­
cją jest jednak kanalizacja gminy i od­
twarzanie zniszczonych w jej wyniku 
dróg - przekonywał wiceburmistrz Ko­
walczyk. Główny ciężar wydatków zo­
stał przeniesiony na wioski i mieszkań­
cy Ozimka mogą się czuć z tego powo­
du pokrzywdzeni, ale pieniędzy w bu­
dżecie nie wystarczy na wszystko.

Sporo mówiono również o spra­

wach czystości i poszanowania wspól­
nego mienia. W weekendowe noce do­
chodzi w Ozimku do dewastacji, któ­
rych sprawcami jest pijana młodzież. 
Aby skuteczniej przeciwdziałać aktom 
wandalizmu, muszą być piesze patro­
le policyjne - przekonywał radny Piotr 
Bąk. Zaśmiecone tereny spacerowe 
to dzieło samych mieszkańców, któ­
rzy wywożą do lasu różnego rodza­
ju odpady. Sytuację być może popra­
wi nowa ustawa „śmieciowa”, jaka za- 
cznie obowiązywać w przyszłym roku 
i zobowiąże gminę do zorganizowa­
nia wywozu nieczystości, a mieszkań­
ców obciąży jego kosztami. Wyrzu­
canie śmieci do lasu stanie się dla lu­
dzi nieopłacalne, skoro i tak za ich wy­
wóz będą musieli płacić - mówił wice­
burmistrz. Zgłoszone w toku dyskusji 
wnioski zostaną spisane i przekazane 
do UGiM - poinformował na zakończe­
nie Piotr Hendel.

Janusz Dziuban

Licznie przybyłych członków i 
sympatyków klubu przywitał ustę­
pujący prezes Józef Kozioł, któ­
ry przedstawił również sprawozda­
nie za lata 2008-2011. Klub dzia­
ła prężnie, co przysparza mu po­
pularności nie tylko wśród hutni­
ków, ale też wśród społeczności 
naszej gminy i nie tylko. Systema­
tycznie rosła liczba członków klubu 
nie tylko z naszej gminy, ale także 
z Opola, Nysy, Prudnika, Grodko­
wa, Głubczyc, a nawet z Warsza­
wy. Powiązania rodzinne sprawi­
ły, że na turystycznych trasach by­
wali z „Kozicą” mieszkańcy Wro­
cławia, Konina, Poznania, a na­
wet Niemiec. Aktualnie KTG „Kozi­
ca" liczy 159 członków, a w ostat­
nim czasie zapisało się 11. W klu­
bie działa 10 organizatorów tury­
styki, 8 przodowników GOT i 3 pi­
lotów wycieczek. W okresie spra­
wozdawczym klub obchodził jubi­
leusz 25-lecia działalności. Godzi 
się zatem przypomnieć, że jego 
pierwszym prezesem był nieżyjący 
już Henryk Klimosek, a kolejnymi 
Tadeusz Greb, Jerzy Chawełko, 
Regina Kuklińska i od 1996 r. Jó­
zef Kozioł. Od początku istnienia 
swoją pomocą i doświadczeniem 
służy mu nestor ozimskich tury­
stów Piotr Gaszewski. Za zasłu­
gi w upowszechnianiu krajoznaw­
stwa i turystyki, w 2009 r. Zarząd 
Główny PTTK nadał „Kozicy” Złotą 
Honorową Odznakę PTTK.

Turystyka kwalifikowana i kra­
joznawcza od lat cieszy się w na­
szym środowisku dużym zaintere­
sowaniem. Wszystkie imprezy (wy­
cieczki, rajdy, wyprawy górskie) 
prowadzone są przez doświadczo­
nych przewodników i pilotów wy­
cieczek, a ich organizacja i prze­
bieg nie budzą większych zastrze­
żeń ze strony uczestników. W 2008 
r. klub zorganizował 11, w 2009
- 12, w 2010 r. - 13, a w 2011 r.
- 17 imprez turystycznych dla 751 
uczestników. Ogółem w minionej 
kadencji zorganizowano 53 impre­
zy turystyki kwalifikowanej i krajo­
znawczej dla 2492 uczestników.

Ogromny wpływ na zabezpie­
czenie imprez, a co za tym idzie 
ich sukces, mają finanse. W ostat­
nich latach głównym sponsorem 
klubu był Urząd Gminy i Miasta w 
Ozimku. Dotacje wynikające z kon­
kursów ofert były znaczące, ale w 
ostatnim roku spadły do zera. Klub 
otrzymał tylko 3 tys. zł dofinanso­
wania z Ośrodka Integracji i Po­

mocy Społecznej oraz 1,5 tys. 
zł z Huty Małapanew. Tym bar­
dziej podkreślenia wymaga rosną­
ca liczba imprez i ich uczestników, 
którzy niemal wszystkie koszty 
wyjazdów pokrywają we własnym 
zakresie. Józef Kozioł podziękował 
wszystkim, którzy wspierali finan­
sowo działalność klubu, wyraża­
jąc nadzieję, że w przyszłości nie 
zabraknie środków na wspieranie 
działalności merytorycznej klubu, 
jaką jest popularyzowanie zdrowe­
go stylu życia, aktywnego wypo­
czynku i turystyki oraz piękna oj­
czystej ziemi,

Podczas zebrania medale 
60-lecia PTTK na Opolszczyźnie 
otrzymali: Piotr Gaszewski, Bo­
lesław Dobry, Tadeusz Greb, Jó­
zef Kozioł, Henryk Sitarz i Fran­
ciszek Wojczyk. Odznaki wrę­
czył prezes OZ PTTK Władysław 
Łysiak. Zaszczytu pasowania na 
członków „Kozicy” dostąpili: Ja­
dwiga Adamus, Ewa Bednarz, 
Jarosław Janak, Renata Kowal­
ska, Anna Malinowska, Barba­
ra Markiewicz, Kornelia Olejnik, 
Bożena Oleś, Barbara Pazdan, 
Janusz Rutka i Jadwiga Stręk. 
Pasowania dokonali Piotr Gaszew­
ski i Józef Kozioł. Wybrano nowy 
zarząd klubu, który ukonstytuował 
się na swoim pierwszym posie­
dzeniu. Prezesem został ponow­
nie Józef Kozioł, wiceprezesem 
Jacek Musiał, sekretarzem Ja­
rosław Podstawa, a członkami 
Henryk Sitarz i Władysław Ły­
siak. W skład komisji rewizyjnej 
weszli Jan Słomiński, Tadeusz 
Bednarz i Maria Pluta.

Janusz Dziuban
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Krasiejów: 100 lat kościoła
Wierni z Krasiejowa obchodzili 100-lecie swojego kościoła pa­

rafialnego p.w. św. Małgorzaty. 20 maja o godzinie 11.00 rozpoczę­
ła się uroczysta msza święta dziękczynna pod przewodnictwem or­
dynariusza opolskiego ks. bpa Andrzeja Czai, odprawiona w konce­
lebrze z byłym proboszczem parafii w Krasiejowie ks. Alojzym Mal- 
cherkiem, obecnym proboszczem ks. Józefem Górką oraz kapłana­
mi wywodzącymi się z tejże parafii.

Świątynia w Krasiejowie (1)
Kościół w życiu wsi odgrywa nadrzędną rolę. Dawniej był miejscem 

spotkań pokoleń, wokół niego toczyło się życie każdej z rodzin, ponieważ 
ludzie ogromną wagę przywiązywali do celebrowania kościelnych tradycji 
i obrzędów.

Podczas mszy ksiądz biskup 
poświęcił nowe organy kościel­
ne, a nabożeństwo zakończyło 
się odśpiewaniem dziękczynnego 
Te Deum laudamus. Po mszy, w 
święcącym swój jubileusz koście­
le wystąpił Zespół Pieśni i Tań­
ca „Śląsk” im. Stanisława Hady­
ny, którego orkiestra, chór i so­
liści zaprezentowali koncert pt. 
„Santo Subito”, złożony z utwo­
rów nawiązujących do drogi życio­
wej błogosławionego Ojca Święte­
go Jana Pawła II. Koncertu wysłu­

Koncelebrowana msza święta pod przewodnictwem ks. bpa Andrzeja Czai.

chało wielu parafian, którzy nagro­
dzili zespół brawami na stojąco. 
Za wspaniałą duchową ucztę po­
dziękował artystom ks. Józef Gór­
ka, a na bis zespół „Śląsk” zaśpie­
wał kilka znanych pieśni ludowych, 
z „Karolinką” na czele.

Dopełnieniem świątecznego 
dnia był festyn na placu obok ko­
ścioła, do udziału w którym zosta­
li zaproszeni wszyscy uczestniczy 
uroczystości.

(jad)

Zresztą duchowość była widocz­
na na każdym kroku, np. w domu w 
większości pomieszczeń, w których 
się przebywało, wisiały święte obra­
zy, krzyże; pracując w polu, usłyszaw­
szy dzwony kościelne bijące południe, 
odmawiało się Anioł Pański; przejeż­
dżając obok kościoła przeżegnanie się 
było naturalnym, wręcz można powie­
dzieć „bezwarunkowym” odruchem, 
podobnie jak ściągnięcie nakrycia gło­
wy. Starsze pokolenie uczyło swoje 
dzieci, wnuki ogromnego szacun­
ku do wszystkich symboli wiary, a 
także tych związanych z miejscem 
jego kultu ńp. kościół, przydrożne 
krzyże i kapliczki.

Należy podkreślić, że kościół 
był miejscem przede wszystkim 
spotkań mieszkańców wsi. Ludzie 
nie posiadali w domach telewizo­
rów, zatem czas, który współcze­
śnie spędza się, oglądając prze­
różne programy, wykorzystywa­
no dawniej na modlitwy. Całe ro­
dziny uczestniczyły we mszach św., 
nabożeństwach, czy w procesjach. 
Przedstawienie historii miejscowego 
kościoła jak również duszpasterzy pa­
rafii obrazuje w jaki sposób ewoluował 
stosunek mieszkańców do aspektów 
życia religijnego na przestrzeni minio­
nych lat.

W 1679r. w przybliżeniu ilość 
mieszkańców wynosiła 14 włościan, 
którzy oddawali proboszczowi dani­
nę w postaci 13 korców zboża, a mły­
narz ofiarował miarę mąki1. Istnieje 
duże prawdopodobieństwo, iż świą­
tynia została wcześniej zbudowana, 
czego potwierdzeniem są: wzmian­
ka o wsi Schodnia, która należa­
ła do kościoła filialnego w Krasiejo­
wie (1464r.)2, a także transakcja za­
kupu ziemi przy kościele z 1498r.3 Za­
pisy dotyczące kościoła powstałego 
w 1518r. pochodzą z raportów spo­
rządzonych po jego wizytacji. Są one 
cennym źródłem opisującym jego wy­
gląd, jak również poszczególne ele­
menty składowe. Kościół ten był filią 
parafii znajdującej się we wsi Szcze- 

drzyk do 1867r., kiedy to nastąpiło ich 
odseparowanie i utworzono odrębna 
parafię4. Patronami świątyni byli kolej­
ni święci: Najświętsza Maryja Panna, 
św. Marcin i św. Małgorzata. Wznie­
siono go z drewna (podobnie jak wie­
żę i zakrystię), a konsekracji dokonał 
biskup Henryk Fullstein z Wrocławia5.

W dzwonnicy znajdywały się 
trzy dzwony. Z całej konstrukcji drew­
nianej kościoła jedynie ołtarz był mu­
rowany, a jego patronami podczas 
konsekracji zostały święte: św. Barba­
ra (cieszyła się ogromną popularno­
ścią i kultem wśród mieszkańców wsi, 
co może mieć ścisły związek z zako­
nem Cystersów), św. Urszula i św. Ja­
dwiga. Największy z ołtarzy, (gdzie 
mieściło się Tabernakulum) ozdabiały 
drewniane rzeźby pokryte złoceniami, 
które otaczały naścienne malowidła. 
Boczne ołtarze poświęcone były Naj­
świętszej Maryi Pannie, świętym Pio­
trowi i Pawłowi, kolejny zaś św. Marci­
nowi. Dom proboszcza - plebania, pod 
względem architektonicznym była bliź­
niaczo podobna do pozostałych bu­
dynków zamieszkiwanych przez pa­
rafian.

Do dóbr kościelnych należa­
ły również ziemie leżące od strony 
południowej kościoła (zostały one 
przywłaszczone przez Karola Schlich- 
tika, bez wyrażenia zgody przez pro­
boszcza), a także cztery ogrody, oraz 
dwie łąki- były one dzierżawione, a w 
zamian proboszcz otrzymywał zapła­
tę6. Kolejna wizytacja kościoła miała 
miejsce w latach 1687-1688, po któ­
rej stwierdzono, iż we wsi Krasiejów 
mieszkało aż czterech mieszkańców, 
którzy przyjęli sakrament Chrztu św., 
lecz nie przynależeli do kościoła rzym­
skokatolickiego (tzw. akatolicy)7.

Według wcześniejszej wizyta­
cji (z roku 1679), w zapiskach znajdu­
je się informacja, że patronką kościoła 
w Krasiejowie jest wyłącznie św. Mał­
gorzata. Wcześniejszy wizytator pole­
cił księdzu, aby ten upominał się o zie­
mie należące do kościoła- niestety po 
upływie tylu lat nie udało się ich odzy-
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Ptaki polskie i opolskie (11)

Zimorodek
skać. Ofiary składane przez wiernych 
tworzyły dochody parafii, do której 
przynależały jeszcze cztery inne wio­
ski. Co ciekawe, nabożeństwa odpra­
wiane były o 7 rano, natomiast w trak­
cie kazań głoszonych podczas mszy 
św. posługiwano się językiem polskim. 
Ustalone były także składki (w źródle 
mowa jest o stypendium), które pobie­
rano za msze św. o charakterze wo­
tywnym,8 za błogosławieństwo kobiet, 
czy też chrzest św.- były to sumy wa­
hające się od 2 do 4 srebrników9.

W latach 1711-1715 przed kościo­
łem został wzniesiony krzyż, które­
go wcześniejszy brak podkreślał w 
swoich zapiskach inny z wizytato­
rów 10. Po upływie pięciu lat zauważo­
no pewne zmiany, otóż przy kościele 
nie mieszkał już proboszcz parafii, po­
nieważ wraz z ruchami reformatorski­
mi powrócono do poprzedniej organi­
zacji struktury parafii (parafię w Kra- 
siejowie przyłączono do Szczedrzy- 
ka), próbowano zmienić ten stan rze­
czy, lecz bezskutecznie. Do kościoła 
w Krasiejowie należeli mieszkańcy po­
bliskich wiosek: Małych i Wielkich Sta- 
niszcz, Schodni, młynarze z Myśliny. 
Ksiądz przestrzegał zasad, przed ślu­
bem ogłaszał trzy zapowiedzi, skrupu­
latnie przepytywał przyszłych małżon­
ków z materiałów obejmujących kate­
chizm. Dbał o to, by przed przyjęciem 
tego sakramentu przystąpić do spo­
wiedzi św. i komunii św., nie wyrażano 
zgody na wspólne zamieszkanie na­
rzeczonych przed ślubem11. Pierwszy 
z kościołów mieszczących się w Kra­
siejowie był konsekrowany w 1518r., 
służył mieszkańcom do 1804r.

Magdalena Moj

1 G. Strzeduła, Kronika Parafii Szczedrzyk, 
maszynopis, Szczedrzyk 1983r., s. 9; W. Urban, 
Zarys dziejów duszpasterstwa w parafii Krasie­
jów na Opolszczyźnie, wyd. Wrocławska Księgar­
nia Archidiecezjalna, Wrocław 1979r., s.191; G. 
Rajtor, Vom Lager zum Lehrsthu , Gummersbach 
1993, s. 125.

2 J.T. Juros, Schodnia- najdawniejsza histo­
ria i rozwój, Ozimek 2005, s. 10.

3R. Weigel, Schrieftenreihe der Bereinigung 
fur oberschlesische Heimatkunde, Oppeln 1931, 
s. 119; J. Madeja, Powiat opolski- szkice mono­
graficzne, Opole 1969, s. 368.

4G. Strzeduła, dz. cyt, s. 9, 22.
W. Urban, dz. cyt., s.198.
5 H. Neuling, Schlesiens Kirchorte und ihre 

Kirchlichen Stifungen bis zum Ausgange des 
Mittelalters: names des Vereins fur Geschichte 
und Alterthum Schlesiens, Breslau 1902, s. 362, 
Opolska Biblioteka Cyfrowa.; G. Strzeduła, dz. 
cyt., s.10; W. Urban, dz. cyt., s.191.

6 G. Strzeduła, dz. cyt., s.10; W. Urban, dz. 
cyt., s. 191.

7 współcześnie o takiej postawie mówi się, 
że jest się osoba wierzącą, lecz nie praktykują­
cą. G. Strzeduła, dz. cyt., s.11, W. Urban, dz. cyt., 
s. 192; J.T. Juros, W Dolinie Małej Panwi- historia 
fryderycjańskiej osady hutniczej Ozimek/Malapa- 
ne od 1754 do 1945 roku, wyd. Zakład Małej Poli­
grafii Marek Batycki, Ozimek 2010, s. 243; Visita- 
tionsberichte der Diózese Breslau, Erster Teil: Ar­
chidiakonat Oppeln, hrsg. von J. Jungnitz, 1904, 
s. 66.

8 odprawiana w celu zadośćuczynienia lub 
wyznania swojej pobożności, kierowana była za­
zwyczaj do Matki Boskiej, św. Antoniego; strona 
internetowa: http://ministrant.krzyz.org/msza.htm, 
aktualizacja 17.04.2011r., [msza św. wotywna]

9 G. Strzeduła, dz. cyt., s. 14; W. Urban, dz. 
cyt, s.192-193.

10 G. Strzeduła, dz. cyt. , s. 16; W. Urban, dz. 
cyt. s.194.

11 G. Strzeduła, dz. cyt.., s. 18-19, W. Urban, 
dz. cyt., s.195-196.

Do najbarwniejszych naszych ptaków należy zimorodek. Prawdziwy to diamencik w rodzimej 
awifaunie. Mimo kolorowego upierzenia ten nieproporcjonalnie zbudowany przedstawiciel krasko- 
watych jest jednak trudny do zaobserwowania. Preferuje bowiem urwiste, zadrzewione brzegi wol­
no płynących rzek i strumieni.

Jego główne menu stano­
wią małe rybki, których wypa­
truje ze zwisających nad wodą 
gałęzi. Po namierzeniu ofiary 
nurkuje za nią pionowo w dół 
i chwyta długim sztyletowa­
tym dziobem. Spłoszony mknie 
nisko nad wodą niczym błękitna 
strzała, wydając przy tym twar­
dy przenikliwy gwizd. Uzupełnie­
niem pokarmu są duże owady 
wodne, a w szczególności ich lar­
wy oraz kijanki i żaby.

Zimorodek zwyczajny wy­
stępuje w prawie całej Europie 
(prócz dalekiej północy), połu­
dniowej Azji po Archipelag Ma- 
lajski, Nowej Gwinei oraz pół­
nocnej Afryce. Na naszym kon­
tynencie gniazduje od 50 do 190 
tys. par, z czego najwięcej w Ro­
sji. W Polsce kiedyś dosyć po­
spolity obecnie nielicznie lęgowy 
(2,5-6 tys. par) głównie w Dolinie 
Górnej Odry, nad środkową Wi­
słą, Bugiem, Narwią i Pilicą, a na 
Dolnym Śląsku na Stawach Milic- 
kich.

Ptaki te prowadzą samot­
niczy tryb życia. Są bardzo te­
rytorialne i agresywne. Na­
wet zimą zaciekle bronią swo­
ich rozległych rewirów lęgowych 
przed osobnikami tego samego 
gatunku, a nierzadko i własny­
mi partnerami. Zimorodki to ga­
tunek częściowo osiadły. Jesie- 
nią w cieplejsze rejony udają się 
głównie młode ptaki. Stare dołą­
czają do nich podczas mroźnych 
zim. W ich miejsce pojawiają się 
populacje zamieszkujące północ­
ne i wschodnie obszary Europy. 
Grupują się one nad niezamarza­
jącymi odcinkami rzek, często w 
rejonach, w których nie występu­
ją w innych porach roku. Istnia­
ło przeświadczenie - odzwiercie­
dlone w nazwie - że czynią to dla 
odbycia lęgów (inna wersja mówi, 
że w pewnym okresie nastąpiło 
przekłamanie z ziemiorodek na 
zimorodek).

W rzeczywistości ptaki te 
przystępują do gniazdowania w 
kwietniu. Wykopują do tego celu 
w skarpach dochodzące do 1 
metra długości tunele zakończo­
ne komorami. Samice składają w 
nich 5-7 jaj i wysiadują je wspól­
nie z samcami przez 18-21 dni.

Dostarczaniem pożywienia zaj­
mują się również obydwoje ro­
dzice. Początkowo podczas kar­
mienia wśród piskląt panuje wy­
jątkowa dyscyplina. Jedno z nich 
znajduje się zawsze przy wylo­
cie z norki. Po otrzymaniu pokar­
mu wycofuje się do środka i zaj­
muje miejsce na końcu utworzo­
nej w komorze kolejki. Przy otwo­
rze natomiast pojawia się kolejne 
z rodzeństwa. W trakcie dorasta­
nia zaczynają one rywalizować o 
pożywienie.

Zimorodki żyją stosunko­
wo krótko, bo od 3-5 lat. W cią­
gu roku przystępują do 1-2, a 
przy sprzyjających warunkach 3 
lęgów. Dojrzałość reprodukcyj­
ną osiągają co prawda dopie­
ro w drugim roku życia ale zda­
rza się, że podchodzą do gniaz­
dowania już w sezonie, w którym 
się wykluły. Istnieją duże straty 
w lęgach spowodowane dra- 
pieżnictwem łasic, lisów i jeno­
tów oraz w wyniku przyborów 
wody. Ogromna jest również (do­
chodząca do 80%) śmiertelność 
młodocianych osobników na sku­
tek utonięć podczas niełatwej na­
uki nurkowania, z powodu wy­
chłodzenia organizmu oraz z gło­
du będącego konsekwencją nie­
skutecznych polowań.

W mitologii greckiej władcy 
Olimpu zamienili w zimorod­
ka jedną z plejad Alkione, za to, 
że chciała sobie przywłaszczyć 

imię królowej nieba - Hery oraz 
za to, że wraz z mężem Keyksem 
uznawali swoje małżeństwo za 
boskie. Przemienienia dokona­
no, kiedy po śmierci męża rzuciła 
się z urwistego brzegu do morza. 
W czasie zrównania dnia z nocą 
burzliwe na ogół Morze Egejskie 
uspokaja się na kilkanaście dni. 
Wierzono, że to władca wiatru 
Eol, ojciec Alkione ucisza morze 
aby mogła w spokoju uwić gniaz­
do. Okres ten nazywano „dniami 
zimorodka”. Prócz księżniczki był 
on również patronem żeglarzy, 
których chronił przed uderzenia­
mi pioruna.

Kiedyś na ptaki te polowa­
no dla kolorowych piór oraz 
dlatego, że wyjadały narybek 
ze stawów. Dziś w Europie zi­
morodki chronione są Dyrekty­
wą Ptasią oraz Konwencją Ber­
neńską. W wielu krajach odno­
towano je w Czerwonych Księ­
gach Zwierząt Zagrożonych. 
W Polsce objęte ścisłą ochro­
ną gatunkową - wymagające 
ochrony czynnej. Do najwięk­
szych ich zagrożeń należą: utra­
ta siedlisk spowodowana regu­
lacją rzek i strumieni, wycinanie 
przybrzeżnych zadrzewień, za­
nieczyszczenie wód, w których 
trudno im polować a także wie­
lodniowe opady deszczu i długo­
trwałe, mroźne zimy.

Jerzy Stasiak

http://ministrant.krzyz.org/msza.htm
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Zjazd Wojewódzki Wodne ćwiczenia
22 kwietnia o godz. 10.00 odbył się w sali konferencyjnej w Gó- 

rażdżach XIII Zjazd Oddziału Wojewódzkiego Związku Ochotni­
czych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej województwa 
opolskiego. Delegatem Gminy Ozimek był druh Norbert Halupczok.

26 kwietnia na Jeziorze Turawskim odbyły się ćwiczenia z ra­
townictwa wodnego, w których udział wzięło niespełna 80 straża­
ków. Postawiono im 5 zadań do wykonania.

Przewodniczącym został Pre­
zes Oddz. Powiatowego Dionizy 
Duszyński, w skład Prezydium 
weszli zaproszeni goście w oso­
bach Prezes Zarządu Głównego Z 
OSP RP Waldemar Pawlak, Ko­
mendant Główny PSP gen. bryg. 
Wiesław Leśniakiewicz, Poseł 
RP Ryszard Galla, Wiceminister 
Spraw Wewnętrznych Stanisław 
Rakoczy, Komendant Wojewódz­
ki PSP w Opolu st. brygadier Ka­
rol Stępień i Prezes Oddz. Wo­
jewódzkiego Z OSP RP Andrzej

Konferencja w Turawie
W dniach 23 i 24 kwietnia br. w Ośrodku Szkoleniowym Oddz. 

Woj. Zw. OSP RP w Opolu, odbyła się w Turawie konferencja pod 
nazwą „Wpływ Ochotniczych Straży Pożarnych na bezpieczeń­
stwo, rozwój kultury i podtrzymywanie tradycji na terenie obsza­
rów wiejskich” z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2007-2013.

Organizatorem była Komen­
da Miejska PSP w Opolu dzięki 
Europejskiemu Funduszu Rolne­
mu oraz Urzędowi Marszałkow­
skiemu w Opolu. Była to napraw­
dę profesjonalnie zorganizowana 
tematycznie konferencja. Nie było 
czasu się nudzić. Oprócz cieka­
wych niedługich czasowo prelek­
cji na temat bezpieczeństwa, moż­
na było się dowiedzieć też o histo­
rii pożarnictwa w Polsce, na Ślą­
sku i naszym tu najbliższym tere­
nie. Swoją organizację i muzeum 
pożarnictwa przedstawili też kole­
dzy strażacy z Ingolstadt w Niem-

Borowski. W obradach uczest­
niczyli ponadto Wiceprezes Za­
rządu Głównego Z OSP RP druh­
na Teresa Tiszbierek, Marszałek 
Województwa Opolskiego Józef 
Sebesta, Wicewojewoda Opolski 
Antoni Jastrzembski, Komen­
danci Miejscy i Powiatowi PSP 
województwa opolskiego, Człon­
kowie Honorowi, Starostowie, Bur­
mistrzowie, Wójtowie i Delegaci. 
Prezesem Oddz. Wojewódzkiego 
ponownie wybrano druha Andrze­
ja Borowskiego.

czej. Mogliśmy także obejrzeć naj­
nowszy sprzęt używany do zawo­
dów pożarniczych, jak i samocho- 
chody oraz inny najnowocześniej­
szy sprzęt używany do zwalczania 
wszelkiego rodzaju zagrożeń.

Oczywiście po całym toku 
szkoleń, znalazł się też czas na 
wspólny relaks, na fajne żartobli­
we konkurencje, wspólne przecią­
gania liny /górą OSP !/, oraz wy­
śmienity poczęstunek. Warto było 
z tego skorzystać. Szkoda tylko, 
że tak mało ludzi młodych uczest­
niczyło w tej atrakcyjnej imprezie.

Na każdym ze stanowisk ćwi­
czebnych czekało na nich inne 
zadanie do wykonania, a były 
to: manewrowani łodzią ratow­
niczą, podejmowanie osób po­
szkodowanych z wody, wykorzy­
stanie sprzętu ratownictwa wod­
nego, pływanie łodzią wiosło­

Msza w intencji
5 maja o godz. 16.00 została odprawiona w kościele przy hucie 

msza św. za wstawienictwem św. Foriana w intencji nas straża­
ków i naszych rodzin.

Odprawił ją ks. proboszcz Ma­
rian Demarczyk, a po mszy sta­
nęliśmy razem do wspólnego 
zdjęcia. Oprócz naszego Pocztu 
Sztandarowego uczestniczył też 
Poczet Sztandarowy ze Schodni 
/serdecznie Wam dziękujemy ko­
ledzy druhowie/. Następnie uda­
liśmy się do naszej remizy i tam 
odbył się dalszy ciąg naszej im­
prezy. Wystawiliśmy sprzęt, który 
posiadamy, ustawiliśmy stoły pod 
nowo przygotowaną wiatą, rozpa­
liliśmy grilla i rozsiedliśmy się do 
wspólnej biesiady.

Dużą popularnością na po­
czątek cieszył się swojski smalec 
z cebulką, chleb razowy ze Spó- 
roka i ogórek kiszony zasponso- 
rowany przez kolegę Józka /oczy­
wiście do kufelka złocistego pły­
nu/. Młodzież delektowała się 
pepsi, mirindą i 7up. Następnie 
podano kiełbaskę z grilla i świeżą 
bułeczkę. Wspomnieniami i miłą 

wa oraz kwalifikowana pierwsza 
pomoc przedmedyczna. Nasza 
nowo powstała sekcja ratownic­
twa wodnego z Antoniowa, pierw­
szy raz brała udział w tych warsz­
tatach. Jak na początek wypadli- 
śmy nieźle.

dyskusją zakończyliśmy ten pięk­
ny sobotni dzień w późnych go­
dzinach wieczornych.

Szkoda tylko /mimo tak pięk­
nej pogody i sobotniego popo­
łudnia/, że tak nieliczne grono 
mieszkańców Antoniowa uczest­
niczyła w tej mszy św. za straża­
ków, a jednostka ich /bez chwa­
lenia się/ plasuje się w czołówce 
powiatu.

Na zdjęciach prezentujemy 
między innymi dwa nowo zaku­
pione dodatkowe aparaty tleno­
we. Jeden zakupiony z dotacji 
gminnej, a drugi ze zbiórki pie­
niężnej w Niedzielę Wielkanocną. 
Koszt jednego to około 3 tyś. zł. 
Serdecznie dziękujemy wszyst­
kim tym, którzy złożyli się na ten 
sprzęt ratujący życie ludzkie.

OSP Antoniów

Czytaj naszą stronę: 
www.osp-antoniow.ozimek.pl

http://www.osp-antoniow.ozimek.pl
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Jak powstaje kanalizacja (11)

Ścieki z Ozimka-Schodni Nowej już płyną
Choć zimę w tym roku, poza przełomem stycznia i lutego, można 

zaliczyć do łagodnych a aura sprzyjała firmom montującym kanaliza­
cję sanitarną, to mimo wszystko tempo prac w tym okresie widocz­
nie spadło. Po zimowym spowolnieniu, wraz ze wzrostem temperatur, 
nadszedł czas na przebudzenie i z nastaniem wiosny nadeszła pora na 
nadrobienie zaległości. Tak też uczynili nasi Wykonawcy, dzielnie pra­
cujący przy budowie sieci kanalizacyjnej w naszej Gminie.

Kontrakt I Krasiejów
Budowa kanalizacji sanitarnej 

w Krasiejowie jest już bardzo moc­
no zaawansowana. Na koniec kwiet­
nia br. Wykonawca wykazał wyko­
nanie ponad 8.800 mb głównych ko­
lektorów grawitacyjnych oraz nieca­
łe 2.000 mb przyłączy. Mimo trud­
nych warunków gruntowo-wodnych i 
dużych głębokości, Firma DDtherm 
z Rozmierki ułożyła już prawie cały 
kolektor sanitarny w ulicy Spórac- 
kiej, od przejazdu kolejowego w 
kierunku wyjazdu na Spórok. Wy­
konano i w większości wyposażo­
no w niezbędną armaturę i apara­
turę kontrolno-pomiarową 9 kom­
pletów sieciowych przepompow­
ni ścieków. Do wykonania pozosta­
ły jeszcze 2 przepompownie siecio­
we przy ulicach Brzeziny i Spórac- 
kiej oraz 2 przepompownie przydo­
mowe (pierwsza obok budynku nad­
leśnictwa przy ul. Spórackiej, a dru­
ga przy ulicy Cegielnianej). Zaawan­
sowanie rzeczowo-finansowe wyko­
nania kontraktu kształtuje się na po­
ziomie około 80%. Z uwagi na nie­
przewidziane przeszkody terenowe 
umowny termin zakończenia kon­
traktu, tj. 30 czerwca br, nie będzie 
dotrzymany. Wykonawca robót wy­
stąpił o przedłużenie terminu ukoń­
czenia o 3 miesiące.

Kontrakt II Biestrzynnik i Dylaki
W miejscowości Dylaki firma 

Sangaz z Częstochowy jest już na 
finiszu zleconego zakresu robót i 
brygady zaczęły montaż kanaliza­
cji w miejscowości Biestrzynnik. Na 
całym kontrakcie obejmującym miej­
scowości Biestrzynnik i Dylaki San­
gaz realizuje roboty 6 brygadami. 
Zakończono prace związane z wy­
konywaniem kanalizacji na ul. Bie- 
strzyńskiej, Jeziornej, Szkolnej, Tu- 
rawskiej, Polnej oraz ulicach bocz­
nych od ul. Ozimskiej. Obecnie trwa­
ją prace związane z odtworzeniem 
nawierzchni na ulicach Jeziornej i 
Biestrzyńskiej. Nawierzchnie już zo­
stały odtworzone w technologii as­
faltowej na ul. Szkolnej, części Tu- 
rawskiej oraz Szymona. Na pozo­

stałych odcinkach ulic Turawskiej 
oraz Szkolnej nawierzchnie zostały 
utwardzone tłuczniem. Prace mon­
tażowe kanalizacji sanitarnej trwają 
w Dylakach na ulicach Fabrycznej i 
Ozimskiej, a w Biestrzynniku - na uli­
cy Michalońskiej. Wykonawca posa­
dowił także zbiorniki przepompow­
ni P1, P3, P5, P6 w Dylakach oraz 
zbiorniki przepompowni przydomo­
wych. Do wykonania pozostały pom­
pownie P1 i P2 w Biestrzynniku. Na 
koniec kwietnia br. wykonano po­
nad 9.500 mb kolektorów głównych i 
2.400 mb przyłączy grawitacyjnych.

Kontrakt III Szczedrzyk
Na kontrakcie III związanym 

z budową kanalizacji sanitarnej w 
Szczedrzyku z nastaniem wiosny 
roboty ruszyły z kopyta. Na koniec 
kwietnia 2012 r. Wykonawca robót 
ułożył już ponad 10.800 mb głów­
nych kolektorów kanalizacji grawi­
tacyjnej oraz blisko 2.000 mb przy­
łączy grawitacyjnych. Ułożono rów­
nież 608 mb kanalizacji tłocznej z 
sieciowej przepompowni ścieków 
P1 zlokalizowanej w ulicy Opolskiej 
oraz 228 mb z pompowni P2 z ulicy 
Rybackiej. Wszystkie trzy zbiorniki 
pompowni sieciowych wraz z komo­
rami zasuw zostały już przez Wyko­
nawcę posadowione.

Kontrakt IV Grodziec
Na Kontrakcie IV w miejscowo­

ści Grodziec roboty, które rozpoczę­
to dopiero jesienią ubiegłego roku, 
zaczęły nabierać tempa. Wykonaw­
ca zakończył roboty montażowe w 
ulicach Kwiatowej, Dolnej oraz Po­
lnej. Obecnie za pomocą 4 brygad 
trwają prace w ulicach Brzozowej i 
Słonecznej. Firma „M+” Sp. z o.o. z 
Kędzierzyna Koźla na koniec kwiet­
nia br. ułożyła blisko 2.400 mb głów­
nych kanałów sanitarnych oraz nie­
co ponad 400 mb przyłączy.

Kontrakt V Schodnia Ozimek
Roboty związane z budową sie­

ci kanalizacji sanitarnej w miejsco­
wości Schodnia-Ozimek technicz­
nie zostały zakończone. Zamawiają­
cy wraz z Inżynierem Kontraktu za­
kończył procedury odbiorowe i pod

koniec kwietnia kanalizacja zosta­
ła przejęta od Wykonawcy. PGKiM 
Sp. z o.o. w Antoniowie własnymi si­
łami przystąpiła do podłączania po­
szczególnych posesji do sieci. W 
pierwszej kolejności podłączono bu­
dynek socjalny i szkołę. Do końca 
czerwca przewidujemy podłączenie 
większości posesji.

Kontrakt VI Suszarnia osadów
11 kwietnia br. w siedzibie Za­

mawiającego, tj. PGKiM Sp. z o.o. w 
Antoniowie, odbyła się rada budowy 
z udziałem Wykonawcy oraz projek­
tantów zajmujących się opracowy­
waniem dokumentacji projektowej 
dla mającej w niedalekiej przyszłości 
powstać suszarni osadów. Na spo­
tkaniu ostatecznie ustalono lokaliza­
cję hal suszarniczych oraz uzgodnio­
no większość technicznych aspek­
tów towarzyszących tej inwestycji.

Kontrakt VII SUW
Wykonawca robót, Firma Wo- 

dropol z Wrocławia, kontynuuje ro­
boty związane z modernizacją Sta­
cji Uzdatniania Wody w Biestrzyn­
niku. Zgodnie z zatwierdzoną do­
kumentacją projektową Wykonaw­
ca wykonał zastępczą instalację fil­
trów oraz wyposażył stację w nowe 
zestawy filtrów, zestawy pompowe, 
zestawy napowietrzające i niezbęd­
ną instalację elektryczną, armatu­
rę oraz aparaturę kontrolno-pomia­
rową. Firma kontynuuje prace zwią­
zane z uzbrojeniem technologicz­
nym stacji. Aby zapewnić stałą do­
stawę wody do wszystkich miesz­
kańców niezbędne okazało się wy­

budowanie na terenie stacji nowego 
zbiornika wody czystej o pojemności 
100 m3. Po krótkotrwałych rozmo­
wach i uzgodnieniach dotyczących 
lokalizacji i wielkości zbiornika, Wy­
konawca przystąpił do opracowywa­
nia dokumentacji projektowych. Bu­
dowa tego zbiornika nie była ujęta 
w programie objętym dofinansowa­
niem unijnym i musi być w całości 
sfinansowana przez PGKiM.

Wykonawca przystąpił również 
do prac na stacji uzdatniania wody 
w Ozimku przy ulicy Polnej. Tu rów­
nież wykonano zastępczą instala­
cję filtrów pracującą w okresie prze­
budowy i modernizacji stacji. Wyko­
nawca zdemontował już starą i moc­
no wysłużoną armaturę stanowiącą 
uzbrojenie stacji i wkrótce przystąpi 
do montażu nowych urządzeń.

Na terenie oczyszczalni ścieków 
w Antoniowie firma Wodropol z Wro­
cławia ma za zadanie wykonać cen­
tralną dyspozytornię, która docelo­
wo będzie monitorować i obsługi­
wać wszystkie stacje uzdatniania 
wody znajdujące się w gminie Ozi­
mek oraz sieciowe przepompownie 
ścieków. Po zakończonym remoncie 
pomieszczenia, przewidzianego na 
dyspozytornię technicy rozpoczę­
li montaż urządzeń monitorujących 
prace w/w obiektów.

Krzysztof Durkalec 
Aleksandra Bator

INFRASTRUKTURA 
I ŚRODOWISKO 
NARODOWA STRATtGlA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
FUNDUSZ SPÓJNOŚCI
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Huta w Dębskiej Kuźni \\
STOWARZYSZENIE

W dniu 16 maja z inicjatywy Stowarzyszenia Dolina Małej Panwi odbył 
się kolejny, szósty z cyklu wykładów „Dolina Małej Panwi na starych ma­
pach i rycinach”, zatytułowany „Huta w Dębskiej Kuźni”. Tym razem wy­
kład poświęcono starej hucie, o której istnieniu w przeszłości wielu już za­
pomniało.

Budynki huty w Dębskiej Kuźni, po ich modernizacji w początkach XIX wieku, 
na rysunku ze zbirów Wyższego Urzędu Górniczego we Wrocławiu, przechow­
ywanym w Muzeum Górnictwa Węglowego w Zabrzu.

Miejscowość Dębie (pierwotnie 
Dobrodębie) jest jedną z najstar­
szych w tej części Opolszczyzny. 
Pierwsze wzmianki pisane, o drew­
nianym kościele w tej wsi, pochodzą 
jeszcze z XI wieku. Dokument loka­
cyjny na prawie niemieckim pochodzi 
z roku 1291. Źródła historyczne po­
twierdzają także istnienie od najdaw­
niejszych czasów hutniczych ośrod­
ków na jej terenie. W 1566 roku Dę­
bie zamieszkiwało 11 gospodarzy, po­
siadających 13 hub ziemi (1 huba = 30 
mórg). Byli oni zobowiązani płacić w 
dniu św. Michała czynsz na zamek w 
Opolu. Wśród powinności wymienio­
no, poza czynszem w wysokości 28 
talarów i 32 groszy, kurami, 25,5 kopa­
mi jaj i 4 korcami owsa, także 15 wo­
zów żelaza. Trudno ustalić czy cho­
dziło o rudę darniową, bogato wystę­
pującą na tym terenie, czy rzeczywi­
ście o żelazo uzyskane z jej wytopu 
w popularnych wtedy dymarkach. Za 
tym drugim wydaje się przemawiać in­
formacja o kuźni, pochodząca z 1531 
roku. Dowiadujemy się z niej, że nie­
daleko Dąbia znajdowało się osiedle 
hutnicze. Do dziś starzy mieszkańcy, 
łąki i pola pomiędzy Dębiem i Dębską 
Kuźnią, nazywają Kowoulowe.

Pierwsze informacje o osad­
nikach na terenie dzisiejszej Dęb­
skiej Kuźni pochodzą z XIII wieku. 
Według tradycji trudnili się oni rybo­
łówstwem i hutnictwem żelaza. Jesz­
cze w XIX wieku część tej wsi okre­
ślana była jako „Rybitwa". Na mapie z 
1736 roku widoczny jest rozległy staw. 
Także liczne bryły żużlu odnajdywane 
na terenie dzisiejszej miejscowości, 
potwierdzają dawne tradycje hutni­

cze. Z XVI wieku pochodzi informacja 
o kuźnicach podopolskich w Dębiu, 
Domaradzu, Domecku i Pruszkowie. 
Wiele przemawia za tym, że kuźni­
ca w Dębiu to interesująca nas Dęb­
ska Kuźnia. Odnaleziona w XIX wie­
ku pod jednym z domostw bryła żużlu 
zawierała srebrną monetę z wizerun­
kiem cesarza Ferdynanda i datą 1632. 
Być może kres tego wczesnego hut­
nictwa na terenie Dębskiej Kuźni na­
stąpił około 1647 roku. Z tego czasu 
pochodzą informacje o wielkim spu­
stoszeniu okolicy, dokonanym przez 
wojska szwedzkie. Trudno ustalić czy 
informacja o dębskich kuźnicach koło 
Dębią, odpowiada późniejszej lokali­
zacji huty w Dębskiej Kuźni.

Odrodzenie hutnictwa na tere­
nie wsi Dębska Kuźnia nastąpiło 
po zajęciu Śląska przez Frydery­
ka I Hohenzollerna i wybudowaniu 
Pruskiej Królewskiej Huty Malapa- 
ne w Ozimku. Niepewna jest informa­
cja z roku 1768, mówiąca o wzniesie­
niu w tym miejscu wysokiego piec, do­
starczającego surowe żelazo do Kró­
lewskiej Huty w Ozimku. Jest to jed­
nak nie tylko możliwe, ale także wielce 
prawdopodobne. Wzrastało zapotrze­
bowanie na ten surowiec i utworzenie, 
po powstaniu hut w Ozimku, a potem 
także w Krasiejowie i Jedlicach, kolej­
nej lokalizacji umożliwiającej jego po­
zyskiwanie, było wielce uzasadnione.

W latach 1783-1784 przystąpio­
no do budowy zakładu hutniczego w 
Dębskiej Kuźni, który został podpo­
rządkowany Urzędowi Hutniczemu w 
Ozimku. W tym celu zakupiono istnie­
jący na rzece Jemielnicy młyn wodny 
należący do Karla Geislera. Informa­

cja o młynie w Dębskiej Kuźni po­
chodzi już z roku 1684. Wtedy, dnia 
12 grudnia, Oberrendant Wagenheim 
z Opola wystawił dokument potwier­
dzający dziedziczne prawo własności 
młyna. Poza już istniejącym wyso­
kim piecem, w oparciu o siłę wod­
ną, uruchomiono piece fryszerskie 
(świeżarki) oraz blacharnię, produ­
kującą początkowo czarną blachę 
kutą. Koła wodne, zasilane spiętrzo­
ną w stawie hutniczym rzeką Jemiel­
nicą, napędzały dmuchawy pieców 
oraz młoty. Zakład szybko się roz­
wijał. Z roku 1789 pochodzi informa­
cja, że zatrudniał 23 hutników. Kolej­
na wiadomość z 1804 roku potwierdza 
istnienie dwóch pieców fryszerskich. 
W 1810 roku dowiadujemy się o za­
trudnieniu już 36 hutników. W związ­
ku z wzrostem zatrudnienia, szybko 
zwiększała się liczba mieszkańców 
wsi. Pod koniec XIX wieku powstała, 
pierwotnie odrębna, jej część nazwa­
na Kolonią, a zasiedlona obcymi ro­
botnikami przybyłymi do pracy w hu­
cie. W roku 1803 Dębską Kuźnię za­
mieszkiwało 34 chałupników i 12 ko­
lonistów.

W roku 1817 przystąpiono do 
modernizacji i rozbudowy huty w 
Dębskiej Kuźni, nadzorowanej przez 
Wachlera, późniejszego długoletnie­
go dyrektora huty w Ozimku. Prze­
budowy i modernizacji zapory na 
rzece Jemielnicy dokonano w 1832 
roku. Gruntowna przebudowa oby­
dwu pieców fryszerskich miała miej­
sce w 1834 roku. W celu poprawy 
efektywności produkcji i podniesienia 
jakości, w roku 1839 zainstalowano 
urządzenia do gorącego nadmuchu 
w piecu fryszerskim. Kolejny remont 
kuźni i kanału hutniczego miał miejsce 
w 1840 roku. Dbano także o potrze­
by socjalne pracowników, przeprowa­
dzając w roku 1851 gruntowny remont 
budynku dla rodzin hutników. W roku 
1854 w Królewskiej Hucie w Ozimku 
wykonano dwucylindryczną dmucha­

Na fundamentach zlikwidowanej huty w Dębskiej Kuźni powstał młyn i tartak. 
Budynki te zachowały się do dnia dzisiejszego.

wę dla zakładu w Dębskiej Kuźni.
Z roku 1856 pochodzi szczegóło­

wy opis huty sporządzony przez Wa­
chlera: „Zakład hutniczy założony w 
roku 1784, pracujący w oparciu o silę 
wodna rzeki Jemielnicy i stawu o po­
wierzchni 80 mórg, spadku 11 stóp, 
8 cali (3,66 m) i mocy 20 koni. W za­
kładzie znajdują się 2 piece fryszer­
skie, po jednym w każdej z szop hutni­
czych, leżących na przeciwnych brze­
gach kanału hutniczego, posiadające­
go drewniany podest. Paleniska za­
opatrzone są w żeliwne, oscylacyjne 
dmuchawy na podgrzane powietrze, 
napędzane przez jedno koło wodne. 
Ta sama siła napędza młoty kowalskie 
i szlifiernię kowadeł. Poza tym w skład 
zakładu wchodzą: 1 szopa na węgiel, 
1 szopa na produkty, 1 rodzinny dom 
dla robotników z chlewem, piekarnia, 
szopa strażacka, żeliwny most belko­
wy przez kanał zakładu górnego i mu­
rowany most na terenie zakładu dol­
nego". Wyczerpywały się jednak zło­
ża rudy darniowej. W roku 1863 wy­
gaszono piece fryszerskie w Ozim­
ku i Dębskiej Kuźni, jako mało wydaj­
ne. Zastąpiono je w Ozimku piecami 
pudiarskimi. Ta decyzja doprowadzi­
ła ostatecznie do zamknięcia 26 lipca 
1864 roku zakładu hutniczego w Dęb­
skiej Kuźni i przekazaniu go Królew­
skiej Rejencji w Opolu.

Na kolejne spotkanie członków 
i sympatyków Stowarzyszenia oraz 
wszystkich zainteresowanych lokal­
ną historią zapraszamy w sobotę 23 
czerwca o godzinie 14:00, do gospo­
darstwa agroturystycznego państwa 
Drzymałów „Stary Młyn” w krasiejow- 
skiej Myślince. Odbędzie się tam, już 
tradycyjny, IV Piknik Strzelecki. Bę­
dzie okazja do poznania historii pro­
dukcji broni w królewskich hutach 
Ozimka i Krasiejowa oraz do strzelni­
czej rywalizacji. Zapraszamy!

Józef Tomasz Juros 
www.sdmp.pl

http://www.sdmp.pl
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Daj nadzieję ciężko chorym

„Samarytanin” wie, jak pomagać
„Dopóki walczysz, jesteś zwycięzcą” - to motto pacjentów „Sa­

marytanina”, w którym leczy się wielu pacjentów z Ozimka z cho­
robą nowotworową. Związani z ośrodkiem wolontariusze Fundacji 
pomagają chorym przejść przez najtrudniejszy etap leczenia.

Rak to nie wyrok. To choro­
ba, którą się leczy i którą w wie­
lu przypadkach udaje się sku­
tecznie wyleczyć. Ważne, aby 
została w porę wykryta, stąd wiel­
ka rola badań profilaktycznych. 
Trzeba się badać, aby - w razie 
wykrycia zmian nowotworowych
- móc rozpocząć szybkie lecze­
nie. Prawda jest jednak bolesna: 
większość pacjentów trafia na le­
czenie zbyt późno. Pomysłem, aby 
to zmienić, stało się utworzenie 
Ośrodka Kompleksowej Diagno­
styki Onkologicznej. Zadania tego 
podjął się znany opolski onkolog 
dr Cezary Juda z pomocą przyja­
ciół, a stało się to możliwe dzięki 
wsparciu dotacją ze środków unij­
nych - w Opolu przy ul. Pużaka 11 
powstał NZOZ „Samarytanin”. W 
ośrodku można nie tylko się zba­
dać, pobrać materiał do badań, ale 
także leczyć onkologicznie (che­
mioterapia dożylna, dootrzewno­
wa i doustna oraz immunoterapia) 
oraz rehabilitować. Aby móc pro­
wadzić szersze działania, m.in. 
profilaktyczne, lekarz powołał fun­
dację o nazwie Samarytanin Fun­
dacja Onkologiczno-Hospicyjna, 
skupiającą wolontariuszy. Funda­
cję tworzą osoby, które same cho­
rowały na nowotwór lub choroba 
dotknęła ich najbliższych. Dzięki 
temu łatwiej im zrozumieć chorych 
i łatwiej pomagać. Wszyscy dzia­
łają w fundacji społecznie.

Bywa, że mimo zastosowanego 
leczenia chirurgicznego oraz che­
mioterapii i radioterapii u pacjenta 
dochodzi do rozsiewu, czyli prze­
rzutu nowotworu do innych części 
ciała. To najtrudniejszy moment 
choroby - takim osobom należy 
się szczególna pomoc, zwłasz­
cza, że zdarzają się lekarze, któ­
rzy odmawiają leczenia. „Nie 
mam już na pana/panią pomysłu”
- to najgorsze, co można usłyszeć.

- Zawsze trzeba mieć pomysł i 
zawsze można, a nawet trzeba ta­
kiemu pacjentowi pomóc - pod­
kreśla dr Cezary Juda, specjali­
sta onkolog radioterapeuta, a za­
razem specjalista medycyny palia­
tywnej. - Tu rozpoczyna się pole 
do popisu dla leczenia paliatywne­
go. Takiemu choremu trzeba prze­
dłużyć życie tak długo, jak się da, 
a mam pacjentów, którzy żyją z 
chorobą nowotworową od kilkuna­
stu lat.

Jeśli choroba postępuje szyb­
ko, trzeba pomóc w łagodzeniu jej 
przykrych dolegliwości. Gdy przy­
chodzi taki moment, że medycy­
na jest bezsilna i wiadomo już, że 
chorego nie da się wyleczyć, nie 
można pozostawić go bez pomo­
cy. Trzeba usunąć ból, zlikwido­
wać inne przykre dolegliwości, od­
powiednio nawodnić, odżywić i za­
pewnić jak najlepszy komfort, czy­
li - innymi słowy - objąć opieką ho- 
spicyjną.

Rozwiązania są dwa. Pierw­
sze, optymalne, to hospicjum do­
mowe. Pacjenci są w domach, 
czyli tam, gdzie czująsię najlepiej. 
Są pod opieką najbliższych, ale 
mają stały kontakt z pielęgniar­
ką i lekarzem, którzy przychodzą 
na domowe wizyty i uczą rodzinę, 
jak pielęgnować chorego, jak po­
dawać leki, jak zapobiegać odle­
żynom oraz dolegliwościom bó­
lowym. Taką opieką „Samaryta­
nin” obejmuje 35 pacjentów. Gdy 
opieka domowa przestaje wystar­
czać, dochodzi do komplikacji i ro­
dzina nie radzi sobie z pogarsza­
jącym się stanem zdrowia chore­
go, jedynym wyjściem jest rozwią­
zanie numer dwa: hospicjum sta­
cjonarne. Początkowo „Samaryta­
nin” prowadził takie hospicjum wy­
najmując pomieszczenia w szpita­
lu w Kup.

- W szpitalu trudno było stwo­
rzyć domowe warunki, czyli wa­
runki wymarzone dla osób, któ­
rym zostało niewiele życia i mu­
szą mieć zapewnione to, co naj­
lepsze. Z wielkim wysiłkiem udało 
mi się stworzyć hospicjum z praw­
dziwego zdarzenia w nowej siedzi­
bie ‘Samarytanina”, na II piętrze 
- mówi Cezary Juda.

Hospicjum działa od sierp­
nia 2011 roku, a jego uroczyste 
otwarcie miało miejsce miesiąc 
później 16 września. Ośrodek 
poświęcił ks. biskup Andrzej 
Czaja, ordynariusz Diecezji 
Opolskiej. O tym, jak potrzeb­
ny jest ten rodzaj opieki świad­
czy najlepiej fakt, że wszystkie 
łóżka, a jest ich 17, są stale za­
jęte. Wśród pacjentów hospicjum 
było lub jest nadal wielu mieszkań­
ców Ozimka. W hospicjum pacjen­
ci są leczeni, jeśli leczenie w ich 
przypadku jest możliwe oraz co­
dziennie rehabilitowani: odpowied­
nia profilaktyka przeciwzakrzepo-

wa, ćwiczenia oddechowe, masa­
że rehabilitacyjne oraz profilakty­
ka przeciwodleżynowa. Pacjen­
ci mają wsparcie psychologa oraz 
diety opracowane przez dietetyka, 
mają także zapewnione wsparcie 
duchowe.

Aby zapewnić chorym opiekę 
na najwyższym poziomie, nie wy­
starczą środki z kontraktu NFZ, 
potrzebna jest dodatkowa pomoc 
materialna. Pozyskiwanie daro­
wizn na funkcjonowanie hospicjum 
i otaczanie opieką chorych, spra­
wianie im drobnych radości to naj­
ważniejsze zadanie Fundacji On- 
kologiczno-Hospicyjnej „Samary­
tanin”.

- Hospicjum to nazwa potocz­
na, prawidłowa brzmi„oddział me­
dycyny paliatywnej” - podkreśla 
Cezary Juda. - Tam, gdzie mamy 
wykwalifikowany personel, leka­
rza, pielęgniarki, tam jest prowa­
dzone leczenie. Słowo „hospi­
cjum” wielu osobom kojarzy się z 
„umieralnią”, a tak nie jest. Tutaj 
toczy się życie i trwa leczenie.

Najlepszym tego przykładem 
jest Aneta, 39-latka z Opola, któ­
ra dowiedziała się, że jest ciężko 
chora na raka mózgu w grudniu 
ubiegłego roku, gdy straciła przy­
tomność. Odzyskała ją praktycz­
nie dopiero po kilku miesiącach, 
gdy trafiła do „Samarytanina”, a 
dr Juda zastosował u niej leczenie 
onkologiczne.

- Anetka z osoby leżącej, bez 
kontaktu słowno-logicznego sta­
ła się pełną energii pacjentką, któ­
ra potrafi już nawet samodzielnie 
chodzić, choć musi przytrzymy­
wać się ściany - mówi kierownik 
hospicjum Marianna Grajoszek, 
pielęgniarka z Ozimka. - Aneta 
ma jedno marzenie, chce wsiąść 

na rower i pojechać przed siebie, 
a my wierzymy, że jej się to uda.

„Mogę wszystko” - te sło­
wa wolontariusze z Fundacji sta­
le powtarzają chorym, tak, aby w 
to uwierzyli. Choroba nie musi ich 
w niczym ograniczać. Aneta jest 
tego przykładem.

- Jak tylko wrócę do pełni sił, 
będę pomagać dziewczynom w 
hospicjum jako wolontariuszka, za 
to wszystko, co dla mnie zrobiły - 
mówi Aneta i aż trudno uwierzyć, 
że w jej dokumentacji medycznej 
jest „papier” z oficjalną dyskwalifi­
kacją do jakiegokolwiek leczenia. 
Z dnia na dzień jest w coraz lep­
szej formie.

- Myślę, że pani Aneta jesz­
cze powalczy z chorobą. Uwa­
żam, że każdemu choremu należy 
się przynajmniej próba leczenia, 
zwłaszcza osobom młodym - pod­
kreśla Cezary Juda.

Ewa Kosowska-Korniak 
Prezes Fundacji „Samarytanin”

Osoby, które chciałyby 
wesprzeć materialnie Hos­
picjum Samarytanin mogą 
tego dokonać poprzez wpłatę 
na konto Fundacji - nr kon­
ta 66 2130 0004 2001 0564 
1105 0001 (Samarytanin Fun­
dacja Onkologiczno-Hospi­
cyjna ul. Pużaka 11 45-272 
Opolej.Można także zakupić 
i przekazać do hospicjum 
najbardziej potrzebne rzec­
zy: pieluchomajtki, środki 
opatrunkowe, chusteczki 
nawilżające do codzien­
nej higieny, prześcieradła. 
Więcej informacji o Fundacji 
Samarytanin: www.moge- 
wszystko.pl/ Facebook

http://www.moge-wszystko.pl/


14 życie gminy

Co się wydarzyło w Szczedrzyku

Symbole wiosny
Symbol (z greckiego symbolon) oznaczał pierwotnie niewielki, roz­

łamany na pół przedmiot z metalu, wypalonej gliny czy kości. Mogła 
być to blaszka, pierścionek, tabliczka, a połówki takiego przedmiotu 
były znakiem rozpoznawczym dla dwóch osób, które łączył jakiś inte­
res, umowa czy pokrewieństwo. Gdy z dalekich stron przybywał wy­
słannik, wystarczyło dopasować krawędzie obu części - symboli, aby 
mieć pewność ze przybysz jest godny zaufania. W tym pierwotnym, 
greckim znaczeniu symbol zawiera charakterystyczną dwoistość, a 
wszystko, co symboliczne jest charakterystyczne dla danej tradycji, 
kultury. Inne symbole funkcjonują w Europie, a jeszcze inne w Azji, 
Afryce, czy obu Amerykach.

Drzewko majowe
2 maja w Szczedrzyku odbyło się już dwunaste stawianie 

„drzewka majowego”, które ma symbolizować nadejście wiosny 
oraz za pewnie mieszkańcom wszelką pomyślność. Jestteżelemen- 
tem promocji wsi oraz działających tu zakładów rzemieślniczych.

Drzewko majowe w Szczedrzyku.

Budząca się na wiosnę do ży­
cia przyroda zawsze była pełna 
inspirujących symboli. Jednym 
z nich jest bocian obwieszczają­
cy koniec zimy. Bocian symbolizu­
je wędrówkę, gdyż w starożytności 
obserwowano przeloty bocianów 
nie wiedząc skąd przybywają na Bli­
ski Wschód i basen śródziemnomor­
ski. Jest też zwiastunem szczęścia, 
w starożytnej Tesalii za zabicie bo­
ciana groziła taka sama kara jak za 
zabicie człowieka, ponieważ w opi­
nii ludu gniazdo bocianie przynosi­
ło płodność i urodzaj. Rzymianie po­
święcili tego ptaka Junonie, opie­
kunce małżeństwa i macierzyństwa.

Bociany są w świecie ptaków 
wyjątkiem, gdyż prawie się nie 
odzywają. Ich dolna krtań jest bo­
wiem tak cofnięta, ze nie mogą wy­
dobyć z niej dźwięków. Jedynie na 
gnieżdzie zdarza się bocianowi 
zaklekotać dziobem. Wyglądająca 
jak okładanie się dziobami ceremo­
nia witania służy rozpoznawaniu się 
partnerów. Gdy jeden z bocianów 
stoi na gnieżdzie, a drugi przylatu­
je, odbywa się rytuał gestów głową, 
szyją i skrzydłami, któremu towarzy­
szy głośne klekotanie dziobem, a 
czasem krótki szumiący świst. Te ci­
che dźwięki wytwarza wypuszczane 
z tchawicy powietrze. Głośniej od­
zywają się pisklęta w gnieżdzie do­
magające się od rodziców pokarmu, 
wtedy kwiczą, miałczą, syczą lub 
klekocą dziobami.

Innym ptasim symbolem wio­

sny jest jaskółka, ulubiony temat 
malowideł na greckich wazach. Ja­
skółcze gniazdo uważano za dobrą 
wróżbę dla domu. W starożytnym 
Rzymie jaskółka była świętym pta­
kiem domowym, zranienie jej lub za­
bicie mogło przynieść mieszkańcom 
nieszczęście. Według wierzeń bogi­
ni egipska Izyda zamieniała się no­
cami w jaskółkę i latała wokół gro­
bowca Ozyrysa, wznosząc płacz­
liwe świergoty i żale aż do wscho­
du słońca. Na wyspie Rodos w okre­
sie pojawiania się pierwszych jaskó­
łek w wiosennym rytuale chłopcy 
obchodzili domy świergocąc jak ja­
skółki, by otrzymać datki. Do dziś w 
Grecji obchodzi się święto powrotu 
jaskółek.

Znanym symbolem wiosny w 
Niemczech oraz na Górnym Ślą­
sku są tzw. obchody Mai Baum, 
czyli drzewka majowego. Najczę­
ściej jest nim brzoza, która ma sym­
bolizować wiosenną zachętę miło­
sną, ponieważ gdy dziewczyna da­
wała chłopcu witkę brzozową, to 
ośmielała go do zalotów. Na tere­
nie gminy Ozimek stawianie drzew­
ka majowego jest również kultywo­
wane, m in. w Szczedrzyku, Krzyżo­
wej Dolinie. Brzoza jest też symbo­
lem łagodności, dziewczęcości, czy­
stości, początkiem czegoś nowego. 
Nimfy brzozowe, czyli piastunki do­
brej miłości, wyobrażano jako smu­
kłe dziewczęta o falujących wło­
sach. Drzewko brzozowe wetknięte 
w więźbę nowego domu miało od­
wrócić uroki i złe wróżby.

W maju, przystępujące do 
Pierwszej Komunii dzieci ozda­
biane są gałązkami mirtu. Rośli­
na ta oznacza wieczne przymierze z 
Bogiem, radosną wieść, oczyszcze­
nie i zwycięstwo. Liście i gałązki mir­
tu splatano w wieńce na igrzyskach 
ateńskich jako symbol bezkrwawego 
zwycięstwa w odróżnieniu od lauru. 
Świątynię Afrodyty budowano wśród 
gajów mirtowych gdyż wychodząca 
z morza bogini miała ukryć swoją 
nagość giętkimi gałązkami tej rośli­
ny, które uginały się pod burzowym 
wichrem i omijane były przez pioru­
ny. Chrześcijaństwo nadało wieńco­
wi mirtowemu symbolikę dziewictwa 
i niewinności.

Krzysztof Spałek

Przybyłych na uroczystość 
mieszkańców oraz gości z pro­
boszczem ks. prałatem Marci­
nem Ogioldą na czele przywi­
tał sołtys Joachim Wiesbach. 
W imieniu gospodarza imprezy 
- Rady Sołeckiej Szczedrzyka, 
jej dalszą część prowadził skarb­
nik Antoni Gryc, przedstawiając 
krótko historię stawiania „drzew­
ka majowego” w Szczedrzyku 
oraz dziękując tym rzemieślnikom 
i przedsiębiorcom, którzy sponso­
rowali to przedsięwzięcie.

Później wspólnymi siłami, 
przy aplauzie widzów, drzewko 
zostało sprawnie postawione i 
dumnie prezentuje się w centrum 
wsi. Po tym akcie przedstawiciel 
Rady Sołeckiej Kazimierz Udolf 

W Szczedrzyku znów stanęło majowe drzewko.

zaprosił wszystkich do świetli­
cy wiejskiej na spotkanie, które w 
sympatycznej atmosferze trwało 
do późnych godzin.

Gospodarze imprezy pragną 
podziękować za pomoc w jej or­
ganizacji sponsorom: Są nimi: 
„Mix-Art” Marcin Wilczek, Ślusar­
stwo Józef Kulig, Transport Mię­
dzynarodowy „Tornado” Hubert 
Konieczny, Zakład Elektryczny 
Hubert Loch, Masarstwo Rain- 
hard i Bernadetta Golomb, Sto­
larstwo Krzysztof Buhl, Biuro Ra­
chunkowe I M. Wiciak, Ośrodek 
Wypoczynkowy „Wodnik” Jolan­
ta i Waldemar Hadasch, Stawy 
Hodowlane Krystian Wolny oraz 
strażacy OSP Szczedrzyk.

(jad)
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Co się wydarzyło w Grodźcu

„Kuchnia mojej babci”
W kwietniu br. Stowarzyszenie „Nasz Grodziec” wydało książkę pod ty­

tułem „Kuchnia mojej babci. Kresowe przepisy kulinarne z Grodźca”. Pu­
blikacja ukazała się dzięki pozyskaniu środków z Osi 4 Leader w ramach 
PROW 2007 - 2013, Działanie 413: Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju.

Tyuchnia mojej 6a6ci
kresowe przepisy ^idname z grodźca

H6

„Kuchnia mojej babci” zawiera po­
nad sto przepisów kulinarnych. Ze­
brano je od mieszkańców Grodźca m.

in. podczas konkursu Kresowe Sma­
ki, który odbywał się we wrześniu ze­
szłego roku, a także podczas warsz­
tatów kulinarnych, zorganizowanych w 
grudniu. Wszystkie przepisy mają ro­
dowód kresowy, pochodzą z miejsco­
wości, w których do II wojny światowej 
mieszkali dzisiejsi mieszkańcy Grodż­
ca (lub ich przodkowie). Książkę po­
dzielono na cztery części: Zupy, Da­
nia główne, Przekąski, Na słodko. W 
każdej z nich znaleźć można przepisy 
znane i mniej znane, a warte wypróbo­
wania (na przykład: łoboda ze śmieta­
ną, hołubcie, kluski kudłate, zaprażka, 
podpłomyki, mazur, korowaj, kutia, ba­
łabuchy, szmurgalki).

„Kuchnię mojej babci" można na­
być w Kuźni w Grodźcu. Cena 10 zł. 
Książkę można także zamówić mailo- 
wo, pisząc na adres admin.grodziec@ 
gmail.com. Bliższe informacje na stro­
nie www.grodziec.eu.

Aqua aerobik
Stowarzyszenie „Nasz Grodziec” zaprasza na aqua aerobik.

Ostatnie zajęcia przed wakacjami sen Delfin w Dobrodzieniu, 
(cztery spotkania w czerwcu). Zaczy­
namy 5 czerwca (wtorek), g. 20.00, ba-

Na jubileusz 85-lecia OSP w Szczedrzyku

Wielki festyn
Z okazji przypadającego w tym roku jubileuszu 85-lecia, Ochotni­

cza Straż Pożarna w Szczedrzyku organizuje w dniach 16-17 czerwca 
FESTYN STRAŻACKI. Impreza odbędzie się na Placu św. Mikołaja, a 
poprzedzi ją uroczysta msza święta w miejscowym kościele parafial­
nym. Poniżej przedstawiamy szczegółowy program festynu:

Sobota 16 czerwca
14.00 - Uroczysta msza święta w intencji strażaków i ich rodzin
15.00 - Przemarsz pododdziałów z orkiestrą dętą OSP Strzelce Opol­

skie na Plac św. Mikołaja
15.30 - Wręczenie odznaczeń
16.00 - Okolicznościowy poczęstunek
16.30 - Występ kabaretu DUO - A A.
18.30 - Występ kabaretu DUO FENIX - DWA FYNIKI
20.00 - Disco-zabawa - przygrywa D. J. WASYL i zespół PARADOX

Niedziela 17 czerwca
15.30 - Rozpoczęcie drugiego dnia Festynu Strażackiego
16.00 - Występ mażoretek
16.30 - Występ grupy kabaretowej B.A.R.
18.30 - Występ kabaretu Janusza Żyłki
20.00 - Zabawa taneczna - przygrywa OMEGA

Zapraszając do udziału w festynie, organizatorzy zapowiadają obficie 
zaopatrzone bufety, m.in. w smaczne wyroby firmy Golomb, wesołe mia­
steczko i inne atrakcje. Prowadzenie - Marcin Wilczek, nagłośnienie - DJ 
Wasyl.

DFK Antoniów:

Przy kawie i kołaczu
Zarząd Koła DFK w Antoniowie zorganizował 6 maja w świetlicy wiej­

skiej „Nasz zapiecek” spotkanie z okazji Dnia Matki i Ojca.

Przewodnicząca Aniela Led- 
wig przywitała wszystkich przybyłych 
oraz zaproszonych gości: ks. Przemy­
sława Senia, radnego powiatu opol­
skiego Norberta Halupczoka, rad­
nego Rady Miejskiej w Ozimku An­
drzeja Pańczyka oraz sołtysa Ada­
ma Hurka. W części artystycznej wy­
stąpiły dzieci ze Szkoły Podstawowej 
w Antoniowie z okolicznościowym pro­
gramem słowno-muzycznym w języ­

ku niemieckim, opracowanym przez 
nauczycielkę j. niemieckiego Ale- 
się Asmushkinę. Wystąpiły również 
„Opolskie Dziołchy", którym przygry­
wał Józef Palt, śpiewały Klaudia Jen- 
drzej i Julia Dota, a z koncertem mu­
zycznym wystąpili bracia Dawid i Ma­
teusz Mielniczek. Spotkanie tradycyj­
nie spędzono przy kawie i śląskim ko­
łaczu.

(nieś)

Szczedrzyk:

Rodzice są najważniejsi
Koło DFK Szczedrzyk-Pustków wspólnie z sołtysem i Radą Sołecką 

Szczedrzyka zorganizowało 17 maja uroczystość z okazji Dnia Matki i Dnia 
Ojca - Mutter und Vatertag.

Po południu w kościele parafial­
nym proboszcz ks. prałat Marcin 
Ogiolda odprawił dwujęzyczną mszę 
świętą za wszystkie matki i ojców oraz 
za zmarłych rodziców. Po mszy w 
świetlicy wiejskiej odbyło się spotka­
nie przy kołaczu i kawie, które otwo­
rzył przewodniczący Koła DFK Klaus 
Leschik, witając przybyłych rodziców 
i zaproszonych gości, a wśród nich 
honorowego obywatela Ozimka Han­
sa Jurgena Stuppericha, przewodni­
czącego Rady Sołeckiej Kazimierza 
Udolfa i sołtysa Joachima Wiesba- 
cha, wspólnie z którym złożył wszyst­
kim obecnym matkom i ojcom najser­
deczniejsze życzenia.

Dla swoich rodziców i dziadków 
wystąpiły dzieci z Przedszkola Pu­
blicznego w Szczedrzyku, prezentując 
po polsku i po niemiecku program zło­
żony z piosenek i wierszyków poświę­
conych rodzicom, którym na koniec 
złożyły piękne życzenia, wręczając 
symboliczne, papierowe róże. Dzieci 
przygotowały do występu panie Agata 
Niedoba - j. polski i Danuta Czaplik 
- j. niemiecki. Z mini koncertem nie­
mieckich i polskich piosenek wystąpi­

ła też Julia Ledwoch, a Tomek Gra­
bowski (trąbka) ze swoim ołpą Józe­
fem Rerichem (akordeon) zagrał kil­
ka utworów muzycznych. Spotkanie 
upłynęło w atmosferze miłej biesiady, 
wspólnych śpiewów i rozmów.

(jad)

gmail.com
http://www.grodziec.eu
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XIX Przegląd Pieśni „Śląskie Śpiewanie”

„Dziołchy” w finale
Międzynarodowy Dzień Parkinsona

Wspólne granie
12 kwietnia w Łubnianach odbył się XIX Przegląd Pieśni „Ślą­

skie Śpiewanie” im. prof. Adolfa Dygacza. Organizatorami prze­
glądu są: Zespół Pieśni i Tańca „Śląsk”, Związek Górnośląski w 
Katowicach oraz samorządy miast i gmin - organizatorzy elimi­
nacji rejonowych oraz przeglądu finałowego.

15 kwietnia w kościele p.w. św. Józefa w Opolu -Szczepanowicach, od 
był się koncert orkiestr dętych z Ozimka oraz z Prószkowa, z okazji obcho 
dów Międzynarodowego Dnia Parkinsona.

W przeglądzie eliminacyjnym, 
jaki odbył się w Łubniańskim 
Ośrodku Kultury, wystąpiło 16 
zespołów - około 100 miłośników 
śląskiej pieśni ludowej. Zapre­
zentowały się również dwa ze­
społu z gminy Ozimek: „Opol­
skie Dziołchy” z Antoniowa 
oraz „Dzióbki” z Biestrzynni- 
ka. Występy oceniało trzyosobo­
we jury: Janina Dygacz - żona 
nieżyjącego już prof. Adolfa Dy­
gacza, Kazimierz Ratajczyk z 
zespołu „Śląsk” oraz Krystian 
Czech - dyrektor Ośrodka Kultu­
ry w Łubnianach. Do finału prze­

glądu, jaki odbędzie się w Pieka­
rach Śląskich, zakwalifikowało 
się 9 zespołów, a wśród nich 
„Opolskie Dziołchy” z Anto­
niowa.

Jury oceniało głównie śpiew, 
a strój ludowy był traktowany jako 
element dodatkowy. Dodatkowo 
punktowane też były utwory ze 
śpiewnika prof. Adolfa Dygacza. 
Repertuar pieśni wykonywanych 
na scenie przez poszczególne 
zespoły nie może się powtórzyć 
w ciągu trzech lat.

(nieś)

Proboszcz parafii ks. Zygmunt Lu- 
bieniecki bardzo serdecznie przywi­
tał koncertujące zespoły. Występ ten 
szczególnie leżał na sercu muzykom 
z Ozimka, ponieważ od 1976 r. kapel­
mistrzem ozimskiej orkiestry - wów­
czas hutniczej - był mjr Jan Jura. Dy­
rektor Domu Kultury Helena Grusz­
ka w obszerny sposób przybliżyła jego 

postać. Za jego kadencji nasza orkie­
stra była jedną z najlepszych w woje­
wództwie i kraju. W 1988 r. na Ogól­
nopolskim Przeglądzie Hutniczych Or­
kiestr Dętych zajęła pierwsze miejsce. 
Orkiestra ta przedstawiała światowe 
przeboje muzyki rozrywkowej, tanecz­
nej i filmowej. Mjr Jan Jura poświęcił 
się prowadzeniu orkiestry całym ser­
cem, zdobywając nie tylko uznanie 
muzyków, ale przede wszystkim przy­
jaciół na dobre i złe. To właśnie przy­
jaciele z Ozimka najbardziej wsparli fi­
nansowo wydanie płyty z nagraniami 
orkiestr, które prowadził.

W swojej długoletniej działalno­
ści muzycznej Jan Jura dał się po­
znać jako znakomity muzyk i kapel­

mistrz, wyróżniony tytułem „Zasłużo­
ny dla miasta Opola”. Największym 
jego przeżyciem, a zarazem wyróż­
nieniem, było prowadzenie połączo­
nego 200-osobowego zespołu or­
kiestr wojskowych w obecności papie­
ża Jana Pawła II na Jasnej Górze w 
1991 r. Wydana płyta wspiera fizjote­
rapię osób z chorobą Parkinsona, na 

którą ciężko choruje Jan Jura. W wy­
pełnionym po brzegi kościele najpierw 
koncertowała orkiestra dęta z Prósz­
kowa pod dyrekcją Andrzeja Kujaw­
skiego, a następnie orkiestra dęta z 
Ozimka pod dyrekcją Zygmunta An- 
tosika. Na zakończenie obie orkiestry 
zagrały wspólnie. Słuchacze wielkim 
aplauzem, na stojąco nagrodzili muzy­
ków za wspaniały koncert.

Na tym nasza orkiestra nie skoń­
czyła pobytu w Opolu. Z kościoła mu­
zycy pojechali pod okno bloku, w któ­
rym mieszka Jan Jura, dając krót­
ki koncert dla chorego na Parkinsona 
swego byłego kapelmistrza.

Jan Niesłony
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DK: Koncertowali Kotys & Daria

Osobisty stosunek
Karty w Szczedrzyku:

Zakończenie sezonów
21 kwietnia w Domu Kultury w Ozimku odbył się koncert zespo­

łu Kotys & Daria. Po 23 latach zaangażowanej pracy samorządowej, 
jego założyciel nie stracił kontaktu z muzyką, zapoczątkowanego 
jeszcze na studiach.

Rozgrywki skata sportowego sezonu 2011/2012 organizowane przez 
klubu skatowe ze Szczedrzyka i Antoniowa rozpoczęły się w październi­
ku, a zakończyły przed Świętami Wielkanocnymi. Rozegrano 27 cotygo­
dniowych turniejów, w których sklasyfikowano 30 zawodników.

Zwycięzcy rozgrywek skata sportowego sezonu 2011/2012.

Zespół powstał w 2010 r., a w 2011 
r. wydał debiutancką płytę „Zapomnia­
ne marzenia”. Płyta zawiera głównie 
autorskie utwory napisane i skompo­
nowane przez Józefa Kotysia, a tak­
że piosenki oparte na innych tekstach 
związanych ze Śląskiem.

Zespół wystąpił w składzie: Józef i 
Daria Kotys - śpiew, Kazimierz Kna­
pik - kontrabas, Mariusz Lewicz - gi­
tara. Ryszard Ziaja - instrument kla­
wiszowy, Mirosław Makowski - wio­
lonczela i Dariusz Walczyk - altówka. 
W trakcie koncertu zaprezentowane 
zostały utwory z płyty, w tym piosen­
ka „Mała Panew” mówiąca o historii i 
teraźniejszości „Małej ojczyzny”, z któ­
rej wyrósł autor. Rzeka ta jest świad­
kiem ludzkich losów, a w tekście poja­
wia się sformułowanie o sercu z ognia 

Efektowne stoisko Związku Gmin Dolna Mała Panew na opolskich Między­
narodowych Targach Turystycznych „W stronę słońca”. Więcej - w czerw­
cowych „WO”

i ze stali.
Rozwój hutnictwa nad rzeką Mała 

Panew, to bardzo ciekawy i dynamicz­
ny okres w historii Śląska. Autor ma 
do niej osobiste odniesienie, gdyż za­
równo jego ojciec jak i obaj dziadkowie 
przez dziesiątki lat pracowali w hucie 
w Ozimku.

Kolejnym utworem odnoszącym 
się do śląskiej duszy była „Święta 
Anna”. Piosenka ta powstała w 2010 r., 
jako ostatni utwór napisany na potrze­
by wydanej rok później płyty. Z jednej 
strony odnosi się do wiary, która nie 
jest na pokaz, ale stanowi fundament 
ludzkich postaw, a z drugiej - pokazu­
je fenomen Góry św. Anny jako miej­
sca kultu religijnego.

J. Niesłony

W rozgrywkach brali udział mi­
łośnicy skata z całej gminy Ozimek, 
a także z ościennych gmin, którzy 
co wtorek przyjeżdżali do świetli­
cy w Szczedrzyku. Na uroczyste za­
kończenie sezonu w dniu 14 kwiet­
nia przybyli ze swoimi żonami, aby w 
ten symboliczny sposób zrekompen­
sować im samotnie spędzane wie­
czory. Spotkanie przy muzyce i za­
stawionych stołach trwało do godzin 
nocnych.

Puchary dla zwycięzców ligo­
wych rozgrywek ufundował burmistrz 
Marek Korniak, a wręczył je prze­
wodniczący Rady Miejskiej Joachim 
Wiesbach, gratulując najlepszym 
graczom w burmistrza i swoim imie­
niu, a wszystkim dziękując za udział

Spore grono zwolenników ma 
również gra w „tysiąca”. W cotygo­
dniowych turniejach organizowa­
nych przez OSP Szczedrzyk uczest­
niczyło około 20 zawodników.

21 kwietnia zakończył się czwar­
ty sezon ligowy „tysiąca”. W jego ra­
mach, od października do końca 
kwietnia rozegrano 25 turniejów, wy­
łaniając zwycięzców końcowej klasy­
fikacji. Mistrzem sezonu 2011/2012 
został Werner Loch zdobywając 
65870 pkt. Drugie miejsce zajął Ma­
rian Leja w wynikiem 65380 pkt, trze­
cie Antoni Sochor - 58800, czwarte 
Andrzej Czech - 58010 i piąte Adam 
Halupczok - 50440 pkt. Najlepsi za­
wodnicy zostali nagrodzeni puchara­
mi, które wręczył prezes OSP Szcze­
drzyk Werner Loch.

Jak podkreślają organizatorzy, 
liczba sympatyków tej gry, zarów­
no ze Szczedrzyka jak i okolicznych 
miejscowości, powoli lecz systema­
tycznie rośnie. Przybywa zwłaszcza 
młodych graczy, wśród których zasa­
dy gry w „tysiąca” są lepiej znane od 

w rozgrywkach.
Mistrzem sezonu 2011/2012 zo­

stał Joachim Gola ze Szczedrzy­
ka, który zgromadził na swoim kon­
cie 46554 pkt. Tuż za nim uplaso­
wał się najstarszy uczestnik rozgry­
wek Ernest Konieczko z Antoniowa, 
gromadząc 46225 pkt. Trzecie miej­
sce zajął Herbert Kowolik z Antonio­
wa -44551, czwarte Stanisław Pluta 
z Ozimka - 42604 i piąte Jerzy Duda 
z Dylak - 41641 pkt. Gratulacje zwy­
cięzcom złożył również prezes sek­
cji skatowej ze Szczedrzyka Norbert 
Hentschel, zapraszając do wspól­
nego poczęstunku, którego główną 
atrakcją był pieczony prosiak ufundo­
wany przez Joachima Sykosia - jed­
nego z uczestników rozgrywek.

Zwycięzcy ligowego sezonu „ tysiąca ”.

preferowanego przez starsze pokole­
nie skata.

(jad)
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Na ławie oskarżonych....
Po raz pierwszy w historii Sądu Okręgowego w Opolu 10-latki brały 

udział w prawdziwej rozprawie sadowej. Na tę niecodzienną wycieczkę wy­
braliśmy się z naszą opiekunką panią Grażyną Świercz. Do sądu pojechało 
Kółko dziennikarskie, cała nasza piętnastka, w ramach szkolnego projek­
tu profilaktycznego „Uczeń bezpieczny, bo mądry, roztropny i grzeczny”.

Naszym przewodnikiem była pani 
Ewa Kosowska- Korniak, mama na­
szego kolegi Kuby, która pracuje 
w Biurze prasowym sądu, jest jakby 
jego rzecznikiem. Pani Korniak opo­
wiadała nam o swojej pracy, o tym, co 
należy do jej obowiązków i o współpra­
cy z mediami. Z wielkim zaciekawie­
niem powitaliśmy panią Izę Żbikow­
ską, dziennikarkę z Gazety Wybor­
czej. Jak się okazało później pani re­
daktor Żbikowska napisała artykuł na 
temat naszej wizyty w sądzie i nakrę­
ciła krótką relację filmową, którą umie­
ściła w Internecie.

Z naszą wspaniałą przewodniczką 
zwiedziliśmy Sąd Okręgowy. Panowie 
z ochrony dokładnie nas sprawdzili i 
musieliśmy przechodzić przez specjal­
ną bramkę, a nawet dmuchać w alko­
mat. To dlatego, że opowiadali nam o 
swojej pracy, pokazywali monitoring 
ochrony. Później poszliśmy do aresz­
tu. Tu, za kratami przebywają oskarże­
ni ludzie, którzy czekają na rozprawę. 
Mogą tu być doprowadzeni z różnych 
więzień, a stąd prosto na salę rozpraw. 
Każdy z nas poczuł się tu trochę dziw­
nie, na szczęście areszt był pusty.

Bardzo zaciekawiła nas specjal­
na sala rozpraw - NR 9. Jest to taka 
„szklana klatka”, która jest wyposa­
żona w szyby kuloodporne. Wszystko 
po to, by nikt nie mógł „odbić” oskar­
żonego. Tu odbywają się rozprawy z 
udziałem naprawdę groźnych osób, 
nawet z całego kraju. Rozprawa odby­
wa się przez mikrofony, bo oskarżeni 
siedzą w „szklanej pułapce”.

Obejrzeliśmy także „błękitny po­
kój”. To takie specjalne pomieszczenie 
z lustrami weneckimi, w którym można 
przesłuchiwać dzieci.

Kulminacyjnym punktem naszej 
wyprawy było uczestniczenie w praw­
dziwej rozprawie sądowej. Stół sę­
dziowski znajdował się na środku sali, 
prokurator po prawej stronie sędziego, 

a oskarżony i jego obrońca, po lewej. Z 
boku siedział także protokolant, który 
zapisywał wszystko, co miało miejsce 
na sali rozpraw. Bezpośrednio przed 
stołem sędziowskim znajduje się ba­
rierka do przesłuchiwania świadków.

Pani Ewa Kosowska - Korniak 
poinformowała nas, że rozprawy w 
polskim sadownictwie są jawne i każ­
dy może je obserwować. Jednakże są 
rozprawy, które wyłączono z jawno­
ści, na przykład sprawy rozwodowe. 
Ta rozprawa została wybrana w spo­
sób nieprzypadkowy! Chodziło o to, 
by uczniowie się nie przestraszyli, ale 
wynieśli z niej naukę i wyciągnęli wła­
ściwe wnioski.

Na nasz udział w rozprawie wyra­
ził specjalną zgodę sędzia, który tej 
rozprawie przewodniczył. Najpierw 
dokładnie wypytał panią Świercz o cel 
naszej wizyty w sądzie i na tej rozpra­
wie. Po wyjaśnieniach pan sędzia Ro­
bert Mietelski poinstruował naszą 
grupę, jak należy zachować się na sali 
sądowej podczas rozprawy. Nie wolno 
się śmiać i wygłupiać, trzeba zacho­
wać powagę. Opowiedział też o swo­
jej pracy i o rozprawie, w której mieli­
śmy uczestniczyć. Bardzo przejęliśmy 
się słowami pana Sędziego, starali­
śmy się zachowywać nienagannie. Z 
uwagą patrzyliśmy na to, co się działo.

Oskarżonego wprowadzono na 
salę sadową w kajdanach na rękach 
i nogach. Był to młody chłopak, który 
się upił i nożem chciał zmusić innego 
pana, żeby mu oddał ...2 złote. Takie 
„usiłowanie dokonania rozboju z uży­
ciem niebezpiecznego narzędzia jest 
zagrożone karą od 3 lat do 15 lat wię­
zienia”. Na rozprawie były mowy koń­
cowe oskarżyciela, który argumento­
wał za surowa karą dla oskarżonego 
oraz obrońcy, który przekonywał sąd 
do wymierzenia łagodnego wyroku. 
Sędzia zapowiedział, że wyrok zapad­
nie na następnej rozprawie.

Na zakończenie pan sędzia Ro­
bert Mietelski z ogromną życzliwością 
udzielił uczniom cennych wskazówek, 
przestrzegł nas abyśmy nie pili alkoho­
lu, a w szczególności nie brali do ust 
narkotyków. Powiedział, że już nie raz 
spotkał się z ludzkimi dramatami bar­
dzo młodych ludzi, których na ławę 
oskarżonych zaprowadziły narkotyki. 
Życzył nam, abyśmy nigdy nie musieli 
być na sali sądowej w roli osób oskar­
żonych o niegodny czyn.

Uczniowie Kółka dziennikarskiego wraz z opiekunką panią Grażyną 
Świercz składają SERDECZNE PODZIĘKOWANIA ROBERTOWI MIE- 
TELSKIEMU - SĘDZIEMU SĄDU OKRĘGOWEGO W OPOLU za życzli­
wość, wsparcie naszych działań i cenne rady!

Co to jest prawo? Jak wygląda Kodeks Karny? Jaka jest kara za 
stalking? Czy uczeń może odpowiadać za swoje czyny przed sądem? 
Jak wygląda toga sędziego?

Prawne konsekwencje naszych czynów
W połowie kwietnia, w naszej szkole uczniowie spotkali się z prawni­

kiem, panią EWĄ KOSOWSKĄ - KORNIAK, która pracuje w Sądzie Okrę­
gowym w Opolu. Pani Kosowska - Korniak jest politologiem, była kiedyś 
dziennikarką NTO, a obecnie pracuje w Biurze Prasowym w sądzie.

Niedawno ukończyła z wyróżnie­
niem także studia prawnicze, a zdo­
bytą wiedzą podzieliła się z uczniami 
klas IV-VI z „Jedynki”. To interesują­
ce, drugie już spotkanie z Panią Kor­
niak zorganizowała nasza bibliotekar­
ka, pani Grażyna Świercz w ramach 
szkolnego projektu profilaktyczne­
go „Uczeń bezpieczny, bo mądry, 
roztropny i grzeczny” nie dlatego, że 
jesteśmy niegrzeczni, ale ku przestro­
dze i rozwadze!

Pani prawniczka przygotowała dla 
uczniów ciekawą i pouczającą pre­
zentację multimedialną na temat pra­
wa, pokazała nam gruby Kodeks Kar­
ny czyli zbiór przepisów prawa doty­
czących wszystkich obszarów życia. 
Oprócz tego pani Korniak opowiada­
ła nam o problemach młodzieży z pra­
wem, demoralizacji, wagarowaniu czy 
używaniu środków odurzających pod

Ta wycieczka wzbudziła nasze 
ogromne emocje, pozostawiła w nas 
niezapomniane wrażenie. Mamy na­
dzieję, że nie tylko my, ale wszyscy 
uczniowie wezmą sobie do serca prze­
strogi pana sędziego Mietelskiego. I 
teraz, i w dorosłym życiu!

Jakub Korniak, Julia Gryc, 
Martyna Adamiec, Wanessa Opięła, 

Julek Zieliński, Cezary Rogowski 
pod opieką pani Grażyny Świercz

kątem skutków prawnych. Przytacza­
ła prawdziwe przykłady z sali sądowej, 
wyroki jakie zapadły, ilustrowała to ar­
tykułami z prasy. Dowiedzieliśmy się 
za co i kiedy my możemy zostać uka­
rani przez wymiar sprawiedliwości, a 
kiedy odpowiadają nasi rodzice i opie­
kunowie. Okazuje się, że nawet w wie­
ku 17 lat można iść do więzienia. To ku 
przestrodze!

Dowiedzieliśmy się także, że nie­
dawno, bo w czerwcu ubiegłego roku, 
do polskiego prawa wszedł nowy prze­
pis dotyczący stalkingu. Nie bardzo 
wiedzieliśmy, co to jest, ale pani Kor­
niak wytłumaczyła nam to znaczenie. 
Bardzo nas to zaciekawiło. Stalking to 
uporczywe nękanie kogoś przez smsy, 
telefony , a nawet... listy miłosne. Kie­
dyś takie zachowanie nie było karalne, 
ale teraz jest za to przewidziana pra­
wem surowa kara.
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List do Burmistrza
Niezwykłą atrakcją tego spotkania 

była możliwość przymierzenia stroju 
sędziego, prawdziwej togi i łańcucha. 
Toga sędziego, czyli osoby prowadzą­
cej rozprawę jest czarna z fioletowy­
mi obwódkami i dodatkami. Obrońcy 
mają togi czarne z zielonymi obwódka­
mi i dodatkami, a oskarżyciele czarne 
z czerwonymi obwódkami i dodatkami. 
Nie przypuszczaliśmy też, że łańcuch 
sędziego może być taki ciężki. Składa 
się z wielu ogniw i polskiego orzełka, 
który musi zawsze spoczywać na pier­

si sędziego.
To spotkanie bardzo nam się po­

dobało, ponieważ dużo z niego wynie­
śliśmy wiedzy i ciekawych informacji. 
Mamy nadzieję, że nie było to ostat­
nie takie spotkanie, ponieważ zawsze 
warto wiedzieć, jakie mogą być „kon­
sekwencje naszych czynów”!

Wiktoria Kaczmarek, Julia Gryc, 
Martyna Adamiec, Wanessa Opięła, 

Kacper Dorawa, Tomek Paliwoda 
pod opieką pani Grażyny Świercz

Mamy certyfikat
Uroczyste podsumowanie działań podejmowanych w Programie 

Przeciwdziałania Wadom Postawy Ciała u Dzieci i Młodzieży w Woje­
wództwie Opolskim odbyło się 23 kwietnia w Publicznej Szkole Pod­
stawowej nr 14 w Opolu.

Na uroczystość przybyli Woje­
woda Opolski Ryszard Wilczyń­
ski, Wicewojewoda Antoni Ja- 
strzembski oraz Opolski Kurator 
Oświaty - pani Halina Bilik. Zapro­
szeni goście wręczyli nagrodzonym 
szkołom srebrne i brązowe certyfi­
katy, ponadto wyróżniające się pla­
cówki otrzymały narody rzeczo­
we. Nasza szkoła także otrzyma­
ła brązowy certyfikat za wkład w 
działanie na rzecz tego progra­
mu.

Program miał na celu: podejmo­
wanie działań dążących do zmniej­
szenia liczby dzieci z zaburzeniami 
w postawie ciała, ograniczanie i li­
kwidowanie czynników ryzyka, któ­
re mają wpływ na powstawanie za­
burzeń w postawie ciała dzieci i mło­
dzieży. Istotne było także zwiększe­
nie aktywności ruchowej uczniów i 
uczestnictwo tych dzieci, u których 
wykryto zaburzenia w postawie cia­
ła w ćwiczeniach korekcyjno-kom­
pensacyjnych. Ważnym aspektem 
programu była edukacja prozdro­
wotna w zakresie zdrowego stylu 
życia, ze szczególnym uwzględnie­
niem warunków właściwego kształ­
towania i utrzymywania prawidło­
wej postawy ciała oraz wyrobie­
nie u dzieci nawyku dbania o swoje 
zdrowie i sprawność fizyczną. Po­
dejmowane działania mają się przy­
czynić do podniesienia świadomo­
ści i uwrażliwienia uczniów, rodzi­
ców i nauczycieli na problem wad 
postawy.

Aby osiągnąć zamierzony cel 
szkoła podejmowała różnorodne 
działania przeciwdziałające wadom 
postawy. Były to ćwiczenia śródlek­
cyjne, pogadanki i instruktaże na te­
mat racjonalnego sposobu pakowa­
nia tornistrów, zajęcia wychowania 
fizycznego, na których w fazie koń­
cowej prowadzono ćwiczenia korek­

cyjne. Cyklicznie odbywały się za­
jęcia z gimnastyki korekcyjnej, pro­
mowano prawidłową postawę cia­
ła poprzez organizację konkursów 
plastycznych, a proces edukacyj­
ny wzbogacano o wyjścia i wyciecz­
ki poza teren szkoły.

Prowadzono również zajęcia 
pozaszkolne, w trakcie których dzie­
ci uczestniczyły w zajęciach rucho­
wych SKS oraz w zawodach spor­
towych wynikających z kalenda­
rza Szkolnego Związku Sportowe­
go. Zorganizowano zawody sporto­
we - Cała Polska biega, Rozgrywki 
o puchar Dyrektora Szkoły - Na naj­
bardziej usportowioną klasę, Miko­
łajkowy turniej gry w dwa ognie oraz 
Szkolny tor przeszkód. Ciekawą for­
mą włączenia rodziców do działań 
podejmowanych przez szkołę były 
Turnieje Rodzinne, gdzie współza­
wodniczyli w sportowej rywalizacji 
rodzice z dziećmi.

Podejmowane były także dzia­
łania na rzecz obniżenia wagi torni­
strów uczniów. Raz w miesiącu dzie­
ci ważyły swoje tornistry, sprawdza­
ły ich zawartość pod kątem przygo­
towania do zajęć. Uczniowie mie­
li możliwość pozostawienia książek 
i przyborów w szkolnych szafkach, 
odbywały się instruktaże racjonal­
nego pakowania tornistrów, uczest­
niczono w akcji „Tornister na wagę 
zdrowia”, a pierwszoklasiści w pro­
jekcie „Lekki tornister” prowadzo­
nym przez wydawnictwo Nowa Era.

Program cieszył się dużym za­
interesowanie wśród dzieci, a jego 
promocja odbywała się dzięki infor­
macjom zamieszczanym na gazet­
ce szkolnej w „Kąciku programu” 
oraz na stronie internetowej szkoły 
w zakładce „Projekty”.

Agnieszka Kaczmarek
- szkolny koordynator projektu

Uczniowie Kółka Dziennikarskiego Ozimek,11.05.2012r.
PSP nr 1 w Ozimku

Pan Marek Korniak 
Burmistrz Ozimka

Szanowny Panie Burmistrzu!
Jesteśmy uczniami Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 w Ozimku. Obecnie, 

jako szkoła z Klubu Szkół UNICEF, realizujemy program profilaktyczny „Baw się 
i bądź bezpieczny”. Petycja do władz gminy jest jednym z zadań tego programu. 
Od dwóch lat uczestniczymy także w szkolnym projekcie profilaktycznym „Uczeń 
bezpieczny, bo mądry, roztropny i grzeczny”, czyli cyklu zajęć poświęconych za­
gadnieniom bezpieczeństwa.

Uczyliśmy się, jak dbać o własne bezpieczeństwo, jak unikać sytuacji ryzy­
kownych i co robić w momencie, gdy już dojdzie do wypadku. Po zakończonych 
zajęciach, wraz z nauczycielami, prowadziliśmy dyskusje na temat naszej najbliż­
szej okolicy i tego, czy czujemy się w niej bezpieczni. Wspólnie znaleźliśmy miej­
sca, które naszym zdaniem mogą zagrażać bezpieczeństwu, nie tylko dzieci. 
Znajdują się wśród nich:

1. Dziury w drodze przy ulicy Częstochowskiej - grożą one upadkiem na ro­
werze dzieci i osób dorosłych.

2. Chwiejące się słupki przy drogach - grożą przewróceniem się na drogę i 
... komuś na nogę.

3. Dziury w schodach przy ulicy Dłuskiego - grożą tym, że osoba schodząca 
może z nich spaść i wywrócić się na beton.

4. Przerdzewiała latarnia przy ulicy Sikorskiego - grozi porażeniem prądem.
5. Cała ulica 1 maja jest bardzo zniszczona, płytki są nierówne, jest pełno 

dziur - grozi to upadkiem zarówno pieszych, jak i rowerzystów.
6. Dziurawa droga przy Zespole Szkół - grozi upadkiem na rowerze.
7. Na tej samej ulicy nie ma chodnika, dlatego uczniowie i mieszkańcy miasta 

muszą chodzić po ulicy.
8. Na placu zabaw przy ul. Słowackiego/Korczaka wystaje z ziemi niezabez­

pieczony słup po karuzeli - grozi tym, że dziecko może się na niego przewrócić 
i mocno pokaleczyć.

9. Progi spowalniające na niektórych ulicach ( na zdjęciu na ulicy 22 lipca) są 
uszkodzone i niekompletne- może to grozić upadkiem na rowerze.

10. W naszej szkole, na podwórzu jest zniszczony, nierówny i dziurawy plac 
asfaltowy -dzieciom grozi to upadkiem i poważnymi skaleczeniami.

W imieniu całej społeczności szkolnej zwracamy się do Pana Burmistrza 
z uprzejmą prośbą o podjęcie działań, które zwiększyłyby nasze bezpieczeństwo 
poprzez wprowadzenie koniecznych zmian w wymienionych przez nas miej­
scach. Wierzymy, że dla władz naszego miasta bezpieczeństwo mieszkańców, 
a w szczególności dzieci, jest bardzo ważne i nasza prośba zostanie wzięta pod 
uwagę.

Jako Burmistrz Ozimka dał się Pan poznać jako człowiek czynu - energicz­
ny i aktywny, dla którego „nie ma rzeczy niemożliwych”! Nasze małe miasteczko 
staje się z dnia na dzień coraz piękniejsze, atrakcyjniejsze i bardziej bezpieczne. 
Dlatego jesteśmy głęboko przekonani, że wskazane przez nas miejsca w krót­
kim czasie zostaną naprawione i będą bezpieczniejsze, zarówno dla dzieci, jak i 
dla dorosłych.

Z wyrazami szacunku
- mali dziennikarze z Kółka Dziennikarskiego działającego przy PSP nr 1 

w Ozimku
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Konkurs Recytatorski Poezji Niemieckiej

Recytowali śpiewająco
30 marca 2012 w PSP w Szczedrzyku odbył się X Szkolny Konkurs 

Recytatorski Poezji Niemieckiej: „Jugend tragt Gedichte vor”. Wzięło 
w nim udział 30 uczniów z klas lll-VI.

Przy blasku świec młodzi miło­
śnicy poezji recytowali wiersze po­
etów śląskich i niemieckich. Antologii 
poezji dokonali wspólnie z Krystyną 
Porzucek - nauczycielką języka nie­
mieckiego. Interpretację wierszy oce­
niało jury w składzie:

Anetta Gajda-Janowska - dy­
rektor szkoły, Klaus Leschik - prze­
wodniczący Mniejszości Niemieckiej 
Gminy Ozimek, nauczycielki Renata 
Krzyżowska i Barbara Dzieszkow- 
ska oraz przedstawiciel rodziców.

Jury oceniało uczniów w II kate­
goriach wiekowych. W grupie młod­
szej laureatami zostali uczniowie

Eliminacje gminne:
17 kwietnia 2012 r. o godz. 10:00 w Domu Kultury w Ozimku odbyły 

się gminne eliminacje konkursu recytatorskiego w języku niemieckim 
„Jugent tragt Gedichte vor - Młodzież recytuje poezję”.

W eliminacjach udział wzięło 20 
uczestników z różnych szkół naszej 
gminy. Nauczyciele bardzo dobrze 
przygotowali swoich podopiecznych 
oraz wybrali najpiękniejsze wiersze. 
Program prowadzała Pani Jolanta 
Rogowska. W skład komisji konkur­
sowej wchodzili Pani Johanna Lem- 
ke-Prediger, Pan Józef Kotyś oraz 
Pan Marcin Widera.

Pierwsze miejsce w katego­
rii szkół podstawowych zajęli ex 
aequo - Marcel Bienias z PSP nr 
2 w Ozimku oraz Anna Wieczo­
rek z PSP Dylaki. Drugie miej­
sce zajęła Margarethe Szcze­
paniak z PSP Szczedrzyk, a trze­
cie Anna Lyp z PSP nr 2 w Ozim­

klasy III i zdobyli kolejno: I miejsce 
- Vanessa Hornik, II miejsce - Adam 
Wieszołek, III miejsce - Kerstin Ozi­
mek. W grupie uczniów starszych 
laureatami zostały uczennice klasy 
IV. Zdobyły one kolejno: I miejsce - 
Anna Grabowski, II miejsce - Mar- 
garethe Szczepaniak, III miejsce - 
Sophia Frasek.

Laureaci konkursu otrzymali na­
grody książkowe oraz pamiątkowe 
dyplomy, natomiast na wszystkich 
uczestników czekał słodki poczęstu­
nek. Uczniowie klas młodszych otrzy­
mali dodatkowo książeczki.

ku. Dodatkowo wyróżnienia otrzy­
mały Sophia Frasek z PSP Szcze­
drzyk oraz Julia Leś z PSP Grodziec.

W kategorii szkół gimnazjal­
nych pierwsze miejsce zajęła Sa­
rah Kotula, drugie Wiktoria Bonk. 
Trzecie miejsce ex aeąuo Betina 
Szczygieł oraz Andrea Klimas. Wy­
różnienie otrzymała Kamila Górny.

Wszystkim uczestnikom oraz 
opiekunom dziękujemy za trud włożo­
ny w przygotowanie oraz zachęcamy 
do uczestnictwa w przyszłym roku. 
Organizatorami byli Zarząd Gmin­
ny TSKN w Ozimku, Dom Kultury w 
Ozimku oraz Miejska i Gminna Biblio­
teka Publiczna w Ozimku.

M.W.

Gimnazjum nr 1:

Uczyli się angielskiego
Międzynarodowy Konkurs Języka EF Education oferuje szereg 

programów edukacyjnych do nauki języków obcych, pomaga w na­
uce języków obcych na całym świecie.

Jest też organizatorem mię­
dzynarodowego internetowe­
go konkursu języka angielskie­
go przeprowadzonego w styczniu 
tego roku. Uczestnikami były oso­
by z całego świata uczące się ję­
zyka angielskiego.

W konkursie wzięła też udział 
grupa uczniów GZS Gimnazjum 
nr 1 w Ozimku - z klasy Id: Paweł 
Jaskulski, Bartek Zawieja, Ja­
kub Russak, Kacper Chlebosz, 
Agata Kuzyszyn, Jeremiasz 
Semków, Wiktor Początek, Woj­

tek Michalak, lic: Zuzanna Ce- 
pil, Dominika Wilk oraz Ile: Ma­
rysia Soszka.

Uczniowie mieli do wykonania, 
za pośrednictwem Internetu, za­
dania z zakresu słuchania, czyta­
nia ze zrozumieniem, gramatyki i 
słownictwa. Potwierdzeniem ich 
osiągnięć są dyplomy, które otrzy­
mali kilka dni temu, i na których 
podano wyniki - uczniowie osią­
gnęli poziom znajomości języ­
ka angielskiego od A2 do B2 
(dla porównania - egzamin z ję­

zyka obcego na koniec gimna­
zjum przygotowany jest na po­
ziomie A2+).

Gratulujemy i mamy nadzie­ A. Matusz

ję, że dobre rezultaty będą dodat­
kowa motywacją do doskonalenia 
umiejętności językowych.
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Jubilaci urodzinowi. Siedzą od lewej: 
Monika Niesłony z Antoniowa (80.lat) 
Maria Kłysek z Pustkowa (85.1) 
Teresa Pieda z Ozimka (80.1) 
Jadwiga Gonsior ze Schodni (80.1) 
Elfryda Bandach ze Schodni (85.1) 
Gertruda Janik ze Szczedrzyka (85.1) 
Maria Kandora z Ozimka (85.1) 
Gertruda Kandziora z Krasiejowa (80.1) 
Marian Kowalski z Jedlic (80.1) 
Alfons Kazek z Krasiejowa (80.1)

Złote Gody Małżeńskie. Siedzą od lewej: 
Maria i Rudolf Gola z Krzyżowej Doliny 
Edeltrauda i Walter Fiedler z Nowej Schodni 
Krystyna i Werner Kożlik z Ozimka 
Małgorzata i Eugeniusz Blaik z Ozimka 
Krystyna i Joachim Leja z Antoniowa



22 życie gminy
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Symulacja ma charakter orientacyjny. 
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Gościniec Jaguś
tel. 601 245 364, 664 737 433

Staniszcze Wielkie, ul. Kościelna 2 
www.restauracjajagus.pl

Wesela - Konferencje - Bankiety 
Przyjęcia rodzinne -Catering - Noclegi

Niepowtarzakne cftwife, wyjątkowi [udzie, 
jedyny tafj dzień w ‘Twoim życiu

ELEKTRO EKSPERT
ŚWIAT TELEWIZJI CYFROWEJ

OZIMEK, UL. WYZWOLENIA 30

E3 - Montaż Anten SAT/TV-HD 
■ X. I - Serwis Telewizji Cyfrowej

- Modernizacje Instalacji

Profesjonalne wyikonanie instalacji antenowych
- doradztwo, sprzedaż, serwis

Tel. 501 -325-795 Tel. 785-037-101

- TELEWIZORY, ANTENY CYFROWE
- KOMPUTERY, LAPTOPY

ZAPRASZAMY

GWARANCJA NAJNIŻSZYCH CEN !

r- Bort

Autoryzowany Dealer: B+B Bronek Sp. z o.o.
46-040 Ozimek/Schodnia 

tel. 77 465 15 61, fax 77 465 44 78 
e-mail: sklep@bronek.com.pl

www.bronek.com.pl
JTBB
BRONKOWIE

Zabezpieczenia 
przeciwśniegowe

Dachówki ceramiczne

ATRAKCYJNE CENY!!! ZAPRASZAMY DO ZAPOZNANIA SIĘ Z NASZĄ OFERTĄ!

Okna i włazy dachowe
Dachówki sanitarne, 

wentylacyjne i antenowe

Krasiejów, ul. Cegielniana 36
tel./fax 77 465 45 24

tel. kom. 606 709 743, 694 720 649 
e-mail: rajfell@op.pl www.rajfel.pl

w
-

Systemy rynnowe

i - --

Łaty dachowe 
impregnowane

Szybkozgrzewalne 
papy asfaltowe

http://www.restauracjajagus.pl
mailto:sklep@bronek.com.pl
http://www.bronek.com.pl
mailto:rajfell@op.pl
http://www.rajfel.pl
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Dzień Otwartych Drzwi

Nauka o nauce
18 kwietnia w Zespole Szkół w Ozimku odbył się DZIEŃ OTWARTYCH 

DRZWI. Impreza o charakterze promocyjnym przyciągnęła dużą grupę 
uczniów i nauczycieli, którzy przyszli zobaczyć nasz program, zapoznać 
się z naszą szkołą.

Przygotowaliśmy osiem stano­
wisk, gdzie prezentowana była ofer­
ta edukacyjna, filmy i prezentacje 
z najciekawszych wydarzeń szkol­
nych. Zwiedzających zapraszaliśmy 
na lekcje pokazowe z chemii i biolo­
gii, testy z języka angielskiego. Od­
wiedzający naszą szkołę mogli pozo­
wać w profesjonalnym studiu fotogra­
ficznym, pasjonatów komputerów za­
interesowaliśmy testowaniem note­
booków Lenovo, które otrzymaliśmy z 
projektu „Opolska e-szkoła szkołą ku 
przyszłości”, Z tegoż projektu otrzy­
maliśmy również tablice multimedial­
ne, które można było zobaczyć w dzia­
łaniu podczas lekcji matematyki. Miło­
śnicy tańca podziwiali na sali gimna­
stycznej pokazy taneczne przygoto­
wane przez naszych gimnazjalistów. 
Dzień otwarty to promocja naszej 
szkoły i jej oferty w środowisku lokal­
nym. Poniżej, w telegraficznym skró­
cie, nasza oferta edukacyjna na rok 
szkolny 2012/2013.

Dzień Otwartych Drzwi w ZS Ozimek.

Zachęcamy uczniów do podję­
cia nauki w naszym liceum ogólno­
kształcącym, gdzie oferujemy kla­
sę humanistyczną i przyrodniczą. 
Zainteresowanych nauką w techni­
kum zapraszamy do klasy informa­
tycznej (technik informatyk) i eko­
nomicznej (technik ekonomista). 
Uczniowie wybierający się do szko­
ły zawodowej znajdą u nas klasę 
kształcącą w zawodzie sprzedaw­
ca oraz klasę wielozawodową (róż­
ne zawody). Proponujemy również 
klasę liceum ogólnokształcącego 
dla dorosłych, gdzie nauka trwa 6 
semestrów, a podania mogą składać 
kandydaci, którzy ukończyli gimna­
zjum lub ośmioklasową szkołę podsta­
wową i mają ukończone 18 lat.

Zapraszamy wszystkich chęt­
nych do składania podań w syste­
mie rekrutacji elektronicznej mię­
dzy 21 maja a 12 czerwca 2012r. 
Szczegóły na szkolnej stronie 
www.zs.ozimek.pl.

Zwpół Szkól 
w Ozimku

Matura:

Czekamy na wyniki
Maj w Zespole Szkół w Ozimku to czas matur, która jest 

podsumowaniem nauki w szkole ponadgimnazjalnej, a za­
razem przepustką w walce o indeks wyższej uczelni. W tym 
roku szkolnym do egzaminów maturalnych przystąpiły dwie 
klasy liceum ogólnokształcącego oraz jedna klasa techni­
kum, razem 55 abiturientów.

Przed egzaminem maturalnym z języka polskiego.

Z egzaminem dojrzałości 
wystartowaliśmy w tym roku 
dość nietypowo, bo już w pią­
tek 4 maja zdawany był ję­
zyk polski. Z obowiązkowych 
przedmiotów maturzyści mają 
też do zaliczenia matematykę, 
język obcy, oraz egzaminy ust­
ne z języka polskiego i obce­
go.

Część uczniów zadekla­
rowała na maturze przedmio­
ty dodatkowe, których wybór 
uzależniony jest od planów dal­
szej drogi kształcenia na wyż­
szej uczelni. Największym po­
wodzeniem wśród ozimskich 
maturzystów cieszą się: wie­
dza o społeczeństwie, mate­
matyka, biologia i geografia. 

Tegoroczna sesja egzamina­
cyjna zakończyła się 18 maja, 
a wyniki dotrą do szkoły pod 
koniec czerwca. Tymczasem 
trzymamy kciuki za naszych 
maturzystów i życzymy im zda­
nia egzaminów oraz uzyska­
nia wysokich wyników. Rok­
rocznie absolwenci ozimskie­
go Zespołu Szkół mogą się po­
chwalić średnią zdawalnością 
na poziomie wyższym od śred­
niej w powiecie i województwie 
opolskim. W roku szkolnym 
2010/2011 uzyskaliśmy śred­
nią zdawalność na poziomie 
93,9 %. (źródło informacji: 
serwis informacyjny OKE we 
Wrocławiu).

Tomasz Cieklski

http://www.zs.ozimek.pl
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Gimnazjum nr 1: Wysyp laureatów Co się wydarzyło w SP Antoniów

Zuzanna na „Oceanie” Tydzień Ekologiczny
Zuzanna Serafin laureatką II etapu Ogólnopolskiego Konkursu 

Geologicznego „Przez ocean czasu”
18.04.2012. uczennica nasze­

go Gimnazjum - Zuzanna Serafin 
z klasy I D wzięła udział w II etapie 
konkursu geologicznego „Przez 
ocean czasu” zorganizowanego 
przez Państwowy Instytut Geolo­
giczny - Państwowy Instytut Ba­
dawczy w Sosnowcu dla uczniów 
klas gimnazjalnych i liceów z woj. 
śląskiego i opolskiego.

Zuzanna znalazła się wśród 6 
laureatów tego konkursu i 22 maja 
pojedzie do Sosnowca po raz dru­
gi po odbiór nagrody. Konkurs 
obejmuje uczniów całej Polski, po­
dzielonej na siedem regionów. Do 
etapu ogólnopolskiego, który od­
będzie się w Warszawie, przecho­
dzi niestety tylko jedna osoba z 
każdego regionu.

Zuzanna miała okazję zoba­
czyć piękną wystawę skał, mine­
rałów i skamieniałości z Polski i 
obszaru Górnośląskiego Zagłębia 
Węglowego.

Test obejmował trudne py­
tania wykraczające poza wie­
dzę gimnazjalną, którą poszerza­
ła na zajęciach pozalekcyjnych. 
W komisji konkursowej zasiadała

Karolina: brawo i powodzenia
28 kwietnia 2012 roku w ośrodku szkoleniowym „Strażak” w Tu­

rawie odbył się etap wojewódzki Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej, w którym brało udział 18 gimnazjalistów z wojewódz­
twa Opolskiego w tym uczennica GZS - Gimnazjum nr 1 w Ozim­
ku - Karolina Kłosko.

Po etapie pisemnym, w którym 
zmagało się 18 uczniów, jury wy­
typowało trzech z największą ilo­
ścią punktów do etapu ustnego. 
Uczennica naszej szkoły zajęła 
drugie miejsce tym samym awan­

min. prof. Uniwersytetu Śląskiego 
dr hab. Maria Pulinowa - kierow­
nik Zakładu Dydaktyki Geografii, 
która przywitała zebranych wła­
snym wierszem o tematyce geolo­
gicznej.

Konkurs przebiegał w miłej at­
mosferze, był bardzo dobrze zor­
ganizowany i zakończył się poczę­
stunkiem w postaci smacznej piz­
zy-

Zuzannie gratulujemy wiedzy i 
zachęcamy do udziału w XIV edy­
cji konkursu!.

S. Widawska

sowała do zmagań ogólnopolskich 
(do kolejnego etapu kwalifikowa­
ły się dwa pierwsze miejsca), któ­
re odbędą się w dniach 1 -3 czerw­
ca w Wiśle.

s.w

W dniach 23 - 27 kwietnia w Szkole Podstawowej w Antonio­
wie zorganizowano Tydzień Ekologiczny, podczas którego nauczy­
ciele szkoły kształtowali postawy proekologiczne wśród uczniów. 
Między innymi, wspólnie porządkowali wyznaczony teren wokół 
szkoły. Dla każdego ucznia biorącego czynny udział w sprzątaniu 
czekała niespodzianka - owocowy poczęstunek.

Zamierzony cel przedsięwzię­
cia realizowany był również po­
przez przeprowadzenie konkur­
su plastycznego na mini album 

o wybranym organizmie chronio­
nym w Polsce i flagę ekologiczną. 
Uczniowie mieli również okazję 
do zdrowej rywalizacji w między- 
klasowym Konkursie Wiedzy Eko­
logicznej oraz niełatwym, spor- 
towo-ekologicznym torze prze­
szkód.

W organizowanym ulicami 
Antoniowa „Marszu Ekologów” 
mieszkańcy wsi mogli zobaczyć 
i „usłyszeć” naszych wychowan­
ków grających na muzycznych in­

strumentach, niosących transpa­
renty dotyczące ochrony wody. 
Wszyscy śpiewali piosenki, głosi­
li hasła ekologiczne oraz roznosili 

ulotki z Kodeksem Ekologa.
W ramach Tygodnia Ekolo­

gicznego zorganizowano akcję 
zbiórki szkła białego oraz makula­
tury, do której licznie włączyli się 
uczniowie oraz mieszkańcy Anto­
niowa.

Na apelu kończącym Tydzień 
Ekologiczny uczniowie zostali wy­
różnieni i nagrodzeni za wiedzę, 
aktywność i zaangażowanie.

SP Antoniów
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PSP Szczedrzyk: Podziękowania...

...dla Pani Dyrektor
Studenci na szlaku kajakowym Małej Panwi

Flota ruszyła
Na ręce Pani Dyrektor Anetty Gajdy - Janowskiej składamy 

serdeczne podziękowanie za owocną pracę dla naszych dzieci, 
za wszystko to, co dla nich i dla przyszłych pokoleń zrobiła. Za 
serce, uśmiech i każde dobre słowo.

Zajęcia praktyczne dla studentów Turystyki i Rekreacji Wy­
działu Wychowania Fizycznego Politechniki Opolskiej obyły się 
w ramach współpracy rozpoczętej w styczniu. Spływ poprzedzi­
ły wykłady na uczelni z turystyki kajakowej. Możliwości orga­
nizacyjne i logistyczne wypożyczalni AGRO-RANCZO sprawdził 
także osobiście sam rektor politechniki.

Dziękujemy za: wymianę rur 
kanalizacyjnych, naprawę prze­
ciekającego dachu, wyposaże­
nie sal lekcyjnych dla kl. I i sali 
zabaw, wymianę wykładziny i po­
łożenie paneli w sekretariacie i 
gabinecie, zakup sprzętu - biurka 
w kl. III, stoły i krzesła do świe­
tlicy oraz karnisze, wymianę pra­
cowni komputerowej i założenie 
tam klimatyzacji, remont łazienek 
na parterze, modernizacja i prze­
budowa kuchni, wymiana podło­
gi w pokoju nauczycielskim, za­
kup stołów.

Jeszcze raz za wszystko ser­
decznie dziękujemy - Rada Ro­
dziców wspólnie z rodzicami.

A ja Sławomir Zabawa jako 
Przewodniczący Rady Rodziców 

Szkoły Podstawowej w Szcze- 
drzyku dedykuję Ci ten wiersz: 

Rozstając się dziś mile, 
Serdecznie Ci dziękujemy, 

Twych dobrodziejstw 
jest tak wiele 

Wymnożyć ich nie możemy. 
Niech Pan Bóg 

najdobrotkliwiejszy 
Za wszystko Ci wynagrodzi 

stokrotnie!
Patent najdroższy, szczęścia 

Niech Cię nie odchodzi. 
Szczęśliwym bądź bez 

ustanku.
Niech Ci się dobrze powodzi. 

Zawsze zostaniesz 
w naszych sercach.

s.z.

Dla studentów III roku zajęcia 
praktyczne odbyły się w maju. W 
ramach ćwiczeń zespoły dydak­
tyczne pokonały w grupach naj­

krótszą z wyznaczonych tras - z 
Krasiejowa do Ozimka. Na odci­
nek z przystani kajakowej „Czar­
ny Dół” w Krasiejowie na Wyspę 
w Ozimku studenci potrzebowa­
li tylko 1 godz. I 10 minut. Każdy 
uczestnik spływu został na me­
cie pasowany na kajakarza i na 
pamiątkę otrzymał „Certyfikat 
Kajakarza Doliny Małej Panwi”.

Powstała tu stosunkowo nie­
dawno niezbędna infrastruktu­
ra (przystanie kajakowe co 1,5h) 
do uprawiania tego typu turysty­

ki, zachęca do odwiedzania tej 
części Opolszczyzny. Nowe za­
plecze sprawia, że spływy są 
całkowicie bezpieczne. Co wię­
cej: taka forma rekreacji to pełna 
wrażeń ekspedycja krajoznaw- 
czo-przygodowa, pozwalająca 
na poznanie różnorodnej fauny i 
flory „Opolskiej Amazonki”.

D.J.
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Sukces nauczyciela Zespołu Szkół w Ozimku

Piotr Bąk wicemistrzem Polski
XXVII Ogólnopolski Wyścig Kolarski

Wyczyn za miedzą
Wyciskanie sztangi na ławce leżąc to podstawowe i najpopularniejsze 

ćwiczenie w sportach siłowych i kulturystyce oraz wspomagające w wie­
lu innych dyscyplinach sportowych. Nie jest co prawda jak i trójbój siłowy 
(wyciskanie, przysiad, martwy ciąg) dyscypliną olimpijską, jednak rosnącą 
popularnością i dostępnością treningu przebija tradycyjne olimpijskie pod­
noszenie ciężarów (rwanie + podrzut).

Na starcie do wyścigu o Puchar Wójta Gminy Chrząstowice stanęły 
najlepsze polskie ekipy. Zawodnikom kibicowali medaliści olimpijscy: 
Stanisław Szozda i Edward Barcik.

Dekoracja zwycięzców mistrzostw.

Zawody i mistrzostwa w wyciska­
niu sztangi odbywają się w dwu od­
mianach. Pierwszą z nich jest popular­
ne jednokrotne wyciskanie maksymal­
nego ciężaru, drugą natomiast wyci­
skanie wielokrotne określonego cięża­
ru sztangi. Przez pewien czas szuka­
no odpowiedniego ciężaru sztangi nie­
zależnie od wagi zawodnika, tak żeby 
każdy mógł przystąpić do walki na cię­
żarze równym dla wszystkich. Tu po­
jawiła się pomoc ze strony profeso­
ra Tadeusza Stefaniaka, z wrocław­
skiej Akademii Wychowania Fizycz­
nego, który bezbłędnie określił ciężar 
dla mężczyzn - 50 kg i dla kobiet - 25 
kg dla potrzeb rywalizacji w formule 
OPEN. Potwierdzają to dotychczas ro­
zegrane zawody w okresie 6 lat. Za­
proponował również pozycję w której 
powinna być wykonywana próba. Po­
zycja z uniesionymi i ugiętymi noga­
mi - odciążająca kręgosłup i ułatwia­
jąca sędziowanie, co o tyle jest waż­
ne, że sędzia musi ocenić poprawność 
wykonania ruchu nie jeden raz, a kil­
kadziesiąt razy. Organizowane są rów­
nież zawody w wyciskaniu wielokrot­
nym na ciężarze 60 kg dla mężczyzn i 
30 kg dla kobiet oraz na ciężarze poło­
wy wagi zawodnika.

21 kwietnia we Wrocławiu odby­
ły się II Mistrzostwa Polski nauczy­
cieli w wyciskaniu wielokrotnym 
sztangi o wadze 50 kg. Ta stosunko­
wo młoda konkurencja coraz prężniej 
się rozwija, bardzo dobre wyniki osią­
gają w niej Polacy. W czołówce plasu­
ją się również nauczyciele. Niekwe­
stionowanym mistrzem, propagatorem 
i rekordzistą Polski nauczycieli w tej 
konkurencji jest Tadeusz Homańczuk 
z Wrocławia. Jest on również mistrzem 
Polski „open" na sztandze 60 kg i wi­
cemistrzem Polski „open” na sztandze 
50 kg. Wygrał także i w tym roku, lecz 
już nie aż tak zdecydowanie. Bardzo 
ciekawie wyglądała walka o pozostałe 

miejsca na podium, gdyż różnice w ilo­
ści powtórzeń były minimalne. Sporą 
niespodziankę sprawił nauczyciel Ze­
społu Szkół w Ozimku Piotr Bąk zdo­
bywając tytuł wicemistrza Polski, roz­
dzielając jednocześnie zawodników z 
zeszłorocznego podium.

Oto czołówka tegorocznych mi­
strzostw Polski, mężczyźni:

1. Tadeusz Homańczuk (SP 91 
Wrocław) 120 powtórzeń x 50 kg 2. 
Piotr Bąk (Zespół Szkół Ozimek) 90 
powtórzeń x 50 kg , 3. Jerzy Cibor (Za­
kład Poprawczy Złotoryja ) 89 powtó­
rzeń x 50 kg .4. Cezary Janicki (ZS 
nr 1 Raciechowice k/Krakowa) 78 po­
wtórzeń x 50 kg 5. Piotr Kocyła (Za­
kład Poprawczy Złotoryja) 77 powtó­
rzeń x 50 kg , 6. Adam Janas (Zakład 
Poprawczy Złotoryja) 57 powtórzeń x 
50 kg

Można śmiało stwierdzić, że nasz 
mały Ozimek staję się znany dzięki 
sukcesom zawodników, szeroko uj­
mując sportów siłowych. W listopa­
dzie mistrzem Polski w kulturystyce w 
kat. 75 kg został Rafał Domin, teraz 
wicemistrzostwo nauczyciela z Ozim­
ka. Jak zdradził nam Piotr Bąk, po 
części wystartował on dzięki „namo­
wie” rówieśnika i kolegi po fachu Artu­
ra Rejka, który co prawda jest miesz­
kańcem Opola, lecz pracuje w Ozim­
ku jako instruktor w siłowni „Iron Gym”. 
Jest on parokrotnym mistrzem Polski 
i mistrzem Europy 2008 w wyciskaniu 
sztangi leżąc z rekordem życiowym 
ponad 300 kg. To wynik zdecydowa­
nie lepszy od rekordów Pudziana czy 
Hardcorowego Koksa Burneiki!

P.S. Nasza redakcja dowiedzia­
ła się, że już 26 maja we Wrocławiu 
odbędą się otwarte mistrzostwa w 
wyciskaniu wielokrotnym sztangi 
o wadze 60 kg, więc być może ciąg 
dalszy nastąpi...?

J. Dziuban

- Już dawno nie było tak mocnej 
obsady w naszym wyścigu - podkre­
ślał organizator i dyrektor imprezy 
Marian Staniszewski. - Oprócz za­
wodników startujących poza grani­
cami kraju, mamy u siebie pozosta­
łych z krajowej czołówki. Rekordo­
wa jest też frekwencja. We wszyst­
kich kategoriach wystartowało łącz­
nie 450 zawodników.

Organizatorzy do ostatniej chwi­
li oczekiwali na przyjazd Stanisława 
Szozdy, który nie zawiódł i pojawił 
się wśród gości. Oczywiście na ro­
werze, jak na prawdziwego mistrza 
przystało.

- Nikt mnie nie podwoził, jak wi­
dać na załączonym obrazku - pod­
kreślał Szozda. - Przyjechałem z 
Prudnika 70 kilometrów, a ścigać się 

Stanisław Szozda i Marek Korniak.

Piotr Bąk dziękuje Grzegorzowi Cholewie - współwłaścicielowi firmy Ma- 
xpool budującej baseny za transport, za zdjęcia i film, których jest autorem.

Film z MP dostępny jest w serwisie youtube.com po wpisaniu w przeglą­
darce Piotr Bąk wyciskanie.

nie będę, bo mam przecież jeszcze 
70 kilometrów do domu. Poza tym 
jestem wielkim przeciwnikiem wy­
czynowego ścigania się wśród old- 
bojów. Jeździć na rowerze jak naj­
bardziej polecam, ale o wyczynie nie 
ma mowy.

Wśród uczestników rajdu nie 
zabrakło burmistrza Ozimka Mar­
ka Korniaka: - Szkoda tylko, że spo­
śród samorządowców byłem chyba 
jedynie ja. Impreza niepotrzebnie 
nabrała charakteru profesjonalnej 
rywalizacji. To ma być przecież pro­
pagowanie zdrowego stylu życia po­
przez sport, a nie wyczyn sportowy. 
I tutaj ze Staszkiem Szozdą całkowi­
cie się zgadzamy.

WIT

youtube.com
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Owocne starty naszej sekcji karate Shotokan

Mistrzowie z Ozimka
Sekcja z Ozimka należy do Klubu Nidan z Zawadzkiego. Jej członkowie 

odnieśli kolejne sukcesy w kraju i za granicą.

Otwarte Mistrzostwa Opolszczyzny 
w Karate,

Prudnik, 28.04.2012 r.
Organizatorem zawodów był Lu­

dowy Klub Sportowy Zarzewie Prud­
nik i Opolski Okręgowy Związek Ka­
rate. W Mistrzostwach uczestniczyło 
około 200 zawodników z 16 klubów z 
Polski i Czech.

Nasz klub reprezentowało 17 za­
wodników w osobach: Grzeczkowicz 
Daria, Talaga Rafał, Grejner Wikto­
ria, Budnik Paweł, Krawiec Aleksan­
dra, Zajdel Elżbieta, Kalinowski Adam, 
Szponder Natalia, Grejner Weronika, 
Wybraniec Zuzanna, Poliwoda Wero­
nika, Ledwig Natalia, Kanoza Michali­
na, Polis Maksymilian, Kłys Agniesz­
ka, Zajdel Ewa, Trepka Karolina, opie­
kę trenerską sprawował Zbigniew 
Sworeń. Sędziowie Bartłomiej Barań­
ski i Dariusz Sworeń. Nasi zawodnicy 
wywalczyli 24 medale w tym 4 złote, 
10 srebrnych i 10 brązowych.

Złote medale wywalczyli:
1. Zajdel Ewa w konk. kumite ind. 

dziewcząt 14-15 lat (-54 kg).
2. Szponder Natalia w konk. ku­

mite ind. dziewcząt 16-17 lat (-53 kg)
3. Drużyna w składzie: Szponder 

Natalia, Zajdel Ewa, Karolina Trepka w 
konk. kata druż. dz.13-17 lat.

4. Drużyna w składzie: Zajdel 
Ewa, Ledwig Natalia, Zajdel Elżbieta w 
konk. kumite druż. dz. 14-17 lat.

Srebrne medale:
1. Grzeczkowicz Daria w konk. ku­

mite ind. dziewcząt 10-11 łat (+36 kg)
2. Talaga Rafał w konk. kumite ind. 

chłopców 12-13 lat (+45 kg)
3. Krawiec Aleksandra w konk. 

kata ind. dziewcząt 12 -13 lat
4. Krawiec Aleksandra w konk. ku­

mite ind. dziewcząt 12 -13 lat (+40 kg)
5. Zajdel Ewa w konk. kata ind. 

dziewcząt 14-15 lat
6. Trepka Karolina w konk. kumite 

ind. dziewcząt 16-17 lat (-53 kg),
7. Szponder Natalia w konk. kata 

ind. dziewcząt 16-17 lat
8. Drużyna w składzie: Grejner 

Wiktoria, Krawiec Aleksandra, Grzecz­
kowicz Daria w konk. kata druż. dz.

10-12 lat
9. Drużyna w składzie: Budnik Pa­

weł, Talaga Rafał, Kalinowski Adam w 
konk. kata druż. chł. 10-12 lat

10. Drużyna w składzie: Szpon­
der Natalia, Grejner Weronika, Karoli­
na Trepka w konk. kumite drużynowe

dziewcząt 14-17 lat.
Brązowe medale:
1. Kłys Agnieszka w konk. kata 

ind. dziewcząt 9 lat
2. Talaga Rafała w konk. kata ind. 

chłopców 12-13 lat
3. Budnik Paweł w konk. kumite 

ind. chłopców 12-13 lat ( +45 kg)
4. Kanoza Michalina w konk. kata 

ind. dziewcząt 14-15 lat
5. Wybraniec Zuzanna w konk. ku­

mite ind. dziewcząt 16-17 lat (+53 kg)
6. Trepka Karolina w konk. kata 

ind. dziewcząt 16-17 lat
7. Grejner Weronika w konk. kumi­

te ind. dziewcząt 16-17 lat (+53 kg)
8. Kalinowski Adam w konk. kata 

ind. chłopców 12-13 lat
9. Drużyna w składzie: Grej­

ner Wiktoria, Krawiec Aleksandra i 
Grzeczkowicz Daria w konk. kumite

drużynowe dziewcząt 12-13 lat
10. Drużyna w składzie: Budnik 

Paweł, Talaga Rafał, Kalinowski Adam 
w konk. kumite druż. chł. 12-15 lat

III Grand Prix 
Śląska Polsko-Czeskiego w Karate 

Głubczyce, 29.04.2012 r.
Organizatorem zawodów był Lu­

dowy Zespół Sportowy Karate-Do 
Głubczyce. W zawodach uczestni­
czyło około 130 zawodników z 9 klu­
bów z Polski i Czech. Nasz klub re­
prezentowało 21 zawodników w oso­
bach: Grzeczkowicz Daria, Talaga Ra­
fał, Grejner Wiktoria, Budnik Paweł, 
Krawiec Aleksandra, Zajdel Elżbieta, 
Kalinowski Adam, Szponder Natalia, 
Grejner Weronika, Wybraniec Zuzan­
na, Poliwoda Agnieszka, Ledwig Na­
talia, Kanoza Michalina, Ceglarek Ja­
kub, Krawczyk Maja, Kaczka Kacper, 
Padus Kacper, Kandora Karol, Kłys 
Agnieszka, Zajdel Ewa, Trepka Karo­
lina, opiekę trenerską sprawował Zbi­

gniew Sworeń. Sędziowie Bartłomiej 
Barański, Marcin Zadrożny i Dariusz 
Sworeń. Nasi zawodnicy wywalczyli 
29 medali w tym 8 złotych, 11 srebr­
nych i 9 brązowych.

Złote medale wywalczyli:
1. Krawiec Aleksandra w konk. ku­

mite ind. dziewcząt 12 -13 lat (-50 kg)
2. Kanoza Michalina w konk. kumi- 

te ind.dz. 14-15 lat (-47 kg)
3. Zajdel Ewa w konk. kumite ind. 

dziewcząt 14-15 lat (-54 kg)
4. Trepka Karolina w konk. kumite 

ind. dziewcząt 16-17 lat (-53 kg),
5. Grejner Weronika w konk. kumi­

te ind. dziewcząt 16-17 lat (+59 kg)
6. Szponder Natalia w konk. kata 

ind. dz. 16-17 lat
7. Drużyna w składzie: Szponder 

Natalia, Zajdel Ewa, Karolina Trepka w 
konk. kata druż. dz.14 lat i starsze

8. Drużyna w składzie: Budnik Pa­
weł, Talaga Rafał, Kalinowski Adam w 
konk. kata druż. chł. 10-13 lat

Srebrne medale:
1. Kaczka Kacper w konk. kumite 

na fantomach 8 lat
2. Padus Kacper w konk. kata ind. 

chł. 9 lat
3. Kłys Agnieszka w konk. kata 

ind. dziewcząt 9 lat.
4. Grzeczkowicz Daria w konk. ku­

mite ind. dziewcząt 10-11 lat (+40 kg)
5. Kaczka Kacper w konk. kata ind. 

chł. 8 lat
6. Ledwig Natalia w konk. kumite 

ind. dz. 14-15 lat (-54 kg)
7. Zajdel Ewa w konk. kata ind. 

dziewcząt 14-15 lat
8. Wybraniec Zuzanna w konk. ku­

mite ind. dz. 16-17 lat
9. Trepka Karolina w konk. kata 

ind. dz. 16-17 lat
10. Szponder Natalia w konk. ku­

mite ind. dziewcząt 16-17 lat (-59 kg)
11. Drużyna w składzie: Grejner 

Wiktoria, Krawiec Aleksandra, Grzecz­
kowicz Daria w konk. kata druż. dz.

10-13 lat
Brązowe medale:
1. Krawczyk Maja w konk. kata ind. 

dz. 8 lat
2. Grejner Wiktoria w konk. kata 

ind. dz. 12-13 lat
3. Grejner Wiktoria w konk. kumite

ind. dz. 12-13 lat (-50 kg)
4. Budnik Paweł w konk. kata ind.

A.F.

ind. chł. 12-13 lat (+60 kg)

chłopców 12-13 lat
5. Budnik Paweł w konk. kumite 

ind. chłopców 12-13 lat (-55 kg)
6. Zajdel Elżbieta w konk. kata ind. 

dz. 14-15 lat
7. Zajdel Elżbieta w konk. kumite 

ind. dz. 14-15 lat (-54 kg)
8. Kanoza Michalina w konk. kata 

ind. dz. 14-15 lat
9. Kalinowski Adam w konk. kumi­

te ind. chłopców 12-13 lat (+55 kg)
10. Poliwoda Agnieszka w konk. 

kumite ind. dz. 12-13 lat (-43 kg)

Otwarte Mistrzostwa Moraw i Śląska 
w Karate

Jesenik/Czechy, 05.05.2012 r.
Organizatorem zawodów był Klub 

Karate Jesenik z Czech. Uczestniczy­
ło w nich ponad 200 zawodników z 
38 klubów z Czech, Słowacji i Polski. 
Nasz klub reprezentowało 7 zawodni­
ków w osobach: Talaga Rafał, Grejner 
Wiktoria, Krawiec Aleksandra, Kali­
nowski Adam, Szponder Natalia, Grej­
ner Weronika, Zajdel Ewa, opiekę tre­
nerską sprawował Zbigniew Sworeń. 
Udział w zawodach należy zaliczyć 
do bardzo udanych gdyż nasi zawod­
nicy wywalczyli 6 medali w tym 3 zło­
te, 2 srebrne i 1 brązowy medal. Uzy­
skany wynik pozwolił nam zająć pierw­
sze miejsce w klasyfikacji medalowej 
najlepszego klubu z zagranicy i tym 
samym otrzymaliśmy okazały puchar. 
Wszystkim medalistom składam jesz­
cze raz serdeczne gratulacje, pozo­
stałym zawodnikom, którzy nie stanę­
li na podium dziękuję za waleczną po­
stawę. Dziękuję również Pani Joasi za 
zapewnienie transportu zawodnikom.

Złote medale wywalczyli:
1. Szponder Natalia w konk. kumi­

te ind. dziewcząt 16-17 lat (-53 kg)
2. Szponder Natalia w konk. kata 

ind. dziewcząt 16-17 lat
3. Talaga Rafał w konk. kumite ind.' 

chłopców 12-13 lat (-60 kg)
Srebrne medale:
1. Talaga Rafał w konk. kata ind. 

chłopców 12-13 lat
2. Grejner Weronika w konk. kumi­

te ind. dziewcząt 16-17 lat (+59 kg)
Brązowe medale:
Kalinowski Adam w konk. kumite
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ZS Ozimek mistrzem!
Zawody paintballowe w Krasiejowie

Grad kul
Drużyna Zespołu Szkół w Ozimku wygrała turniej finałowy i 

zdobyła tytuł mistrza województwa opolskiego w piłce nożnej 
szkół ponadgimnazjalnych.

Mistrzem województwa w piłce nożnej została drużyna ZS Ozimek.

13 maja w Krasiejowie odbył się Finał Turnieju Paintballowe- 
go Puchar Biedroneczek. Jest to największa impreza tego typu 
w Polsce, dlatego też na turniej zjechały się drużyny z kilku wo­
jewództw.

Finał wojewódzki rozgrywek 
odbył się 20 kwietnia na stadio­
nie miejskim w Ozimku i wzięły 
w nim udział drużyny: z Ozimka, 
Nysy, Opola i Olesna. Otwarcia 
turnieju dokonał dyrektor Zespo­
łu Szkół w Ozimku Dariusz Bi- 
gas. W kolejno rozegranych me­
czach drużyna z Ozimka zremi­
sowała 1-1 z Olesnem, wygrała 
1-0 z Opolem oraz pokonała 3-0 
Nysę, zajmując pierwsze miej­
sce z dorobkiem 7 pkt. (5-1). Ty­
tuł wicemistrzowski przypadł Ze­
społowi Szkół w Oleśnie - 7 pkt. 
(6-3), trzecie miejsce zajął Ze­
spół Szkół Elektrycznych w Opo­
lu - 1 pkt. (2-5), a czwarte - 1 
pkt. (0-4) Zespół Szkół Mecha­
nicznych w Nysie. Na zakoń­
czeniu turnieju dyplomy i meda­
le wręczył drużynom i zawodni­
kom prezes Zarządu Miejsko- 
Gminnego Szkolnego Związku 
Sportowego w Ozimku Krzysz­
tof Mikuła wspólnie z koordy­
natorem gminnym SZS, a zara­
zem sędzią głównym zawodów 
Janem Kamińskim. Drużyna 
ZS w Ozimku grała w składzie: 
Łukasz Kuczer (br.), Damiel 
Katzy, Mariusz Podgórny, Da­
mian Piśla, Rafał Gawin, Szy­
mon Reimann, Mateusz Ma­
rzec, Artur Pasieka, Tomasz 
Wiciak, Patryk Lichosik, Se­
bastian Staś, Przemysław Sta­
churski, Marek Zagrodnik, Ma­
riusz Jagos, Mariusz Wróbel, 
Artur Pawłowski, Marcin Gra- 
joszek - opiekun Robert Sykul­
ski,

13 kwietnia na Orliku w

Tarnowie Opolskim rozegra­
no półfinał powiatowy w piłce 
nożnej chłopców Gimnazjada. 
Pierwsze miejsce zajęła dru­
żyna Gimnazjum nr 1 w Ozim­
ku, drugie PG Tarnów Opolski, 
trzecie PG Biadacz i czwarte PG 
Zagwiździe. Na kolejny szczebel 
awansowały dwie pierwsze dru­
żyny. Finał powiatowy odbył się 
21 kwietnia w Tułowicach i tam 
zwycięstwo odniosła drużyna 
PG Tułowice, awansując do pół­
finału wojewódzkiego. Drużyna 
Gimnazjum nr 1 w Ozimku zaję­
ła drugie, a PG Tarnów Opolski 
- trzecie miejsce.

14 kwietnia na Orliku w 
Ozimku w mini piłkę nożną 
rywalizowały dziewczęta ze 
szkół podstawowych. Zwy­
cięzcą finału powiatowego zo­
stała drużyna PSP Karłowice, 
która awansowała do dalszych 
gier. Drugie miejsce zajęła PSP 
Dylaki, a trzecie PSP Tułowice.

21 kwietnia w Ozimku od­
były się gminne zawody w 
czwórboju lekkoatletycznym 
szkół podstawowych. Zawo­
dy zakończyły się następujący­
mi rezultatami: szkoły jednocią- 
gowe dziewczęta - 1. SP Krasie- 
jów, 2. SP Grodziec, 3. SP nr 2 
Ozimek, chłopcy - 1. SP Krasie- 
jów, 2. SP Dylaki, 3. SP nr 2 Ozi­
mek, 4. SP Grodziec; szkoły wie- 
lociągowi dziewczęta - 1. SP nr 
3 Ozimek, chłopcy-SP nr 1 Ozi­
mek.

(jad)

Dziesięć drużyn, około 80 za­
wodników, grubo ponad 100 000 
wystrzelonych kul, wypełnionych 
żelatyną. Walka, adrenalina, nie­
samowita atmosfera i zdrowa ry­
walizacja to było to co mogliśmy 
zobaczyć na terenie gospoda­
rza i współorganizatora tej edycji 
wraz z drużyną Biedroneczki Pa­
intball Team - firmie Bunker Pa­
intball. Pierwsze miejsce w tur­
nieju wywalczyła drużyna Bage- 
ra Foresters II z Cieszyna, wy­
grywając w finale z Bagera Fo­
resters I z Ustronia. W walce o 
trzecie miejsce Wściekłe Psy z 
Wrocławia pokonały lokalną dru­ Bartłomiej Mikłuszka

żynę Biedroneczek z Kolonow- 
skiego/Krasiejów.

Puchar Biedroneczek odbył 
się przy wsparciu i sponsorin­
gu firm: Rajfel Krasiejów, Bruk 
Termm Krasiejów, Lewiatan Kra­
siejów, Jurapark Krasiejów, La- 
tex Opole, Firma Jubilerska Ry­
szard Mikłuszka Strzelce Opol­
skie, Restauracja Markus Kolo­
nowskie oraz Dzika Chata Sta- 
niszcze Małe.

Turniej był objęty patronatem 
Burmistrza Miasta i Gminy Ozi­
mek, który ufundował puchary i 
upominki dla zwycięzców.
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W ramach akcji „Polska Biega”

Młodzi i szybcy
Ozimek:

Pierwsza Komunia Święta
Blisko 350 uczniów wszystkich podstawówek i gimnazjów z 

naszej gminy uczestniczyło w tegorocznej odsłonie akcji „Pol­
ska Biega”.

Zawody rozegrano na prywat­
nym boisku Huberta Kuliga w Mni- 
chusie. Młodzież biegła na 40 dy­
stansach w 10 biegach.

Szczegółowe wyniki oraz rela­
cja fotograficzna w czerwcowych 
„WO”.

wit

Pod patronatem burmistrza

Majowy turniej dzieci
W świąteczne przedpołudnie 3 maja na ozimskim Orliku odbył 

się majowy turniej piłki nożnej dla dzieci ze szkół podstawowych, 
zorganizowany przez animatorów sportu pod patronatem Burmi­
strza Ozimka.

Do udziału zgłosiły się cztery 
drużyny, grając systemem „każ­
dy z każdym” mecze 2 x 10 mi­
nut. Pierwsze miejsce zajęła dru­
żyna Gminy Chrząstowice, drugie 
Małapanew Ozimek, trzecie Spar-

ta Schodnia i czwarte Młode Orli­
ki z Ozimka. Na zakończeniu tur­
nieju wszystkie drużyny otrzymały 
dyplomy, a młodzi piłkarze zostali 
udekorowani medalami.

(d)
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Pierwsza Komunia Święta w kościele parafialnym w Ozim­
ku odbyła się 29 kwietnia. Do sakramentu przystąpiło 66 
dzieci - 32 chłopców i 34 dziewczęta.

O godzinie 9.15 wszystkie 
dzieci zebrały się na placu ko­
ścielnym. Komunikantów, ich 
rodziców i zaproszonych gości 
przywitał proboszcz ks. Marian 
Demarczyk, który poświę­
cił wszystkie dzieci udające 
się do kościoła. Po uroczystej 
mszy świętej delegacje dzie­
ci podziękowały księżom i ka­
techetom za przygotowanie ich 
do tego ważnego sakramentu 
- przyjęcia komunii świętej. W 
dowód wdzięczności wręczyły 
piękne wiązanki kwiatów.

O godzinie 15.00 dzieci ko­
munijne ponownie przyszły do 
kościoła na krótkie nabożeń­

stwo, odmawiając dziesiątkę 
różańca. Proboszcz wręczył 
wszystkim dzieciom pamiąt­
kowe obrazki z okazji przystą­
pienia do pierwszej komunii, a 
po zrobieniu grupowych zdjęć 
dzieci udały się z rodzicami na 
dalsze uroczystości komunijne, 
obchodzone w gronie rodzin­
nym.

Komunikantom z Ozim­
ka oraz wszystkich para­
fii naszej gminy „Wiadomo­
ści Ozimskie” życzą wszel­
kiej pomyślności w dalszym 
życiu.

(nieś)
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Co, gdzie, kiedy ... w czerwcu 2012
Każdy poniedz. 15.00-

16.30
Grodziec, Kuźnia Zajęcia plastyczne dla dzieci. Stowarzyszenie 

„Nasz Grodziec”
Każdy wtorek 20.00-

21.00
Dobrodzień, 
pływalnia „Delfin”

Aqua aerobik. Stowarzyszenie 
„Nasz Grodziec”

Każda środa
16.00-
17.30

Grodziec, Kuźnia Zajęcia umuzykalniające Stowarzyszenie 
„Nasz Grodziec”

18.00 Ozimek,
Dom Kultury, hol

„Środowe spotkania ze sztuką”- projekcja filmów z 
historii sztuki i pogadanki na jej temat.

Dom Kultury 
w Ozimku

Każdy piątek 16.00-
18.00

Grodziec, Kuźnia Korepetycje z matematyki. Stowarzyszenie 
„Nasz Grodziec”

01.06.
15:00 Antoniów, boisko Dzień Dziecka RS, Stowarzyszenie 

Rozwoju Wsi
/piątek/ 18:00 Ozimek, DK, sala 

widowiskowa
„Dzień Dziecka” - projekcja filmu dla dzieci pt. 
„Mikołajek” - wstęp wolny.

Dom Kultury 
w Ozimku

02.06 
/sobota/

14:00 Antoniów, boisko Festyn z okazji 230- lecia Antoniowa. RS, Stowarzyszenie 
Rozwoju Wsi

02-03.06 
/sobota-niedziela/

Dobrzeń Wielki, 
hala sportowa 
Zespołu Szkół

Udział zespołów mażoretkowych
Beta, Gama, Mini Gama, Diament w 
Międzynarodowym Festiwalu Mażoretek.

GOK i Urząd Gminy w 
Dobrzeniu Wielkim

03.06 
/niedziela/

15:00 Antoniów, boisko Festyn z okazji 230- lecia Antoniowa. RS, Stowarzyszenie 
Rozwoju Wsi

01-03.06
/piątek-niedziela/

10:00-
16:00

MiGBP
w Ozimku, Filia 
w Krasiejowie

Szczęśliwy świat dzieci: zaproszenie do czytania, 
zajęcia czytelnicze i zabawy z książką dla dzieci, 
gry i zabawy świetlicowe zorganizowane z okazji 
Dnia Dziecka.

MiGBP w Ozimku, Filia w 
Krasiejowie

02.06 
/sobota/

8:00 Wrocław, Aąuapark Wyjazd dzieci na basen. Stowarzyszenie 
„Nasz Grodziec”

13:00 Opole Udział wokalistek Studia „Nonet" w XX 
Ogólnopolskim Festiwalu Piosenki 
„Piosenkobranie”.

Dom Kultury 
w Ozimku

16:00 Mnichus, świetlica 
wiejska

Dzień Matki i Dziecka. Rada Sołecka

03.06 
/niedziela/

9:30 Góra Sw. Anny Pielgrzymka Mniejszości Narodowych. DFK Gminy Ozimek

04.06 
/poniedz./

10:00 MiGBP w Ozimku, 
Filia
w Szczedrzyku

Zajęcia głośnego czytania 
z grupą przedszkolną.

MiGBP w Ozimku, Filia w 
Szczedrzyku

15:00 MiGBP , Filia 
w Krzyżowej 
Dolinie

„Biblioteka czyta dzieciom”- zajęcia dla młodszych 
czytelników.

MiGBP w Ozimku, Filia w 
Krzyżowej Dolinie

05.06 
/wtorek/

10:00 Ozimek, 
Dom Kultury, 
sala nr 17

„Spotkanie z Plastusiem”- przedstawiciele 
ciekawych zawodów czytają przedszkolakom 
fragmenty książki M. Konopnickiej „Plastusiowy 
pamiętnik”.

MiGBP w Ozimku 
Oddział dla Dzieci 
i Młodzieży

06.06 
/środa/

15:00 MiGBP, Filia w 
Krzyżowej Dolinie

„Jak żyć ekologicznie i chronić klimat?”- zajęcia dla 
dzieci.

MiGBP w Ozimku, Filia w 
Krzyżowej Dolinie

07-10.06
/czwartek-niedziela/

Beskid Żywiecki Rajd górski Klubu Turystyki Górskiej „Kozica”. Oddz. Zakł. PTTK w HM 
w Ozimku KTG „Kozica"

08-11.06
/piątek-niedziela/

10:00-
18:00

Dylaki, świetlica 
wiejska

Warsztaty taneczne zespołu „Dialog”. DFK Dylaki

09.06 
/sobota/

10:00

12:00

Ozimek,
Dom Kultury, sala 
widowiskowa

„X Festiwal Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej 
DO- RE- Ml” —próby z mikrofonem

„X Festiwal Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej 
DO- RE- Ml”- przesłuchania konkursowe

Dom Kultury 
w Ozimku

18:00 Krasiejów, Dzień Chłopa - restauracja u Lidii Schroll SMK, RS w Krasiejowie
09- 10.06
/sobota- niedziela/

Jezioro Turawskie Plener malarski dla uczestników sekcji plastycznej 
DK — „Śmietanka Artystyczna" i P A.„Sztukmistrz”.

DK w Ozimku, 
„Sztukmistrz”

10.06 
/niedziela/

11:00 Ozimek, Dom 
Kultury, sala 
widowiskowa

Udział laureatów „X Festiwalu Piosenki Dziecięcej i 
Młodzieżowej DO- RE- Ml” w warsztatach 
wokalnych prowadzonych przez Elżbietę 
Zapendowską.

Dom Kultury 
w Ozimku

14:00 Szczedrzyk, 
świetlica

Niedziela Mniejszości. DFK Szczedrzyk

12:30 Szczedrzyk, plac 
przed OSP

Finał Memoriału Joachima Halupczoka. Woj. Zrzeszenie LZS w 
Opolu, UGiM w Ozimku

14.06 
/czwartek/

16:00 MiGBP,
Filia w Grodżcu

Zajęcia świetlicowe- zgaduj zgadula, 
rozwiązywanie sudoku dla dzieci, gry planszowe.

MiGBP w Ozimku, Filia w 
Grodżcu

15-17.06 
/piątek- niedziela/

Rybnik Udział zespołu mażoretkowego Gama will 
Międzynarodowym Pucharze Polski „Złota Lira”.

Dom Kultury 
w Rybniku

16.06 
/sobota/

Czervonohorskie
Sedlo- Keprnik- 
Serak

Wycieczka górska - Czechy Oddział Zakładowy PTTK 
w HM, KTG „Kozica”

9:00 Krasiejów, 
Jurapark

Międzynarodowy Dzień Dziecka. 
Szczegóły programu na plakatach

UGiM w Ozimku

18.06
/poniedz./

16:00 MiGBP w Ozimku, 
Filia w Grodżcu

Wakacje moich marzeń - opowiadanie dzieci kl. II- 
IV.

MiGBP w Ozimku, Filia w 
Grodżcu

18-21.06 
/poniedz.- 
czwartek/

godz. 
zajęć 
sekcji

Ozimek, 
Dom Kultury

Zakończenie sezonu artystycznego dla 
uczestników sekcji plastycznej Domu Kultury.

Dom Kultury 
w Ozimku

21.06 
/czwartek/

16:00 MiGBP w Ozimku, 
Filia w Grodżcu

Zajęcia świetlicowe- zgaduj zgadula, 
rozwiązywanie sudoku dla dzieci, gry planszowe.

MiGBP w Ozimku, 
Fili w Grodżcu

22.06 
/piątek/

16:00 MiGBP, Filia w 
Dylakach

Konkurs plastyczny- „Wakacje moich marzeń”. MiGBP w Ozimku, Filia w 
Dylakach

23.06 
/sobota/

17:00 Wołczyn Występ zespołów mażoretkowych Gama, Mini 
Gama podczas Dni Wołczyna.

Wołczyński Ośrodek 
Kultury

23-24.06
/sobota-niedziela/

Ozimek,
Park Rehdanz'a

Dni Ozimka. Szczegóły na plakatach. UGiM Ozimek, Dom 
Kultury w Ozimku

24.06 
/niedziela/

15:00 Rzeczyce Koncert zespołów folklorystycznych Gminy Ozimek: 
„Grodziec" r „Jutrzenka”

Parafia P.W. Matki 
Boskiej Różańcowe w 
Rzeczycach

25-26.06 
/poniedz. - wto re k/

godz. 
zajęć

Ozimek, Dom 
Kultury, sala 21

Zakończenie sezonu artystycznego dla 
uczestników sekcji mażoretkowych Domu Kultury.

Dom Kultury 
w Ozimku
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„Zdrowy styl życia inwestycją w przyszłość” (2)

Co jeść aby długo żyć?
Bardzo symptomatyczny przykład pochodzi z wyspy Reunion, gdzie kiedyś wprowadzono „zdro­

we” bary Mc Donalds. Między dziećmi, które korzystały z „szybkiego jedzenia”, a dziećmi żywio­
nymi w sposób bardziej naturalny (tradycyjny) z czasem wykryto wręcz różnice antropomorficzne!

Profesor dr hab. n. med. 
Wojciech Cichy z Uniwersytetu 
Medycznego w Poznaniu omó­
wił trzy fazy żywieniowe. Pierw­
sza to wchodzenie w życie - od 
18 do 25 roku. Druga to przecho­
dzenie, trzecia - schodzenie. I na 
wszystkie mamy znaczny wpływ. 
Możemy być wysportowani i 
zdrowi albo grubi i schorowani.

Profesor Cichy przekonywał, 
że bardzo istotne jest, gdzie 
zaraz po urodzeniu dziecko zo­
stanie położone. Czy na prze- 
wijaku, czy na skórze matki. I 
jakie mleko zostanie mu zaser­
wowane. Bo ten sygnał urucha­
mia hormon będący posłańcem 
informacji dla poszczególnych 
narządów. Kieruje też ich pracą.

Zamiast szklanki mleka :

■ 400 g fasolki szparagowej

■ 300 g selera/brokuł

■ 250 g rodzynek/oliwek

■ 200 g białej fasoli/ szpinaku

Dziecko o wadze zaledwie 
500 gram też ma już swój me­
tabolizm. Typ i rodzaj pożywie­
nia już od najwcześniejszej mło­
dości (nie wspominając o zalece­
niach dla życia płodowego) może 
prowadzić do chorobowych skut­
ków (w tym niedorozwoju mózgu, 
który rozwija się do 2 roku życia). 
Prof. W. Cichy zastrzegł, że kar­
mienie piersią może mieć wpływ 
na otyłość dziecka. Ale tylko wte­
dy, gdyż trwa zbyt długo.

Jeśli spóżnimy się z odpo­
wiednią interwencją w żywienie 
dziecka na etapie przedszkol­
nym -straty mogą być już nie do 
nadrobienia na etapie szkoły.

Pijmy mleko! - to apel na­
ukowców. Do 30. roku życia po-

■ 600 g 
pomarańczy/malin/jeżyn

■ 120 g suszonych fig

■ 1,5 pęczka natki pietruszki

winniśmy suplementować witami­
nę D i wapń - abyśmy potem nie 
rozchorowali się na osteoporozę. 
W polskich warunkach praktycz­
nie nie jesteśmy w stanie zastą­
pić zawartości szklanki mleka in­
nymi produktami. Tylko 2-4 pro­
cent ludzi ma alergię na mleko 
krowie. Reszta ma najwyżej nie­
tolerancję, której można zapobie­
gać. Dzięki postępom w medycy­
nie albo poprzez zamienniki ży­
wieniowe.

Nieprawda, że dzieci powin­
ny wybierać między warzywa­
mi i owocami a mlekiem. Mają 
wszystkie te produkty spo­
żywać. Tylko roztropnie i pod 
kontrolą.

Anna Matejuk, dyr. WSS-E w 
Opolu:

- Prawda jest taka, że coraz 
więcej młodych ludzi coraz mniej 
czasu poświęca na ruch. Więcej 
siedzą przed komputerami i żle się 
odżywiają. Gwałtownie rośnie od­
setek młodzieży otyłej, rośnie za­
grożenie chorobami cywilizacyj­
nymi, w tym nowotworami. Bar­
dzo ważne jest ciągle przypomina­
nie, że odpowiednia dieta i aktyw­
ność fizyczna są dobrą metodą za­
pobiegania chorobom cywilizacyj­
nym. Program nie ma doprowadzić 
do zakazania sprzedaży niektó­
rych produktów w szkolnych skle­
pikach, ale ma doprowadzić do 
świadomych wyborów młodych lu­
dzi, by wybierali to co jest dla nich 
po prostu lepsze, zdrowsze.

Agnieszka Zagola, dyr. OT 
ARR w Opolu:

- Konferencja jest efektem po­
prawnej współpracy różnych in­
stytucji na rzecz poprawy zdro­
wia mieszkańców Opolszczyzny. 
To są zadania, jakie mamy wpisa­
ne w zakres naszych kompetencji. 
Doskonale korespondują ze sobą, 
gdyż zarówno programy „Trzymaj 
formę” jak i „Owoce w szkole” czy 
„Szklanka mleka” mają za głów­
ny cel zmianę nawyków żywienio­
wych poprzez zwiększenie udzia­
łu w codziennym jadłospisie mle­
ka i jego przetworów oraz warzyw 
i owoców. Ważne jest to szczegól­
nie u młodego pokolenia. Te pro­
gramy strategiczne - długofalo­
we spełniają swoją rolę. Świad­
czą o tym nasze badania choć­
by efektywności programu „Owo­
ce w szkole", które wykazały, że 
dzieci korzystające z tego progra­
mu znajdują te warzywa w swoim 
menu w ilości o 21 procent więk­
szej od menu dzieci, które w tym 
programie nie uczestniczą.

Notował: Witold Żurawicki
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Dom Kultury informuje, poleca:
Wystawy:

25 czerwca - Wystawa malarstwa rzeźby i fotografii Dominiki 
Wójcik, Mateusza Łąckiego .Bartosza Płonki i Katarzyny Kos - 
Absolwentów Uniwersytetu Opolskiego kierunku Edukacji 
Artystycznej „Elements”
30 czerwca - hol Domu Kultury w Ozimku- „Stary Doktor”- 
wystawa poświęcona Januszowi Korczakowi w 70 rocznicę śmierci;
11-30 czerwca - Filia Biblioteczna w Dylakach-„Zapomniany 
tytan- J.l. Kraszewski”.
28 czerwca - Galeria „Złoty Blejtram”- Wystawa poplenerowa 
„Śmietanki Artystycznej” i Pracowni Artystycznej „Śztukmistrz”

KOMUNIKATY:

- W związku z przygotowaniami do uroczystości 60-lecia działalności Domu 
Kultury w Ozimku, które przypadają w 2013r, uprzejmie prosimy osoby 
posiadające archiwalne fotografie związane z jego działalnością z lat 1953 - 
1970 o ich nieodpłatne udostępnienie (po skopiowaniu zostaną oddane 
właścicielowi). Szczegółowe informacje można uzyskać pod numerem 
telefonu 774651-139 wew. 101.

- Dom Kultury w Ozimku ogłasza nabór do chóru. Wszystkich 
zainteresowanych prosimy o zgłaszanie swego udziału w zajęciach w 
Sekretariacie DK, bądź pod numerem telefon 774651-139 wew. 101

UWAGA!

- Od 1 czerwca do 31 sierpnia br będą trwały zapisy do sekcji i kół 
zainteresowań działających przy Domu Kultury w Ozimku na sezon 
artystyczny 2012/2013. Zgłoszenia przyjmuje Sekretariat DK (pokój 12).

- Informujemy, że od dnia 11.06.2012r. trwają zapisy na otwarte zajęcia 
rekreacyjno-rozrywkowe „Lato w mieście”, które odbędą się w Domu 
Kultury w Ozimku w terminie 02-13.07.2012r. O uczestnictwie w zajęciach 
decyduje kolejność zgłoszeń. Zapisy w Sekretariacie Domu Kultury bądź 
pod nr tel. 77 4651 139 wew. 101

NA SPRZEDAŻ
Restauracja 

DOBRE JADŁO
budynek + działka 0,7 ha

lokalizacja:

GRODZIEC od Ozimka 

przy trasie 
OPOLE-CZĘSTOCHOWA

Informacje o sprzedaży:

teł. 501 363426
Za okazane wyrazy współczucia, modlitwę oraz 
liczny udział w pogrzebie naszego kochanego 

Męża, Ojca, Teścia i Dziadka 
śp. Henryka HALEK 

serdeczne podziękowania rodzinie, znajomym, sąsiadom 
oraz wszystkim, którzy odprowadzili Zmarłego 

na miejsce wiecznego spoczynku 
składa 

żona z rodziną

Ogłoszenia drobne:

Kupię garaż w Ozimku. Tel. 601 976 068.

---- USŁUGIHYDRAULICZNE—
• montaż - konserwacja instalacji centralnego ogrzewania • 

• instalacje wodno-kanalizacyjne •
• pompy ciepła •

Czorniczek Bernard - Krasiejów 
tel. 77 465 37 19, kom. 606 356 399

SUPER OKAZJA
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z 

o.o. w Antoniowie k/Ozimka oferuje sprzedaż mieszkania położonego 
w Ozimku przy ul. 1 Maja 1/13.

Mieszkanie składa się z 3-pokoi, kuchni, przedpokoju i łazienki o 
łącznej p.u. równej 55,00 m2. Mieszkanie sytuowane jest na 4-piętrze 
docieplonego budynku.

Cena sprzedaży - 125 tys zł.

Zainteresowanych zapraszamy do siedziby PGKiM w Antoniowie 
ul. Powstańców Śl. 54, tel. (77) 465 19 80, lub w Ozimku ul. 
Słowackiego 1 tel. (77) 465 15 49 lub 465 15 551 wew. 101.

PRAWNICZE BIURO NIERUCHOMOŚCI 
mgr prawa Aldona Góżdź 

Licencja zawodowa 5359
Ozimek, ul. Dzierżona 2/7a (obok budynku UGiM)
tel. 508 237 594 www.aldombiuro.gratka.pl

Obrót nieruchomościami, doradztwo prawne, kredyty

Naprawa lodówek, zamrażarek, pralek, zmywarek 
i innego sprzętu AGD.

Tel. 34 356 42 31, kom. 696 116102, 662 334581

AUTO-SERWIS 
Jerzy Mul 

BLACHARSTWO - LAKIERNICTWO 
MECHANIKA POJAZDOWA - SERWIS OGUMIENIA

- DIAGNOSTYKA KOMPUTEROWA
- NAPRAWY GŁÓWNE I BIEŻĄCE

- PRZEGLĄDY POGWARANCYJNE
- WYPOŻYCZALNIA SAMOCHODÓW

- USŁUGI TRANSPORTOWE
- PRZEWÓZ OSÓB

(bus)

Schodnia, ul. Leśna 7a (za PKN ORLEN)
tel. 77 465 18 61, kom. 607 274 628

http://www.aldombiuro.gratka.pl
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ARBI Roboty ziemne
Artur Bronder
Firma świadczy usługi: odwodnienia i drenaże, rowy

wykopy pod budynki 
(prace z użyciem minikoparki)

- SYPIALNIE
- KUCHNIE
- GARDEROBY
■ SZAFY PRZESUWNE
- KOMODY
- BIURKA

ZAKŁAD STOLARSKI
Paweł Dudzic MEBLE

Grodziec ul. Tartaczna 8 NA
tel. 785 824 378 WYMIAR

e mail: meble.dudzic@gmail.com http://meblekuchenneopole.pl
SALON WYSTAWOWY - DOBRODZIEŃ UL. LUBLINIECKA 53

TRANSPORT OSOBOWY
POLSKA - NIEMCY

SKORPION
www.TRANSPORT-SKORPION.pl

PRZEWOZY POD ADRES

77 454 99 14
660 427 052

+49 15 777 282 607
BIURO@TRANSPORT-SKORPION.PL

WU LKANIZACJA
MECHANIKA
Samochody:
- osobowe
- ciężarowe
- dostawcze
- rolnicze
- i inne

EURO-GUM
Dojazd: Ozimek, ul. Kolejowa 1 
obok Kościoła Hutniczego 
tel. 77 401-96-85

- naprawy TIRY i osobowe
- oleje luzem (wymiana gratis)
- geometria kół
- napełnianie klimatyzacji

(osobowe, ciężarowe, autobusy)
- diagnostyka komputerowa
- piaskowanie felg
- spawanie mig mag
- wymiana tłumików
- akumulatory
- sprzedaż opon nowych
i używanych

- przechowywanie kół

—
SALON PIELĘGNACJI ZWIERZĄT
oferuje:
* strzyżenie * trymowanie
* kąpiele pielęgnacyjne * kąpiele lecznicze
* porady z zakresu pielęgnacji i zdrowia

lek. wet. Anna Zymek-Kułak
specjalista chorób psów i kotów

Ozimek, ul. Korczaka 8/13 (obok przedszkola) 
tel. 604 656 880

KORZENIEC

USŁUGI SEMONTOWO-BUODWLANE

USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE

TEL. 505 055 871
KRASIEJÓW, UL. DOLNA 4

Docieplenia i malowanie elewacji budynków 
Kompleksowe wykończenia wnętrz 

Adaptacja, sucha zabudowa poddaszy

Przyjmę uczniów na praktyczną naukę w zawodzie 
malarz-tapeciarz

kuchnie
Jmoderna

Węgry k/Opola
ul Opolska 56 A
tel. 608593891 lub 774217504
www.kuchniemoderna.pl

Niemieckie meble kuchenne na wymiar

OSCH Autoryzowany sprzedawca SIEMENS
Zapraszamy: pn.- pt. 10.00 - 18.00, sobota 10.00 -13.00

mailto:meble.dudzic@gmail.com
http://meblekuchenneopole.pl
http://www.TRANSPORT-SKORPION.pl
mailto:BIURO@TRANSPORT-SKORPION.PL
http://www.kuchniemoderna.pl
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Pielęgnacja psów i kotów

Aza-Psi Raj
Joanna Mościńska

ul Zamoście 14
46-040 Krasiejów 
Tel 661 080 194

e-mail azapsiraj@op.p[

tech-dom

tech-dom Rajmund Smolarczyk
ul. Powstańców Śl. 63, 46-040 Schodnia

tel. 602 651 608

• USŁUGI HYDRAULICZNE
• instalacje c.o. - ogrzewanie podłogowe, grzejnikowe
• instalacje wodno-kanalizacyjne, gazowe
• montaż kotłów olejowych, gazowych i na paliwa stałe 

(węgiel, miał, eko-groszek, pelet)
• doradztwo i dobór urządzeń
• kompleksowe remonty mieszkań, łazienek i kotłowni

USŁUGI BUDOWLANE "EKA"Warsztat Mechaniczny RAKO Hubert Grabowski
46-040 Ozimek ul. Dworcowa 1

tel. 77/4026316, fax. 77/4026315 
e-mail: rako@faxon.opole.pl

Zapraszamy: poniedziałek-piątek 7.00 - 16.00, sobota 7.00 -13.00

OFERUJE
* kompleksowe realizacje zleceń
* budynki jednorodzinne oraz inne obiekty
* więźby dachowe - pokrycia dachów
* remonty kapitalne
* rozbiórki
* systemy drenarskie

ul. Powstańców Śląskich 124
46-040 Antoniów

Sklep Wielobranżowy “Bienias” 
artykuły budowlane i wykończenia wnętrz 

Daniec, ul. Utracka 7
tel. 77 421 94 98, kom. 608 222 389

zaprasza: poniedziałek - piątek 7.00 - 16.00, sobota 7.00 - 13.30.

Oferujemy:

- farby, tapety, kleje
- płyty kartonowo-gipsowe
- styropiany i wełny mineralne
- silikony i pianki montażowe
- cement i wapno
- listwy przypodłogowe
- hydraulikę, ceramikę sanitarną
- narzędzia budowlane i ogrodnicze
- atrykuły elektryczne

Mieszalnia farb i tynków “KABE”
Możliwość odbioru farb i tynków w Ozimku.

Joachim Bronder

Oferujemy najwyższej jakości

- pełnoporcjowe i specjalistyczne
- koncentraty
- premiksy
- śruty białkowe
- lizawki
- folie kiszonkarskie
- środki higieny doju

i wiele innych produktów

tel.77 465 12 90
tel. kom. 606 756 014

HóYeler®

Blattin

tylko uPr

DLA BYDŁA, TRZODY CHLEWNEJ, DROBIU I KONI.

Oferujemy BEZPŁATNY serwis z układania dawek oraz 
analizy pasz objętościowych i zbóż w naszym laboratorium. 

Przy większych zamówieniach transport GRATIS.

ZAPRASZAMY 
magazyn czynny 

od poniedziałku do piątku 
w godzinach 7.00 -15.00.

Blattin Polska Spółka z o.o.
Schodnia, ul. Ciepłownicza 7, 

46-040 Ozimek 
tel./fax 0-77/465 44 24

NAGROBKI
odnawianie nagrobków

Zakład Kamieniarski
Józef Górny

Dylaki, ul. Szymona 9 c 
tel. 77 465 11 92 

kom. 603 59 23 29

Wystawa nagrobków.

mailto:rako@faxon.opole.pl
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www.szoa.pl
w ®SZ d

Technika Grzewcza i Sanitarna

ul. Młyńska 1
46-040 Krasiejów

OGRZEWANIE

p 3

77 465 44 89
RUSZTOWANIA, SZALUNKI

- wynajem
- montaż z 
uprawnieniami

- transport
R.P. Mendel |
Tel. 77 465 43 93
Krasiejów ul. Słoneczna 19 b

USŁUGI
- strzyżenie

- trymowanie
- kąpiele pielęgnacyjne

- rozczesywanie 
skołtunionej sierści 

pełna kosmetyka

Salon dla Psów i Kotów. Przyjazny dla Klientów i ich Pupili 
Krasiejów, ul. Słoneczna 19b, tel. 77 465 43 93, kom. 661427788 

(100 metrów od JuraParku)

MEBLOSTYL
r SALON MEBLOWY

OZIMEK, UL. BRZEZINY 2
tel./fax 77 4651372

• kuchnie na wymiar z kompleksowym 
wyposażeniem AGD

• sypialnie
• materace
• przedpokoje
• meble dziecięce
• meble pokojowe
• stoły, krzesła

Największy wybór w najlepszych cenach!

http://www.szoa.pl
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BudmaR
www.mlyp.pl

Usługi Remontowo Budowlane 
Mariusz Lyp

e-mail: mlyp@o2.pl . _. . , ,
ul. Biestrzynska 13 

46-043 Dylaki rok założenia 1951

i remonty pomieszczeń

U

tel. 601 298 385

^usługi remontowo budowle

-

MECHANIKA POJAZDOWA
i ELEKTRONIKA SAMOCHODÓW

P.H.U. “BONO”
Bogdan Wrzecionek
Grodziec, ul. Częstochowska 75 
tel. 693 526 053

Ośrodek Kształcenia Kierowców WZDZ 
Oddział Ozimek, ul. Częstochowska 24 

(budynek Zespołu Szkół w Ozimku), 
to placówka z długoletnią tradycją, 

posiadająca certyfikat ISO 9001.

Zaprasza na szkolenia (kursy) 
z zakresu prawa jazdy kat. A i B

- kadra szkoląca to profesjonaliści z długoletnim 
doświadczeniem, podnoszący wciąż swoje kwalifikacje 
zawodowe tak, aby sprostać wymaganiom rynku.

- szkolenie odbywa się samochodami obowiązującymi na 
egzaminie Renault Clio i Ford Fiesta.

- szkolenie przebiega trasami m.in. egzaminacyjnymi, 
pozwalając kandydatowi na wcześniejsze zapoznanie się 
z zadaniami wymaganymi na egzaminie.

- opłata za kurs w systemie ratalnym.
- 30 godzin jazd w cenie kursu.
- dowóz na egzamin gratis!

ZAPRASZAMY
L

Wszelkie informacje pod numerami telefonów: 
77 4651918, 695258224, 603947287

USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE

- drobne roboty murarsko-tynkarskie
- kafelkowanie
- panele
- gładzie
- ścianki działowe

Sowa Mirosław
Pustków, ul. Ozimska 32 

tel. 603 192799

Sport-Centrum Sp. z o.o.
Ozimek, ul. Słowackiego ID/dawny OSiR/

Kasacja pojazdów
Wydajemy zaświadczenia do wydziałów komunikacji polskich i UE 

(pozw. ŚR/1/66200/68/1/08)

Pojazdy niesprawne odbieramy własnym transportem.

WOJTfiLfi TRUCKS sp.j.
Stacja demontażu pojazdów 

42-772 Skrzydłowice ul. Lubliniecka 21 
Tel. 34.3567 444 

kom. 605.272 666, 603.363 638 
info@demontaz.com

tel. 697 515 363
www.dariuszskowron.plUSŁUG

SPECJALIZACJA:
- DACHÓWKA
- PAPA TERMOZGRZEWALNA
- PAPA TERMOZGRZEWALNA Z WARSTWĄ OCIEPLAJĄCĄ
- GONTY PAPOWE
- OKNA DACHOWE
- RYNNY, RURY SPUSTOWE
- DRABINKI PRZECIWŚNIEGOWE
-ŁAWY KOMINIARSKIE, DACHÓWKI KOMINOWE
- IZOLACJA BALKONÓW, TARASÓW
- WYKŁADANIE PŁYT TARASOWYCH
- FOLIA ZGRZEWALNA itd...
- NOWOŚĆ - TARASY DACHOWE

U nas miło spędzisz czas
Kręgle, bilard, piłkarzyki
i inne gry zręcznościowe. 
Hala sportowa, bufet oraz bistro.

Godziny otwarcia:
Poniedziałek -Czwartek 17.00-23.00
Piątek,Sobota 15.00-24.00
Niedziela 15.00-23.00

http://www.mlyp.pl
mailto:mlyp@o2.pl
mailto:info@demontaz.com
http://www.dariuszskowron.pl


>/ reklama 3

gM? "tMT
Schodnia, ul. Powstańców Śl. 53

teł. 781 985 726
oferuje artykuły dla gołębi

i innych zwierząt domowych
oraz pasze dla drobiu i królików.

HAFT
KOMPUTEROWY

Zapraszamy: 
poniedziałek - piątek 9.00 - 17.00 

sobota 8.00 - 13.00

Zakład Remontowo - Budowlany
Artur Błyszcz

Antoniów, ul. Lipowa 87, tel. 660 121 342

BUDYNKI OD PODSTAW
adaptacja poddaszy 

docieplanie budynków 
sufity podwieszane 
gładzie szpachlowe 

regipsy 
malowanie 

sprzedaż materiałów budowlanych

KRUSZ BET TRANS
usługi transportowe materiałów sypkich do 27 ton

Sprzedaż kruszyw:
- kruszywo drogowe i pod kostkę
- piaski, żwiry
- żwirki ozdobne
- pospółki piaskowo-żwirowe
- humus
Dla rolników:
- wapno nawozowe: magnezowe, węglanowe, tlenkowe

Schodnia, ul. Ciepłownicza 3,
tel. 77 40196 94,

tel. kom. 604105 969, 607115 794

Haftujemy koszulki: t-shirt, polo, czapki, polary, 
bluzy, dresy, koszule, szaliki, wykroje, 

szatki na chrzest, ręczniki ... od 1 sztuki.

OZIMEK ul. Wyzwolenia 24

Folie FLEX i FLOCK 
TERMOTRANSFER

STOLARSTWO
OKNA DRZWI

"BUHL

® Pomiary elektryczne

® Instalacje odgromowe

(?) Kompleksowe usługi elektryczne

(?) Usługi mini koparką

Wykonujemy:

• okna drewniane
• drzwi zewnętrzne

i wewnętrzne
• schody
• cyklinowanie parkietów 

i podłóg drewnianych
• usługi szklarskie: 

szklenie okien i drzwi
• renowację starych mebli
• inne prace stolarskie

założenia 1970

46-042 Szczedrzyk
ul. Jedlicka 16 

tel./fax 77 465 52 20 
www.buhl.delfnet.com

Przyjmę uczn

Krzyżowa Dolina
ul. Powstańców Śląskich 16

46-040 Ozimek

tel. 515 283 185 
e-mail: abronder@interia.pl 

www.elektrobronder.pl

Firma A.D.I. Adrian Golletz
Krzyżowa Dolina, Polna 48, 46-040 Ozimek 

tel. 77 4652930, kom. 660 445190

Budownictwo z jednej ręki
- usługi remontowo - budowlane
- sprzedaż hurtowa materiałów budowlanych
- prace ziemne - koparka
- usługi transportowe - wywrotka, HDS
- układanie kostki brukowej
- kompleksowe wykańczanie robót budowlanych
- aranżacja wnętrz
- sztukatorstwo
- malowanie
- kafelkowanie
- tynki ozdobne

Przyjmiemy uczniów 
na praktyczną naukę zawodu 

murarz.

http://www.buhl.delfnet.com
mailto:abronder@interia.pl
http://www.elektrobronder.pl
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ZYGF=łwr
Wykonujemy:
- bramy garażowe uchylne

i skrzydłowe
- bramy przemysłowe
- bramy wjazdowe
- garaże składane
- drzwi garażowe
- ogrodzenia ozdobne, kute
- schody, balustrady
- inne usługi ślusarskie

Oferujemy usługi wraz z montażem także poza granicami kraju.

47-180 Izbicko, ul. Polna 27
tel. +48/77 461 76 53, kom. +48/606 529 301

USŁUGI HYDRAULICZNI?
Arkadiusz Pierończyk

♦ instalacje wod-kan, sanitarne i c.o.
♦ ogrzewanie olejowe, gazowe i węglowe
♦ instalacje w miedzi i plastiku
♦ inne usługi hydrauliczne
♦ kolektory słoneczne
♦ automatyczne nawadnianie ogrodów

47-180 BORYCZ, ul. Kopernika 13, tel. kom. 508 919 248

BETONIARSTWO

AUTO-GARAŻ
NAPRAWA SAMOCHODÓW

Krzysztof Czech

- Naprawy blacharskie
- Naprawa powłok lakierniczych
- Kosmetyka samochodowa
- Wymiana szyb
- Spawanie plastiku
- Holowanie na lawecie

46-040 Grodziec
ul. Leśna 20 

tel. 606 699 216

ZBUPH Rudolf Błyszcz

Ozimek, ul. Ciepłownicza 3, tel. 77 401 96 90
Zawadzkie, ul. Lubliniecka, tel. 77 461 65 17 

tel. kom. 603 873 186, 695 758 267
• sprzedaż betonu z dostawą do klienta, pompa, sprzedaż bloczków

przyjmujemy gruz betonowy, kruszenie gruzu betonowego 
wykonywanie posadzek 
przemysłowych 
kompleksowe wykonywanie 
robót budowlanych

www.betoniarniablyszcz.pl

SKLEP
REMONT

OFERUJEMY:

- PANELE PODŁOGOWE
- DRZWI
- FARBY
- TAPETY, FOTOTAPETY
- KARNISZE
- KASETONY
- LISTWY WYKOŃCZENIOWE

TERAZ W OFERCIE
RÓWNIEŻ PŁYTKI CERAMICZNE

Ozimek / Krasiejów
ul. Brzeziny 51 

(naprzeciw Serwisu Fiata) 
tel. 77 400 38 74

ZAPRASZAMY:
pn.- pt. 9.00 -17.00
sobota 9.00 -13.00

----------------WYWÓZ NIECZYSTOŚCI WIESŁAW STRACH----------------- 
- wywóz odpadów komunalnych (śmieci) i segregacja (papier, plastik, szkło) 

- sortowanie odpadów
- podstawianie i wywóz kontenerów ( 5 m3, 7 m3, 36 m3)

- obsługa budów i remontów
- pojemniki na odpady komunalne 1201,240 I , 1100 I ( gratis )

OBSŁUGA KLIENTÓW I UMOWY :
77 4651 509,510 220 406
77 4008 088,510 220 424

http://www.betoniarniablyszcz.pl
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OFERUJEMY TAKŻE
NOCLEGI W POKOJACH GOŚCINNYCH 

DOBA JUŻ OD 55 PLN !

*

46-040 OZIMEK UL.WYZWOLENIA 12 A
TEL+48 77 40 26 710

Bank Spółdzielczy w Leśnicy 
Oddział w Ozimku 

ul. Powstańców Śląskich 1

Rachunek na działalność 
gospodarczą 

0,00 zł 
przez 12 miesięcy lub dłużej

Szczegóły promocji: 
tel. 77-4651-309, 77-4651-307 

lub www.bslesnica.pl

[źj wk»k Bank Zachodni WBK

Partner

Ozimek, ul. Wyzwolenia 10

KREDYT GOTÓWKOWY

DOBRY I SZYBKI
U nas najniższa rata 

Sprawdź!

Zapraszamy: poniedziałek - piątek 9.30 -17.30

46-040 OZIMEK -ANTONIÓW . . , , . , Tel. (077) 465 13 50
ul. Powstańców Śląskich 63 www.zurb-halupczok.cba.pl g602 7? J9 „

RENOWACJE I ZŁOCENIA!

ELEWACJE. R U SZ Wwffj A .

TRADYCJA...JAKOŚĆ...SOLIDNOŚĆ !

SKUP - SPRZEDAŻ 
SAMOCHODÓW

CAŁE I USZKODZONE 
POSIADAMY WŁASNY TRANSPORT

FIAT
GROUP

Kolizja? Stłuczka?
nie rozpaczaj - specjaliści radzą!

Holowanie* i auto zastępcze dla poszkodowanego GRATIS

©
©
©
©
©
©
©

* do 100 km 
Nie zgadzaj się na naprawę w nieautoryzowanym warsztacie

Wykonanie usługi przez Autoryzowany Serwis pozwoli Ci utrzymać gwarancję na samochód

Nie zgadzaj się na wypłatę gotówki według wyceny ubezpieczyciela

Autoryzowany Serwis rzetelnie wyceni koszt naprawy Twojego samochodu w oparciu 
o oryginalne części zamienne najwyższej jakości

Profesjonaliści w Autoryzowanym Serwisie załatwią w Twoim imieniu formalności
z ubezpieczycielem gwarantując wysoką jakość usług

Autoryzowany Serwis zawsze profesjonalnie dokona naprawy, udzielając gwarancji 
na wykonaną usługę

Autoryzowany Serwis zadba o Twoje bezpieczeństwo i doradzi jak prawidłowo 
eksploatować samochód

Krasiejów k/Ozimka, ul. Brzeziny 22A 
tel. 77/465 37 60,465 44 96, 603 389 522 
kartel@punkt.pl www.kartel.auto.pl SERVICE

Wyprzedaż części do PF 126p, FSO, 
Seicento, Cinquecento, Polonez.

http://www.bslesnica.pl
http://www.zurb-halupczok.cba.pl
mailto:kartel@punkt.pl
http://www.kartel.auto.pl
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P.H.U. “HALION”
Ozimek, ul. Dłuskiego 17
tel. 77/ 443 64 28, 77/ 465 24 66

TELEWIZJA INTERNET TELEFON

• AUTORYZOWANY SERWIS RTV 
LCD, LED, PLAZMA, CAR AUDIO, DVD, TV 
KAMERY, APARATY CYFROWE

LTE i HSPA+

• ASTRA + EURELSAT “HOTBIRD” 
zachodnie + polskie + TV Trwam + TVS 
TELEWJZJA BEZ OPŁAT DVBT od 1 zł

• SPRZEDAŻ RTV I AGD. INTERNETOWA
www.agdopole.pl
TELEWIZORY OD 1000 ZŁ

• SPRZEDAŻ I MONTAŻ PLATFORM 
CYFROWYCH WSZYSTKICH OPERATORÓW

Usługi Remontowo-Budowlane 
sucha zabudowa wnętrz

♦ rozbudowa wnętrz
♦ zabudowa poddaszy
♦ sufity podwieszane
♦ ściany działowe
♦ tapetowanie, malowanie
♦ gładzie szpachlowe 

bezpyłowe
♦ docieplanie budynków
♦ elewacje

.7.7/

Tel. 774651 889, kom. 608 785 885
Schodnia, ul. Powstańców Śl. 19,46-040 Ozimek

f-|7f STALOWE
ALUMINIOWE

OPONY: EST
SKLEP OZIMEK, UL. WYZWOLENIA 42
TEL. 77 465 38 76, 607 620 340

Zapraszamy: pn.- pt. 9.00 - 17.00
sobota 9.00 - 14.00

SYSTEM 
RATALNY 

dopasowany do Twoich 
potrzeb

SERWIS OKIEN
Wykonujemy serwisy oraz konserwacje okien wszystkich marek i producentów. Wflk*

Masz problem z oknami? Twoje okna nie domykają sie? Zadzwoń już teraz
Producenci okuć zalecają coroczną konserwację która znacznie przedłuży żywotność 
Twoich okien. Wykonujemy naprawy oraz regulację okuć, wymianę uszkodzonych wkładów 
szybowych, klamek, konserwację uszczelek, profili okiennych.

Moskitiery

Zadzwoń już teraz i umów się na bezpłatny pomiar |
Ozimek, ul. Wyzwolenia 24, tel./fax 077 44-36-600

886 269 595
e-mail: dariusz.blum@wp.pl

Usługi ciesielsko-clekarskieTniontTż solarow:

- pokrycia dachowe
- obróbki blacharskie

- docieplanie budynków
- usługi ciesielskie
- papy termozgrzewalne
- montujemy okna dachowe i włazy kominowe

Wvkonuiemv,Draceruwkraiu.i ża aranica.

http://www.agdopole.pl
mailto:dariusz.blum@wp.pl


V reklama 43
FIRMA HANDLOWA “OP-NA-AUT”

tel. 77 402 67 25, 77 402 67 26, fax. 77 402 67 27

Poleca po przystępnych cenach:
* węgiel, miał węglowy
* flotokoncentrat
* groszek EKO
* pasze, premiksy
* koncentraty, fitaminy itp. 
z firmy “Sano”

* odzież i obuwie robocze
* nasiona ogrodnicze
* tanie znicze i wkłady

* materiały budowlane
* stropy i nadproża
* stal budowlaną, tarcicę
* impregnaty do drewna
* gwoździe, śruby, kołki itp.
* nawozy mineralne
* skup złomu

Okna energooszczędne:
■ Żaluzje drewniane i PCV

■ Moskitiery Parapety
■ Roletki materiałowe

Rolety zewnętrzne
■ Bramy garażowe

Zapraszamy na skład materiałów 
w Krasiejowie, ul. Młyńska 1: 

poniedziałek - piątek 7.00 -16.00 
sobota 7.00 -13.00

46-040 Krasiejów ul. Sporacka 53 
tel. 77 420 47 44 tel. kom. 606 497

OPTYK
Galeria "Venus" Ozimek, ul. Hutnicza 5
Czynny: pn.-pt. 10.00 -17.0(), sobota 9.()0 -12.00

zaprasza w każdy czwartek na

KOMPUTEROWE BADANIE WZROKU
Zapisy osobiście lub pod nr tel. 77 4206074

HANDLOWO-USŁUGOWA Spółka Cywilna

J.T.M. SŁOCIAK
(dawny SŁOWOBUD)

46-040 Ozimek, ul. Dworcowa 10B 
tel./fax 77 465 19 33

Szkła progresy wne już od270,- zł para!

BHR POD KHSZTflnem
Szczedrzyk, Plac 1-go Maja 8, tel. 77 465 51 25

OFERUJEMY USŁUGI CATERINGOWE
Organizacja przyjęć w domu Klienta

Polecamy tanie i smaczne obiady
KUCHNI ŚLĄSKIEJ

OFERUJEMY:

• panele podłogowe
i ścienne

• płytki ceramiczne
• drzwi
• materiały budowlane
• opał

Posiadamy stany 
magazynowe.

Zapraszamy: pn.- pt. 7.00 -17.00, sob. 8.00 -13.00

MA-Kp
IZ

Organizujemy na miejscu lub u Klientów:

♦ wesela ♦ komunie ♦ stypy ♦
♦ imprezy rodzinne ♦

♦ przyjęcia okolicznościowe ♦

■ ELEKTRYKA POJAZDOWA

Marek Kowalik
Antoniów, ul. Brzozowa 18

■ SERWIS AUTO-KLIMATYZACJI
■ DIAGNOSTYKA KOMPUTEROWA
■ NAPRAWA ALTERNATORÓW, ROZRUSZNIKÓW
■ MONTAŻ CZUJNIKÓW PARKOWANIA

tel. 693 735 232
e-mail: markowik@wp.pl

aluplast "DREW-PLfiST" ■.
OKNA PCV - ALU - DREWNO 

Rolety zewnętrzne i wewnętrzne 
Drzwi zewnętrzne - wewnętrzne - antywłamaniowe

Wykańczanie wnętrz:
montaż paneli, regipsy, roboty murarskie

' — X
Wiosenna promocja na okna PCV

ALUPLAST i GEALAN

Nasz czytelnik może być Twoim Klientem! 
Zadzwoń - tel. 077 465 30 83 codziennie po godz. 16.00 

tel. kom. 0-607 842 313
CENY REKLAM I OGŁOSZEŃ:

- strony kolorowe........................................................... 2,50 zł/cm2
- strony czarno-białe....................................................  1,50 zł/cm2
- kondolencje, podziękowania...................................... 1,00 zł/cm!
- ogłoszenia drobne....................................................1,00 zł/słowo
- upusty dla stałych klientów.

Do w/w cen dolicza się podatek VAT.

J

Serwisujemy i naprawiamy 
wszystkie systemy okien i drzwi

"Wiadomości Ozimskie" 
Lokalna gazeta samorządowa 

Miasta i Gminy Ozimek.

STAŁA WYSTAWA - BIURO HANDLOWE
46-040 Ozimek, ul. Powstańców Śląskich 9

tel./fax 77 465 43 52, kom. 601 622 195
Zapraszamy: poniedziałek - piątek 10.00 -16.00 

Redakcja: Witold Żurawicki (red. naczelny), Janusz Dziuban 
Współpraca: Krzysztof Spałek, Jan Niesłony, Ryszard Bożym
E-mail: wo@ugim.ozimek.pl Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów.

Skład komputerowy: UGIM Ozimek .
Druk: Drukarnia TOP DRUK - Łomża

mailto:markowik@wp.pl
mailto:wo@ugim.ozimek.pl


P/lUTnEH JGDRTr
fifWflDlR Ozimek, ul. Dłuskiego 1, teł. 77 4436688

Rowery BURGHARDT, KROSS, BROS 
damskie - męskie - dziecięce

okucia na rynku: 
■■M -Blum 
■'ŚW:.- - Hettich

I -JSevroll 
■1I- Aluprofil

|tos^j'er^yjnajlępsz

[Oferujemy wszelkie 
Bsuupi stolarskie: J 
Bkuchnieina wymiar 
gsżafy wmękówe 
|’garderoby 
t- komody 
gstiSlikijijy. ■■ 
Dmobleiłazienkówe 
- metJi?srklepowe 
gmełJle biuro.weM | 

Bm o n t a ż«?gw n

ETregulacje^okien. 
Brarzwi, mepii

Honorujemy karty płatnicze:

Zapraszamy: pn. - pt. 9.00 - 17.00, soboty 9.00 - 13.00

USŁUGI REMONTOWO- BUDOWLANE
Roman Czyrnia

- budowa domków jednorodzinnych pod klucz
- docieplenia budynków
- adaptacja poddaszy
- regipsy, płytki
- malowanie

Niwki, ul. Wiejska 52
tel. 77 421 96 53

kom. 602 533 563

Ksero * Pieczątki

WIZYTÓWKI * FAX
Wykonujemy także w j. niemieckim, holenderskim i angielskim:

- zaproszenia (ślubne, urodzinowe, komunijne i okolicznościowe) 
■ naklejki ("Wódka Weselna", urodzinowe, Srebrne i Złote Gody)
- karteczki do kołacza
- zawieszki na alkohol
- tablice rejestracyjne
- podziękowania

Nowość! Grawerowane długopisy, breloczki do kluczy, 
wizytowniki, kieliszki, statuetki.

Ozimek, ul. Wyzwolenia 24, tel. 77 44 36 269

Przy kładowa rota potyczki z 3 lotnim okrasom spłaty

5000 li wooo n

Oddział w Ozimku 
ul. Wyzwolenia 13 
tel. 77 465 21 88

O SKOK

SKLEP “TERKA7
————————— Rok założenia 1983 —————————

artykuły przemysłowe
Ozimek, ul. Częstochowska 12a, tel. 77/465 10 17 
zaprasza w godz. 7.00 - 17.00, w soboty 8.00 - 13.00

Mieszalnik farb oraz tynków ozdobnych i mozaikowych firm 
NOBILES, LAKMA Cieszyn 

Tynki i farby firm:
KREISEL, ATLAS, ŚNIEŻKA, DEKRAL, DULUX i inne

Ekskluzywna dekoracja wnętrz: 
stiuki wapienne i trawertyny firmy GUARDI 

Dorabianie kluczy domowych

Każda środa 
dniem z rabatem

Dowóz towaru gratis

Akceptujemy karty 
płatnicze

Zapraszamy do współpracy wykonawców - ceny do uzgodnienia


